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50 éves az újszászi idõsek otthona
Az Idõs ko rú ak Szo ci á lis Ott ho na fenn -
ál lá sá nak 50. év for du ló já ra ren dez vény -
so ro zat tal em lé kez tünk. A ren dez vé nyek
kö zött szer vez tünk olyat, amely a la kók -
nak és hoz zá tar to zó ik nak, a szak mai
mun kát vég zõk nek és az in téz mény bõl
ko ráb ban nyug díj ba ment dol go zók nak
szólt. A köz pon ti ün nep sé get 2010. jú ni us
22-én tar tot tuk, melyen több mint száz
meghívott vendég vett részt.

A ven dé ge ket Nyitrainé Kiss Ka ta lin
igaz ga tó nõ kö szön töt te. Mol nár Pé ter,
Újszász vá ros pol gár mes te re meg nyi tó já -
ban mél tat ta az in téz mény ben dol go zók
mun kás sá gát, ki emel te, hogy a vá ros éle -
té ben fon tos sze re pet tölt be az idõ sek ott -
ho na.

A vissza em lé ke zé sek dr. Nyáry Gálné
Or czy Má ria gon do la ta i val kez dõd tek, és
vissza nyúl tak az in téz mény meg nyí lá sa
elõt ti idõk re. Má ria asszony meg tisz tel te
ren dez vé nyün ket az zal, hogy el vál lal ta a
fõ véd nö ki tisz tet.

„Van az em be ri szív nek egy halk sza vú 
és elõ ke lõ ven dé ge né ha, az em lé ke zés.”

Bánódi Szolner Sán dor gon do la tát
hív tam se gít sé gül az in té zet 50. év for du -
ló ján a múlt fel idé zé sé hez. 50 év vel ez -

elõtt, 1960. jú ni us 22-én kezd te meg mû -
kö dé sét a Be te gek Szo ci á lis Ott ho na ne -
vet vi se lõ in té zet. A több év ti ze des mû kö -
dés kö te lez ben nün ket ar ra, hogy meg -
em lé kez zünk azok ról, akik lét re hoz ták,
mû köd tet ték, ér té ke ket he lyez tek be le és
ma is mû köd te tik. Te kint sünk hát vissza a 
múlt ra! – kezd te vissza em lé ke zé sét Ba kó
Józsefné in téz mény ve ze tõ fõnõvér a jeles
évforduló kapcsán megrendezésre kerü -
lõ ünnepségen:

„Az ott hon nak he lyet adó kas télyt bá -
ró Or czy György az 1930-as évek ben épít -
tet te. A há bo rút kö ve tõ en meg tör tént ál -
la mo sí tá sa, az Egész ség ügyi Mi nisz té ri -
um tu laj do ná ba ke rült. Az Egész ség ügyi
Mi nisz té ri um és Szol nok já rás kö zös dön -
té se ér tel mé ben 1956-ban meg kez dõ dött
a ki fosz tott és le rom lott kas tély fel újí tá sa,
me lyet az õszi for ra dal mi ese mé nyek fél -
be sza kí tot tak. A foly ta tás ra csak 1959-ben 
ke rült sor. 1960 nya rá ra lak ha tó vá vált az
épü let, és 1960. jú ni us 22–én fo gad ta el sõ
la kó it. Ez a nap je len tõs dá tum te le pü lé -
sünk éle té ben, hi szen ezen a na pon in -
dult el az idõ sek rõl, ma ga te he tet len be te -
gek rõl va ló in téz mé nyi gon dos ko dás. 

(Foly ta tás az 5. ol da lon)
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Elsõ kézbõl

Tisz telt Ol va sók!
Az el múlt egy hó nap ese mé nye it min -

den ki is me ri, va la mi lyen szin ten meg is
élte. Az idõ já rás vég le tes vol ta okoz ta a
leg több prob lé mát szá munk ra is. Ren ge -
teg idõt és ener gi át for dí tot tunk a má jus
17-i bel ví zi ké szült ség el ren de lé se óta a
prob lé mák ke ze lé sé re. 

Jú ni us 3-án ren del ték el szá munk ra a
vész hely ze tet. Et tõl az idõ pont tól kez dõ -
dõ en ál lan dó ügye let mû kö dött a pol gár -
mes te ri hi va tal ban. A vész hely zet jú ni us
17-ig tar tott. Eköz ben a Zagy ván har mad -
fo kú ár víz vé del mi ké szült ség, a vá ros ban
má sod fo kú bel víz vé del mi ké szült ség
volt. Az ár víz mi att el sõ sor ban a fa ka dó
vi zek je len tet ték a prob lé mát, a bel víz vé -
de ke zés pe dig két ok – a Zagy va fõ -
védmûve mö göt ti te rü le tek bel ví zi hely -
ze te, il let ve a ki épí tett szenny víz el ve ze tõ
csa tor nák túl ter helt sé ge – mi att je lent ke -
zett. 

A fa ka dó vi zek je len pil la nat ban is
mun kát je len te nek, hi szen két szi -
vattyúnk ma is szin te éj jel-nap pal mû kö -
dik. Az ár víz vé del mi ké szült ség a kö ze li
na pok ban vár ha tó an má sod fo kú ra mér -
sék lõ dik. Min den hely zet ben pró bál tuk a
leg fon to sabb prob lé má kat ke zel ni. Ter -
mé sze te sen nem tud tunk min den kit
azon nal se gí te ni. Kü lön prob lé mát je len -
tett a jú ni us 14-i vi har. Ezen a na pon
szám ta lan fa ki dõ lé sé rõl, a la kó há zak te -
tõ szer ke zet ének ká ro so dá sá ról ér te sül -
tünk. Õszin tén kö szön nünk kell a vé de -
ke zés ben részt ve võ társ szer ve ze tek, így
a Jász-Nagykun-Szolnok me gyei Ka taszt -
ró fa vé del mi Igaz ga tó ság, a Tûz ol tó ság és
a köz szol gál ta tók együt tes fel lé pé sét,
mely nek kö vet kez té ben né hány nap alatt 
a köz vet len ve szélyt min den hol el tud tuk 
há rí ta ni. Kö szö net il le ti a Vá ros gaz dál ko -
dá si Iro da dol go zó it, il let ve a je len leg
köz mun ká ban nálunk dolgozókat. 

Az el múlt idõ szak tör té né se i bõl azt a
kö vet kez te tést von hat juk le, hogy ilyen
szél sõ sé ges idõ já rá si vi szo nyok a kö zel jö -
võ ben is mé tel ten je lent kez het nek. Ezért
az ön kor mány zat olyan ter vet ké szít,
mely a most je lent ke zõ prob lé má kat – ha
nem is vég le ge sen – át me ne ti leg és fo lya -
ma to san ke zel ni tud ja. 

Amit át él tünk, az na gyon kel le met len,
sok szor fé lel me tes ese mé nye ket oko zott.
Még is azt mond hat juk, hogy az is mert ár -
ví zi ká rok ból mi ta lán a leg ke ve seb bet
kap tuk. Itt nem volt mé te res víz a há zak -
ban, nem höm pöly gött az ut cá kon és te -
re ken. 

Az ön kor mány zat ál tal el in dí tott tá -
mo ga tás a felzsõzsolcai ár víz ká ro sul tak -
nak – a ne héz sé gek el le né re is – szép
ered ményt ho zott már ed dig. Pol gár tár -
sa ink ru ha ne mût, tar tós élel mi sze re ket és 
pénz ado má nyo kat aján lot tak fel. Kö szö -
nöm mind nyá juk se gít sé gét!

Az el múlt idõ szak ren ge teg mun ká ja
mel lett azért jó dol gok is tör tén tek. En -

ged jék meg, hogy né hány szó ban a fej -
lesz té se ink rõl szól jak. 

Jú ni us 2-ával el in dult az Újszászi Gim -
ná zi um és Szak kö zép is ko la fej lesz té se. A
szer zõ dést a Bau Vertikál Kft.-vel a ki vi te -
le zés re meg kö töt tük, a mun ka te rü le tet
át ad tuk. Bí zom ben ne, hogy szep tem ber
1-jé vel az új, fel újí tott és ki bõ ví tett kony -
hát át ad hat juk, és ok tó ber 15-ére el ké szül
a geo ter mi kus fû té si rend szer is. Sok
egyez te tést kí ván a mun ka üte me, ezért a
ki vi te le zõ vel és a mû sza ki el len õr rel min -
den ked den ko or di ná ci ós értekez letet
tar tunk. 

A Dó zsa György út fel újí tá sa a tá mo ga -
tá si szer zõ dés alá írá sa mi att ter ve ink tõl
el té rõ en ké se del met szen ved. A ki vi te le -
zõ vel, a Du na Asz falt Kft.-vel a szer zõ dést 
a ki vi te le zé si mun kák ra meg kö töt tük, re -

mé nye ink sze rint jú li us ele jén a mun kák
azért el in dul hat nak. 

Az Idõs ko rú ak Szo ci á lis Ott ho ná nak,
új ne vén a Zagy va par ti Idõ sek Ott ho na
kas tély épü le té nek mun ká i ra ki írt köz be -
szer zé si el já rás meg in dult. Itt vár ha tó an
au gusz tus leg ele jén lesz ki vi te le zõ, és re -
mé nye ink sze rint ok tó ber kö ze pé re a
mun kák el is ké szül nek. 

A szo ci á lis alap el lá tás fej lesz té sét cél zó 
meg nyert pá lyá za tunk szin tén a tá mo ga -
tá si szer zõ dés alá írá sá ra, il let ve a köz be -
szer zés meg in dí tá sá ra vár. 

A 2009-es év ben meg nyert TIOP-os pá -
lyá za tunk, amely a ta nu lói lap top prog ra -
mot tar tal maz za, el in dult. A tá mo ga tá si
szer zõ dést e hó nap ban meg kö töt tük. A
fej lesz tés tel jes költ sé ge 18 mil lió fo rint,
mely bõl hat osz tály szá má ra tu dunk az is -
ko lai tan órák hoz min den ta nu ló szá má ra
szá mí tó gé pet biz to sí ta ni. A fej lesz tés leg -
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Az árkok nem bírtak a sok csapadékkal
(Fotó: Fehér János)

A középiskola felújítás kivitelezési szerzõdésének aláírása
(Fotó: Fehér Judit)
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fõbb mû sza ki tar tal ma 133 db ta nu lói és 6
db ta ná ri lap top. 

A fel so rol ta kon kí vül több pá lyá za -
tunk meg va ló sí tá sa is mun kát ad szá -
munk ra. Írás ban és szó ban ta lán el nem
mond ha tó mun ka mennyi sé get vé gez nek 
a prog ram ban részt ve võ in téz mé nyek és
a pol gár mes te ri hi va tal dol go zói. Így szá -
muk ra nem igen lesz nyá ri va ká ció. 

Va ká ció elõtt tar tot tuk meg a vá ro si
pe da gó gus na pot. Ez az im már ha gyo má -
nyos ren dez vény a vá ros ok ta tá si rend -
sze ré ben dol go zó pe da gó gu sok el is me ré -
sét hi va tott szol gál ni. Nem tu dunk az el -
vég zett mi nõ sé gi mun ká hoz kü lön for -
rást vagy ju tal mat biz to sí ta ni, jó azon ban, 
hogy el tölt he tünk né hány órát a szak má -
ról, min den nap ok ról el be szél get ve. Én a
ma gam ré szé rõl na gyon tisz te lem a mun -
ká ju kat, töb bek kö zött azért is, mert pél -
dá ul a most bal la gó nyol ca di ko sok kö zül
he ten is vé gig ki tû nõ ered ménnyel vé -
gez tek. Ezek a vég zõ sök vi szik az itt fo lyó
pe da gó gi ai mun ka mi nõ sé gé nek ta nú sít -
vá nyát. Ne kik és szü le ik nek, ta ná ra ik nak
gra tu lá lok. Õk lesz nek azok a he lyi ek,
akik ta nul má nya ik so rán re mé nye ink
sze rint so ha nem fe lej tik el, bár hol is ta -
nul ja nak, bár hol is él je nek majd to váb bi
éle tük ben, hogy a gyö ke rek Újszászhoz
kötik õket.

Tisz telt Ol va sók!
Az Idõs ko rú ak Szo ci á lis Ott ho na jú ni -

us ban ün ne pel te fenn ál lá sá nak 50. év for -
du ló ját. Az in téz mény sok szá lon fu tó
prog ram mal em lé ke zett meg er rõl az ese -
mény rõl. Amin én részt vet tem, az mind
sok szer ve zé si mun kát ta ka ró, re mek ren -
dez vény volt. Az el múlt öt ven év ve ze tõi,
az öt ven éve itt dol go zó mun ka tár sak egy 
olyan in téz mény alap ja it és szín vo na las
mun ká ját ala poz ták meg, mely re bi zony
a kö vet ke zõ öt ven év ben is szük ség lesz.
Az ala pí tó Bajnai Lász ló igaz ga tó 25 évi
mun ká já val a múl tat, Mérész Jó zsef nyu -
gal ma zott igaz ga tó 25 évi mun ká já val a

je lent és Nyitrainé Kis Ka ta lin igaz ga tó
asszony a jö võt je len ti. 

Gra tu lá lok a kö zös ség nek az ed dig el -
ért ma gas szín vo na lú mun ká já hoz. 

Eb ben az év ben is tá mo ga tást nyer -
tünk a nyá ri gyer mek ét kez te tés meg va ló -
sí tá sá hoz. Jú li us 16-ától szep tem ber 1-jé ig 
117 gyer mek szá má ra biz to sí tunk na pi
egy sze ri ét ke zést. A pá lyá za ton nyert
több mint két mil lió fo rint fel hasz ná lá sá -
hoz a Zagy va men ti In teg rált Köz pont
dol go zói nyúj ta nak se gít sé get, me lyet ez -
úton is meg kö szö nök. 

Szin tén szo ci á lis tá mo ga tás ról szó lok.
A na pok ban kap tam meg azt az ér te sí tést, 
mely az Eu ró pai Unió élel mi szer se gély
ak ci ó ja ke re tén be lül biz to sít a vá ros ban
la kó szo ci á li san rá szo rul tak szá má ra nagy 
mennyi sé gû élel mi szert. A több mint 180
q ado mány, mely el sõ sor ban liszt, tész ta
és cu kor fé le élel mi sze rek bõl áll, jú li us ban 
ér ke zik a vá ros ba. Ter ve ink sze rint au -
gusz tus hó nap ban ezek az élel mi sze rek
el jut nak a rá szo ru lók hoz. 

Tisz telt Ol va sók!
A kö zel gõ köz tiszt vi se lõi nap al kal má -

ból a ma gam – és re mé lem az Önök – ne -
vé ben is kö szö nöm a köz szol gá lat ban
dol go zó kat. Ál do za tos mun ká juk a vá ros -
ban la kók éle tét te szik könnyeb bé. Is mer -
ve le he tõ sé ge in ket, e kö szö ne ten túl saj -
nos más ban nem tu dom ré sze sí te ni õket.
Kö szö nöm mun ká ju kat, erõ fe szí té se i ket,
me lyet el sõ sor ban mun ká juk és a vá ros
sze re te te motivál. 

Tisz telt Ol va sók! Önök nek, csa lád juk -
nak kí vá nok kel le mes nyá ri idõ töl tést,
bíz va ab ban, hogy ke ve sebb prob lé má val
kell majd a nyá ri hó na pok ban szem be -
néz ni. 

Molnár Péter
polgármester

Testületi ülések
Az ön kor mány zat kép vi se lõ-tes tü le te

jú ni us ban két al ka lom mal ülé se zett. A jú -
ni us 15-ei ülé sen az aláb bi na pi ren di
pontokat tárgyalta:

1) Újszász Vá ros Kép vi se lõ-tes tü let 2010.
augusztus-szeptember ha vi mun ka ter ve

2010. au gusz tus 24. (kedd) 14.00 óra
1) Az Újszászi Ne ve lé si Köz pont Mi nõ -

ség irá nyí tá si Prog ram já nak és Pe da gó gi -
ai Prog ram já nak megtárgyalása.

2010. szep tem ber 14. (kedd) 14.00 óra
He lye: Idõs ko rú ak Szo ci á lis Ott ho na

Újszász, Akác fa út 90.
1) Be szá mo ló az Idõs ko rú ak Szo ci á lis

Ott ho na te vé keny sé gé rõl.
2) A Gim ná zi um, Mû sza ki Szak kö zép -

is ko la és Kol lé gi um tan év ér té ke lé se.
3) Újszász Vá ros Pol gár mes te ri Hi va tal 

2007-2010. évek ben vég zett te vé keny sé -
gé rõl szó ló be szá mo ló megtárgyalása.

4) Elõ ter jesz tés Újszász Vá ros Ön kor -
mány zat 2010. évi költ ség ve tés ének I. fél -
évi tel je sí té sé rõl.

5) BURSA Hungarica Ön kor mány za ti
Ösz tön díj pá lyá zat hoz va ló csat la ko zás.

6) Egyéb kér dé sek meg tár gya lá sa.

2) A sze mé lyes gon dos ko dást nyúj tó szo ci -
á lis el lá tá sok igény be vé tel ének rend jé rõl
és té rí té si dí já ról szó ló ren de let mó do sí tá -
sa

Az elõ ter jesz tést a tes tü let nem fo gad -
ta el.

3) Fo lyó szám la hi tel ke ret mó do sí tá sa
A költ ség ve tés ben jel zett Eu ró pai Uni -

ós pro jek tek ki fi ze té si ké rel me i nek
hossza dal mas bo nyo lí tá sa mi att az ön -
kor mány zat nak (a ko ráb bi évek hez ha -
son ló an) a fo lyó szám la hi tel ke ret bõl kell
meg elõ le gez nie a pá lyá za ti for rá sok egy
ré szét. Ah hoz, hogy az ön kor mány zat
költ ség ve tés ének fi nan szí ro zá sa fo lya -
ma to san biz to sít va le gyen a pá lyá za ti for -
rá sok egy ré szé nek meg elõ le ge zé se mi att, 
a tes tü let a fo lyó szám la hitelkeret
összegét 2010. június 16-tól 160 000 000 Ft
összegben hagyta jóvá.

4) A he lyi kö zös sé gi köz le ke dés tá mo ga tá -
sá nak igény lé se

A 33/2010. (IV. 16.) KHEM-ÖM együt -
tes ren de let alap ján a he lyi kö zös sé gi köz -
le ke dés sel ren del ke zõ te le pü lé si ön kor -
mány zat ok tá mo ga tást igé nyel het nek az
au tó busszal vég zett me net rend sze rin ti
személyszállítás költségeihez.

5) Az Idõs ko rú ak Szo ci á lis Ott ho na új el -
ne ve zé se

Az Idõs ko rú ak Szo ci á lis Ott ho na dol -
go zói az in téz mény 50. éves fenn ál lá sa
tisz te le té re kez de mé nyez ték az in téz -
mény új el ne ve zé sét, mely re pá lyá za tot
ír tak ki. A be ér ke zett ja vas la tok vé le mé -
nye zé sé re név bí rá ló bi zott ság ala kult,
mely a ja vas la tok kö zül há rom elnevezést 
terjesztett a képviselõ-testület elé. 
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A városban több helyen is a tûzoltók segítségét kellett kérni
(Fotó: Fehér Judit)



A kép vi se lõ-tes tü let dön té se alap ján az in téz mény új el ne ve -
zé se: Zagy va par ti Idõsek Otthona.

6) Az Idõs ko rú ak Szo ci á lis Ott ho na ala pí tó ok ira tá nak
 módosítása

Az in téz mény el ne ve zé sé nek vál to zá sa mi att volt szük sé ges
az ala pí tó ok irat módosítása. 

7) Közvilágítási lám pa tes tek la kos sá gi igé nyek nyo mán tör té nõ
fel sze re lé sé rõl.

A köz vi lá gí tás fej lesz té sé vel kap cso la to san több la kos sá gi
ész re vé tel, igény ér ke zett. Az érin tett hely szí ne ken tör té nõ köz -
vi lá gí tás fej lesz tés to váb bi elõ ké szí tést igé nyel, te kin tet tel az
eset le ges ter ve zé si-en ge dé lye zé si fel ada tok ra, költ ség von zat ra. 

A tes tü let el vi ek ben tá mo gat ta köz vi lá gí tá si lám pa tes tek fel -
sze re lé sét az aláb bi helyszínekre:

Ba ross út 23., Ha tár út 8., Is ko la út 26., Kas tély út 19/a., Kos -
suth út 29., Le hel út 40., Nyár út 1. szá mú in gat la nok elõtt ta lál -
ha tó vil lany osz lop; va la mint a Szil ágyi út 9. szá mú in gat lan nal
szem köz ti ol da lon található villanyoszlop.

A tes tü let az elõ ké szí tés után, az eset le ges ter ve zé si mun kák
meg kez dé se elõtt a be ke rü lé si költ sé gek is me re té ben vég le ges
dön tés re újabb ha tá ro za ti ja vas lat elõterjesztését kérte.

8) Sze lek tív hul la dék gyûj tõ edé nyek el he lye zé se és kör nye ze tük
ki ala kí tá sa

A vá ros te rü le tén je len leg 6 gyûj tõ szi get ta lál ha tó, mind egyi -
ket 4-4 hul la dék gyûj tõ edény al kot ja, me lyek szí nes üveg, fe hér
üveg, pa pír és mû anyag pa lack hul la dék tí pu sok gyûj té sé re al -
kal ma sak. To váb bi 4 gyûj tõ szi get ki ala kí tá sá ra ele gen dõ 16
gyûj tõ edény ke rült a vá ros ba, ame lyek kihelyezésének
elõkészítése folyamatban van. 

Az elõ ké szí tett ja vas lat alap ján a je len le gi 6 gyûj tõ szi get bõl
há rom ma rad na a je len le gi he lyén, míg to váb bi há rom meg -
szün te tés re ke rül ne. A meg szün te tés re ke rü lõ edé nyek fel hasz -
ná lá sá val, to váb bá a be szer zett új edé nyek kel össze sen to váb bi
hat gyûj tõ szi get, összesen 9 gyûjtõsziget lenne a város
területén. 

A ki lenc gyûj tõ szi get he lye:
1. Nap út (meg ma ra dó)
2. Abonyi út – Csil lag út sa rok, Kas tély be já rat tér sé ge (új)
3. Vas út út (új)
Megj.: al ter na tí va a Tán csics út – Is ko la út sa rok (vagy eset leg a

Tápiógyörgyei út)
4. Bé ke krt. – Jász út sa rok (új)
5. Ka to na Jó zsef út (meg ma ra dó)
6. Szeg fû út / kö zép is ko la (meg ma ra dó)
7. Bajcsy-Zs. út, CBA par ko ló (új)
8. Bajcsy-Zs. út – Nagy út sa rok (új)
9. Bras sói út (új).

9. Vis maior pá lyá zat be nyúj tá sa
A má jus hó nap fo lya mán le hul lott nagy mennyi sé gû csa pa -

dék és a Zagy ván le vo nu ló igen ma gas ár hul lám mi att a vá ros
te rü le tén szá mos he lyen bel víz zel el ön tött te rü le tek ala kul tak
ki. Eze ken a he lye ken ko moly erõ fe szí tést igényeltek a
védekezési feladatok. 

A vé de ke zé si mun kák 2010. má jus 17-én kez dõd tek meg, az -
óta a vá ros több pont ján kel lett a bel víz el len vé de kez ni: Véd -
gát sor és Mun kás út tér sé ge; Pál ma út; Köl csey út; De ák Fe renc
út és Tápiógyörgyei út. A Mun kás úton az in gat la nok ra be ve ze -
tõ gép jár mû be haj tó kat mun ka gép pel el kel lett bon ta ni, to váb -
bá a Zagy va út és Kiss Er nõ út is át vá gás ra ke rült. A szo ci á lis ott -
hon nál a mo so da épü le te víz ben áll. To váb bi prob lé ma, hogy a
szenny víz el ve ze tõ csa tor na rend szer bõl több he lyen
visszaáramlott a szennyvíz, ami miatt fertõtlenítést kellett
végezni. 

A vé de ke zés meg kez dé sé tõl szá mí tott 5 na pon be lül a Ma -
gyar Ál lam kincs tá ron ke resz tül mû köd te tett rend szer ben rög zí -
tet tük a vis maior igé nyün ket. A be je len tés tõl szá mí tott 22 mun -
ka na pon be lül kell a vis maior pá lyá za tot be nyúj ta nunk. Az elõ -
ze tes össze sí té sek sze rint a vé de ke zés be ke rü lé si költ sé ge meg -
ha lad ta az 1 600 ezer Ft-ot, mely hez az el ren delt rend kí vü li

mun ka vég zés brut tó bé re, il let ve mun kál ta tót ter he lõ já ru lé kai
csat la koz nak, mindösszesen további 789 ezer Ft összegben. 

A kép vi se lõ-tes tü let utó la gos be szá mo lá si kö te le zett ség mel -
lett fel ha tal maz ta a pol gár mes tert a vis maior pá lyá zat be nyúj tá -
sá ra, va la mint a szük sé ges sa ját forrás (10 %) biztosítására. 

10) Kép vi se lõi tisz te let díj köz cé lú fel aján lá sa 
A felsõzsolcai ár víz ká ro sul tak ja vá ra fel aján lott tisz te let dí jak: 

Bá lint Fe renc má jus-jú ni us ha vi bi zott sá gi tisz te let dí ja, Petrik Fe -
renc 59 450 Ft, Dr. Szó ró Mag dol na 20 529 Ft, Battyányi Józsefné
10 000 Ft, Mol nár Dezsõné 10 000 Ft, Veres Józsefné 10 000 Ft.

Ko vács Nán dor jú ni us ha vi bi zott sá gi tisz te let dí ját aján lot ta fel 
Turza Fe renc ki ál lí tá sá nak támogatására. 

Mérész Jó zsef jú ni us ha vi tisz te let dí já ból 15 000 Ft-tal kí ván ja
tá mo gat ni az Idõ se kért Alapítványt. 

Sza bó Gyõ zõ jú ni u si tisz te let dí ját aján lot ta fel a Ma gyar Láb -
toll-lab da Szö vet ség VB rész vé tel ének támogatására. 

Dr. Szó ró Mag dol na böl csõ dei já té kok vá sár lá sá ra 38 071
Ft-ot, Turza Fe renc ki ál lí tá sá nak tá mo ga tá sá ra 15 000 Ft-ot
ajánlott fel. 

11) Dön tés az „Or czy -kas tély kül sõ fel újí tá sa, nyí lás zá rók cse ré -
je” tár gyú köz beszer zé si el já rás meg in dí tá sá ról

12) Újszász, Kos suth út 37. II/6. szám alat ti in gat lan ér té ke sí té se
Az ön kor mány zat ér té ke sí te ni kí ván ja a Kos suth út 37. II/6.

szám alat ti tár sas há zi la kást 6 570 000 Ft összegért. 
Az ülés to váb bi ré szé ben a tes tü let zárt ülé sen tár gyal ta a ki -

tün te tõ cí mek ado má nyo zá sá ról szó ló elõ ter jesz tést, va la mint
az el sõ la kás hoz ju tó la kás cé lú támogatás iránti kérelmeket. 

2010. 06. 22.

1) A sze mé lyes gon dos ko dást nyúj tó szo ci á lis el lá tá sok igény -
be vé tel ének rend jé rõl és té rí té si dí já ról szó ló rendelet módosítása

A mó do sí tás az Idõs ko rú ak Szo ci á lis Ott ho na té rí té si dí ját
érin ti, mely alap ján a ren de let 1. mel lék le té nek I. Bent la ká sos in -
téz mé nyi el lá tás az aláb bi ak nak megfelelõen változik:

Szol gál ta tás

1 fõre esõ szolgáltatási
önköltség és
szolgáltatáshoz viszonyított 
normatív támogatás
különbözete

Intézményi
térítési díj

Új épü let
(III. osz tály)

94 693 Ft/fõ/hó
85 200 Ft/hó,
napi 2 840 Ft

Régi épü let
(I-II.
osz tály)

94 693 Ft/fõ/hó
83 100 Ft/hó,
napi 2 770 Ft

2) Ki tün te tõ cí mek ado má nyo zá sa 
A tes tü let zárt ülé sen tár gyal ta a be ér ke zett ja vas la to kat, me -

lyek alap ján Újszász Vá ros Nap ján az aláb bi ki tün te tõ cí mek át -
adá sá ra kerül sor:
„Pro Urbe Újszász” em lék érem

Ulviczki Józsefné
„Pro Urbe Újszász” poszt hu musz em lék érem

Ke re kes Jó zsef (Piki) 
„Újszász Vá ros Szak mai Díj”

Vá gó Er zsé bet
Újszász Vá ros Pol gár mes te ri Hi va tal
Gim ná zi um, Mû sza ki Szak középiskola és Kol lé gi um kony há ja

„Újszász Vá ros Gaz da sá gi Díj”
Haj dú Gyu la

3) Kép vi se lõi-tisz te let dí jak köz cé lú fel aján lá sa
A Ma gyar láb toll-lab da Szö vet ség VB rész vé tel ét dr. Baky

End re jú ni us és jú li us ha vi, Sza bó Gyõ zõ jú li us ha vi tisz te let dí já -
val tá mo gat ja. Dr. Szó ró Mag dol na július ha vi tisz te let dí ját a Nagy 
Bé la ál tal ké szí tett fo tók digitalizálására ajánlotta fel. 

Mol nár Dezsõné 10 000 Ft-tal tá mo gat ta Turza Fe renc ki ál lí tá sá -
nak meg ren de zé sét. 
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PÁLYÁZATI FELHÍVÁS

Ci gány szár ma zá sú fi a ta lok 2010. évi 
ta nul má nyi tá mo ga tá sá ra

A Jász-Nagykun-Szolnok Me gyei Köz -
gyû lés Szo ci á lis, Egész ség ügyi, Sport és
Et ni kai Bi zott sá ga pá lyá za tot hir det ci -
gány szár ma zá sú fi a ta lok ré szé re, ta nul -
má nya ik tá mo ga tá sá ra. 

Pá lyá za tot nyújt hat be és egy sze ri ta -
nul má nyi tá mo ga tás ban ré sze sül het az a
Jász-Nagykun-Szolnok Me gyei Ön kor -
mány zat – ki vé ve Szol nok Me gyei Jogú
Vá ros – il le té kes sé gi te rü le tén ál lan dó be -
je len tett la kás sal ren del ke zõ ci gány szár -
ma zá sú fi a tal, aki kö zép fo kú ta nul má -
nya it: 

– a gim ná zi um, vagy a szak kö zép is ko -
la 10-13. év fo lya mát nap pa li ta go za ton
vég zi és a ta nul má nyi ered mé nye leg -
alább 3,5 vagy 

– szak kö zép is ko la érett sé gi re épü lõ
szak kép zés ében vesz részt nap pa li ta go -
za ton és ta nul má nyi ered mé nye leg alább
3,8 vagy 

– a szak is ko la 10. vagy et tõl ma ga sabb
év fo lya mát nap pa li ta go za ton vég zi és a
ta nul má nyi ered mé nye leg alább 3,8 és
min den eset ben 

– rend sze res gyer mek vé del mi ked vez -
mény re jo go sult. 

Jász-Nagykun-Szolnok me gyén kí vül,
vagy Szol nok Me gyei Jo gú Vá ros ban la kó 
fi a talt a bi zott ság nem tá mo gat.

A pá lyá zat nak tar tal maz nia kell: 
– pon to san és hi ány ta la nul ki töl tött

pá lyá za ti adat la pot 

– a tá mo ga tást igény lõ sze mély ne vét,
lak cím ét, 

– a 2010/2011-es tan év re vo nat ko zó ta -
nu lói jog vi szony iga zo lá sát, (kép zé si tí -
pus – gim ná zi um, szak kö zép is ko la, szak -
is ko la, OKJ-s kép zés – és osz tály meg je lö -
lés sel) 

– a 2009/2010-es tan év ben gim ná zi um
és szak kö zép is ko la ese tén leg alább 3,5-ös, 
szak is ko lai és OKJ-s kép zés ese tén leg -
alább 3,8-as ta nul má nyi ered ményt iga -
zo ló bi zo nyít vány is ko la ál tal hi te le sí tett
má so la tát, 

– rend sze res gyer mek vé del mi ked vez -
mény jo go sult sá gá ra vo nat ko zó iga zo -
lást, 

– a ki sebb sé gi ön kor mány zat tá mo ga -
tó nyi lat ko za tát (ahol mû kö dik). 

A pá lyá zat be nyúj tá sá nak ha tár ide je:
2010. szep tem ber 15. 

A pá lyá zat be nyúj tá sá nak he lye: 
Jász-Nagykun-Szolnok Me gyei Ön -

kor mány za ti Hi va tal Mû ve lõ dé si és Nép -
jó lé ti Iro da 

5000 Szol nok, Kos suth La jos u.2. 

A hi á nyo san be kül dött pá lyá za to kat a 
bi zott ság el uta sít ja. 

A ta nul má nyi tá mo ga tás oda íté lé sé rõl
a Jász-Nagykun-Szolnok Me gyei Köz -
gyû lés Szo ci á lis Egész ség ügyi, Sport és
Et ni kai Bi zott sá ga dönt, a ta nul má nyi
ered mé nyek fi gye lem be vé te lé vel. 

A pályázati adat lap letölthetõ a
www.jnszm.hu oldalról.

Va das Sán dor
a bi zott ság el nö ke
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HELYI DOLGAINK
(Foly ta tás az el sõ ol dal ról)

A gon do zot tak nagy ré sze ér tel mi fo -
gya té kos volt, vagy kü lön bö zõ tes ti fo -
gya té kos ság ban szen ve dett. Ala csony
iskolázottságú, vagy írás tu dat lan em be -
rek vol tak. A ve lük va ló bá nás mód nem
volt egy sze rû fel adat a gya kor la ti ta pasz -
ta lat tal nem ren del ke zõ gon do zó nõk nek. 
Az idõ sek nagy ré sze pa rasz ti mun ká ban
meg öre ge dett em ber volt, akik szí ve sen
vet tek részt a házkörüli munkákban.
Állattartásban, kertészetben, mosodában
dolgoztak. Szívesen válogatták a téli
tárolásra szánt terményeket, konyhai
elõkészítésben segítettek. 

A mun ka fo lya mat ok vég zé se kez det -
le ges esz kö zök kel, ta pasz ta la ti ala pok
nél kül in dult. Az in té zet igaz ga tó ja Bajnai 
Lász ló volt, aki ko ráb bi mun ka he lyén
szer zett ve ze té si, gaz dál ko dá si is me re tét
ka ma toz tat ta. A jó gaz da tö rõ dé sé vel,
sok-sok pél da mu ta tás sal, oda fi gye lés sel,
atyás ko dó gon dos ság gal ve zet te az in té -
ze tet. Sok ré tû te vé keny sé gé re igen nagy
szük ség volt, hi szen a kez de ti szak mai
fel ada to kat, a gaz dál ko dást mind össze 20 
fõs sze mély zet vé gez te a 100 fé rõ he lyes
in té zet ben. Csak 1 fõ ren del ke zett
szakképzettséggel. A dolgozók nagy
része még az általános iskolát is munka
mellett fejezte be.

Az in té zet fo lya ma to san bõ vült.
1964-ben újabb épü let szárny ke rült át -
adás ra. Ez ál tal 100 fõ vel nö ve ke dett a
gon do zot tak szá ma. A fej lõ dés tö ret len -
nek lát szott. Az in té zet Szol nok me gye
Gon do zá si Köz pont já vá nõt te ki ma gát. A 
bent la ká sos fel adat el lá tás mel lett nap kö -
zi ott hont is mû köd tet tünk. Gon do zó nõ -
ink me gyei el len õr zõ fel ada tot is el lát tak,
és helyt adtunk szervezett szakmai
továbbképzéseknek.

A köz igaz ga tás át ala ku lá sa után a Já rá -
si Hi va tal meg szûnt, így az in té zet Szol -
nok Vá ros fenn tar tá sá ba ke rült. Szol nok
vá ros jó gaz dánk volt. A to váb bi fej lõ dés
le he tõ sé gét biz to sí tot ta. Az épü le tek kar -
ban tar tá sa fo lya ma tos volt. A kas tély épü -
let ben fö dém cse re tör tént. Meg épült az
új 400 ada gos kony ha 1980-ban. A kony -
hai üzem rész he lyén fé rõ hely bõ ví tést vé -
gez tünk, ez ál tal 267 fõ lett az en ge dé lye -
zett gondozotti lét szám. Meg épült a köz -
pon ti ka zán ház, meg va ló sult a fû tés kor -
sze rû sí tés. Be to no zott utak épül tek az in -
té zet te rü le tén. A la kók tel jes kö rû el lá tá -
sa biz to sí tott volt. Ezen idõ szak alatt szak -
mai át ala ku lá sok is zaj lot tak. 1990-ben a
tör vé nyi vál to zá sok kö vet kez mé nye ként
Újszász Nagy köz ség fenn tar tá sá ba ke rült 
az in té zet. Az az óta vá ros sá fej lõ dött te le -
pü lés ön ként vál lalt fel adat ként biz to sí -
tot ta és je len leg is biz to sít ja a mû köd te -
tést az Idõskorúak Szociális Otthonának.
A törvényi változások, a gazdasági
helyzet romlása egyre nagyobb terhet ró
a fenntartóra és az intézményre is. 

A je len leg en ge dé lye zett fé rõ hely -
szám 200 fõ. Eb bõl 80-90 fõ újszászi la kos,
a töb bi ek kü lön bö zõ, leg alább 20 te le pü -
lés rõl ér kez tek. Szin tén nagy szám ban

Támogató szolgálat

5052. Újszász, Bajcsy-Zs. út 20. 
(volt Csiszér-féle ház)

Tel.: 56/552-068, il let ve 56/367-146.

Ügy fél szol gá la ti idõ:
Hét fõ: 8-12-ig, 15-17-ig
Kedd: 8-12-ig
Szer da: 8-12-ig
Csü tör tök: 12.30-16.30-ig
Pén tek: 8-12-ig

Fontos telefonszámok

Rend õr ség: 107
He lyi rend õr: 06-20-572-4483
Pol gár õr ség: 06-30-621-0892

Idõsek nappali ellátása

5052 Újszász, Akácfa út 90.

Szol gál ta tá sa ink: 

Ét kez te tés - napi egy sze ri me leg
étel a Szász Ven dég ház ból, ki szál lí tás -
sal vagy el vi tel lel.

Há zi se gít ség nyúj tás – ápo lá si fel -
ada tok, ta ka rí tás, mo sás, be vá sár lás,
ügy in té zés, se gí tõ be szél ge tés.

Nap pa li el lá tás (klub) – ün ne pek
meg tar tá sa, ki rán du lá sok, ma nu á lis
fog lal ko zás, fel ol va sás, be szél ge tés,
kü lön bö zõ sza bad idõs te vé keny sé gek.

Tá jé koz ta tás kér he tõ mun ka nap -
okon 7-15 órá ig az 56/367-017 és a
30/816-1711 te le fon szám okon.

http://www.jnszm.hu/


6 2010. július

ÚJSZÁSZI HÍRADÓHELYI DOLGAINK

gon do zunk Szol nok ról ér ke zett el lá tot ta kat is. Az évek so rán a
la kók össze té te le is vál to zott. Je len leg 70-75 fõ sú lyos demens
be teg él az in té zet ben, akik ápo lá sa sú lyos ter het jelent a
csökkentett létszámú ápoló személyzetnek. 

Az ott hon ban fo lyó szak mai mun ka szín vo na la el is mert a fel -
ügye le ti szerv el len õr zé sei so rán is. Az in té zet kol lek tí vá ját a vá -
ros kép vi se lõ-tes tü le te 2005-ben Szak mai díj ban ré sze sí tet te.
Dol go zó ink kö zül töb ben bir to ko sai szak mai díj nak, né há nyan
mi nisz te ri dicséretben is részesültek kiváló munkájukért.

Az el telt év ti ze dek ben:

– 50 év alatt 3184 el lá tot tat ápol tunk.

– La kó ink át lag élet ko ra igen ma gas: 81 év.

– A leg ré geb ben itt élõ el lá tot tunk 1972. no vem ber 27-én ér -
ke zett in téz mé nyünk be, 38 éve él ve zi gon dos ko dá sun kat.

– Ez év ben ed dig 3 fõ 100 éves la kót kö szön töt tünk, de ha Is -
ten is úgy akar ja, még 1 fõ ez év õszén be töl ti szin tén a 100. élet -
év ét.

Na pi szin ten küz dünk fenn ma ra dá sun kért. Har co lunk rom -
bo ló vi ha rok kal, jég esõ vel, ár víz zel, ta laj víz zel. Még is bí zunk a
jö võ ben. Meg va ló sult a mo so da fel újí tá sa, ki épült a szenny víz
el ve ze tõ csa tor na rend szer. A kö zel múlt ban nõ vér hí vó be ren de -
zés ke rült át adás ra pá lyá za ti for rás ból. Az el múlt év során tûz-
és füstriasztó kiépítése valósult meg. 

Ha ma ro san el kez dõ dik a kas tély épü let kül sõ hom lok za tá -
nak, nyí lás zá ró i nak fel újí tá sa szin tén pá lyá za ti tá mo ga tás ból és
fenntartói hozzájárulásból.

Meg kö szö nöm el lá tot ta ink és mun ka tár sa im ne vé ben a
fenn tar tó – Újszász Vá ros Ön kor mány zat – tá mo ga tá sát. Kö szö -
nöm Mérész Jó zsef nyu gal ma zott igaz ga tó nak több év ti ze des
mun kás sá gát, mun ka tár sa im nak azt a kol lek tív szel le met,
amellyel ered mé nyes gon do zást tu dunk vé gez ni. Kö szö nöm
orvosainknak lelkiismeretes, gyógyító tevékenységét.

Abraham Lin coln sza va i val zá rom az 50 év em lé ke it:

„A leg vé gén nem az fog szá mí ta ni, hogy mennyi év volt éle -
ted ben, ha nem, hogy mennyi élet volt éve id ben.”

Re mé lem, hogy még so ká ig tu dunk éle tet vin ni az évek be!

Kér jük mind azo kat, akik dön té si hely zet ben van nak, és em -
be ri kö zös sé ge kért dol goz nak, áll ja nak ki az in téz mé nyért, hisz
min den nem zet in tel li gen ci á ját mu tat ja, hogy ho gyan
gondoskodik idõseirõl.”

Az ün ne pi mû sort szí ne sí tet te Almási Klá ra – nép dal és ope ra -
éne kes, va la mint az Ope ra ba rá tok Ka ma ra kó ru sá nak mû so ra,
to váb bá Várkonyi Józsefné in téz mé nyi el lá tott és Bo gár Lász ló sza -
va la ta.

Az ün nep ség ke re té ben kö szön töt tük az in téz mény ben leg -
ré geb ben élõ la kó kat: Ungor Ibo lya 38 éve, Bá lint Ju li an na 33 éve
és Smatkó Ve ro ni ka 31 éve él az ott hon fa lai kö zött. A la kók mel -
lett a dol go zók kö zül is kö szö ne tet mond tunk azok nak az a dol -
go zók nak, akik több mint 30 éve mun ka tár sai az in téz mény nek:
Fur csa Iza bel la gaz da ság ve ze tõ, Sza bó Ferencné ápo ló nõ, Vá gó Er -
zsé bet köny ve lõ, Ba kó Józsefné in téz mény ve ze tõ fõ nõ vér.

A mû ve lõ dé si ház ban le zaj lott ün nep ség után az Akác fa út
90. szám alatt mû kö dõ Idõs ko rú ak Szo ci á lis Ott ho ná ba men -
tünk, és rög tön a be já rat nál meg is áll tunk. Az in téz mény új ne -
vet ka pott a je les év for du ló kap csán. Az Újszászi Hír adó ban
meg hir de tett pá lyá zat ra 17 fé le név ja vas lat ér ke zett, mely bõl
egy öt ta gú bí rá ló bi zott ság (tag jai kö zött a pol gár mes ter, in téz -
mény ve ze tõ, fõ nõ vér, la kók- és hoz zá tar to zók kép vi se lõ je) a
Zagy va par ti Idõ sek Ott ho na ne vet ter jesz tet te Újszász Vá ros
Kép vi se lõ-tes tü le te elé, mely ne vet a kép vi se lõ-tes tü let jó vá ha -
gyott. A név táb la-ava tást szí ne sí tet te a Fire Dance Tánc együt tes
Gold cso port já nak mû so ra és Ju hász Dóra – Pomázi Ta más
showtánca.

Szin tén a köz pon ti ün nep ség ke re té ben em lé kez tünk meg
Bajnai Lász ló ról, az in téz mény el sõ igaz ga tó já ról, em lék táb lá val 
tisz te leg ve mun kás sá ga elõtt. Tisz te le té re em lék fát is ül tet tünk.

1960-1985-ig volt igaz ga tó ja az in téz mény nek. A tár sa dal mi
és köz éle ti te vé keny sé ge te le pü lé si és me gyei szin ten is ki ma -
gas ló volt. 1978-ban a Ki vá ló Mun ká ért ki tün te tést, 1983 jú ni u -
sá ban az Egész ség ügy Ki vá ló Dol go zó ja ki tün te tést ér de mel te
ki, nyug díj ba vo nu lás kor a Durst Já nos díj tu laj do no sa lett.
„Bajnai Lász ló volt ak kor va la mennyi ünk ta ní tó mes te re.” –
mond ta Mérész Jó zsef nyu gal ma zott igaz ga tó vissza em lé ke zé sé -
ben. Bajnai Lász ló igaz ga tó úr fia, dr. Bajnai Gá bor meg ha tód va
ele ve ní tet te fel emlékeit édesapjáról és az intézményben töltött
gyermek- és kamaszkorról.

A meg em lé ke zé sen a Száz szor szép Nép dal kör mû so rát hall -
hat tuk.

Szám ta lan tá mo ga tó pénz be li- és ter mé szet be ni ado má nyá -
ból tu dott meg va ló sul ni az 50. éves év for du ló hoz kap cso ló dó
ren dez vény so ro zat. Köszönjük felajánlásaikat!

Nyitrainé Kiss Katalin

A képen balról jobbra: Furcsa Izabella gazdaságvezetõ, Bakó
Józsefné intézményvezetõ fõnõvér, 

Nyitrainé Kiss Katalin igazgató

Dr. Nyáry Gálné Orczy Mária
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Intézettörténeti
ki-mit-tud?

Az in té ze ti év for du ló al kal má ból 16-án
in téz mény tör té ne ti KI-MIT-TUD?-ot ren -
dez tünk az ott hon dol go zó i nak. Min den
mun ka te rü let rõl négy fõs csa pa tok mér -
ték össze szel le mi-ügyes sé gi tu dá su kat. A 
ki lenc csa pat töb bek kö zött az aláb bi fel -
ada tok ban vett részt: in téz mény tör té ne ti
to tó, kép ki ra kó a kas tély épü let rõl, ke -
reszt rejtvény, terményválogatás, gombfû -
zés, horgászat.

A zsû ri ben Nyitrainé Kiss Ka ta lin, in téz -
mé nyünk igaz ga tó ja, Bakó Józsefné in téz -
mény ve ze tõ fõ nõ vér és Fur csa Iza bel la
gaz da ság ve ze tõ fog lal tak he lyet, akik ak -
tí van ki vet ték a ré szü ket a ja ví tás ból és az
ér té ke lés bõl, mely alapján az alábbi
eredmény született:

1. a II. osz tály csa pa ta holt ver seny ben
a men tál hi gi é nés cso port csa pa tá val (1-1
torta)

2. az iro da csa pa ta (kép ke ret)
3. a mo so da csa pa ta (fa li óra)
A dél után vi dám han gu lat ban telt,

mely alatt min den dol go zó fel sza ba dul -
tan érez te magát.

Mentálhigiénés csoport

„Az em be rek el fe lej tik mit mond tál,
mit csi nál tál.
De ar ra min dig em lé kez ni fog nak,
hogy mi lyen ér zé se ket éb resz tet tél bennük.”

Nyugdíjas találkozó

Az Idõs ko rú ak Szo ci á lis Ott ho na fenn -
ál lá sá nak 50. év for du ló ja al kal má ból 2010.
jú ni us 18-án dél után nyug dí jas ta lál ko zót 
szerveztünk.

A ren dez vényt több he tes elõ ké szí tõ
mun ka elõz te meg. Nagy örö münk re sok
egy ko ri dol go zó fo gad ta el meg hí vá sun -
kat. A kas tély épü let föld szin ti ebéd lõ jé -
ben a meg je len te ket kö szön töt te
Nyitrainé Kiss Ka ta lin igaz ga tó nõ, Mol nár
Pé ter pol gár mes ter és Bakó Józsefné in té -
zet ve ze tõ fõ nõ vér. Az ün ne pi vissza em -
lé ke zés után gyer tya gyúj tás sal em lé kez -
tünk meg azon volt dolgozóinkról, akik
már nem lehetnek közöttünk.

A kul tu rá lis mû sor ban fel lé pett a No -
sza Ma mi tánc cso port, Ta kács Leontin
vers mon dó és a Jász apá ti Száz szor szép
Gyer mek Nép tánc cso port. Min den fel lé -
põ mû so rát nagy öröm mel és át élés sel
hall gat ták ven dé ge ink. A vi dám han gu la -
tú, tar tal mas mû sort és az oda adó szer ve -
zést Ve res Józsefné köszönte meg
nyugdíjas társai nevében. 

Ezt kö ve tõ en fel sé tál tunk a kas tély
épü let eme le ti tár sal gó já ba. Az elõ tér ben
az in té zet éle tét be mu ta tó kép ki ál lí tás
tablói voltak láthatóak.
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Ügyességi feladat

Farkas Attila vendégszerepelt a találkozón

A Nosza Mamik látványos mûsora



A tár sal gó ban a szé pen meg te rí tett
asz ta lok mel lett jó ízû en fo gyasz tot ták el
ven dé ge ink az in té zet kony hai dol go zói
ál tal el ké szí tett finom falatokat.

Az el múlt öt ven év ese mé nye i nek, él -
mé nye i nek, dol gos hét köz nap ja i nak fel -
idé zé se kö vet ke zett kö tet len be szél ge tés
for má já ban, ami nek ke re té ben min den
részt ve võ nek jel ké pes aján dék ként em -
lék la pot és egy tol lat nyújtottunk át, amit
örömmel fogadtak.

Ze nés mû so runk ven dé ge Far kas At ti la
nó ta éne kes volt, aki vál to za to san össze ál -
lí tott nó ta cso kor ral nagy si kert ara tott.
Ter mé sze te sen nem ma radt el a kö zös
ének lés és tánc sem, ami to vább fo koz ta a
vidám, örömteli hangulatot.

A jól si ke rült nyug dí jas ta lál ko zó zá rá -
sa ként kö zö sen meg néz tük az in té zet 50
éve alatt ké szült fo tók ból – Kaizer Imréné
ál tal – össze ál lí tott vi de o fel vé telt, ame lyet 
Baláti Zol tán vetített le.

Mentálhigiénés csoport

A tavasz kilenc
pillanata a Kastély

Otthonban

A hús vét utá ni idõ szak is ese mény dú -
san telt ná lunk, prog ra mok, ren dez vé -
nyek tar kí tot ták hét köz nap ja in kat.

Áp ri lis 8-án tar tot tuk meg a már ha -
gyo má nyos nak te kint he tõ Köl té szet
Napi vers- és pró za mon dó ta lál ko zón kat,
ahol a tápiógyörgyei és a tö rök szent mik -
ló si in téz mény is kép vi sel tet te ma gát.
Cso dás elõ adá so kat hall hat tunk: vi dá -
mat, ta nul sá go sat, szív me len ge tõt, s bi -
zony-bi zony könny fa kasz tót is. Ne héz
dol ga volt a zsû ri nek és a kö zön ség nek,
hogy a 25 elõ adó ból ki vá lassza azo kat,
akik sze rep lé se az nap a leg job ban si ke -
rült. Ez a dél után iga zi ér zel mi fel töl tõ -
dést ho zott, hisz az irodalom kiváló
eszköz arra, hogy élményeket, értékeket
közvetítsünk általa.

A hó vé gén, áp ri lis 30-án ke rült sor in -
téz mé nyi ma já li sunk ra. Sze ren csé re az
idõ já rás ke gyes volt hoz zánk, így ki él vez -
ve a nap su ga rak si mo ga tá sát, a sza bad -
ban, friss le ve gõn tölt het tük a na pot. Elõ -
ször kö zö sen má jus fát ál lí tot tunk, az tán a 
fog lal koz ta tók több ál lo má son vár ták a
részt ve võ ket. Le he tett te kéz ni, sak koz ni,
a la kók ki pró bál hat ták ma gu kat ka pu ra
rú gás ban, kéz mû ves dol gok ké szí té sé -
ben, dartsban, ping pong ban, volt kö zös
raj zo lás, és el sõ al ka lom mal karaokézni is
le he tett – ami ha tal mas si kert ara tott, s
nagy ban hoz zá já rult a jó han gu lat hoz. A
fel ada tok tel je sí té sé ért la kó ink zse to no -
kat kap tak, ame lye ket be vált hat tak a ma -
já lis ide ig le nes bü fé jé ben min den fé le fi -
nom ság ra. Köz ben zaj lott a kö zös pap ri -
kás krump li fõ zés is, szorgos ujjak fürgén
csipkedték a csipetkét. A hatalmas

bogrács teljesen kiürült, s mindenki
elismerõen nyilatkozott az ételrõl.

Dél után ba rát sá gos fo ci mér kõ zés re
ke rült sor a la kók és a dol go zók kö zött. A
meccset Szalóki Mik lós igaz ga tó ve zet te.
Sport sze rû, lel kes já ték után – min den ki
örö mé re és meg elé ge dé sé re – dön tet len -
nel zárult a küzdelem.

Má jus el sõ va sár nap ja anyák nap ja.
Ter mé sze te sen mi sem fe led kez tünk meg 
er rõl, s a Kas tély Rá dió ün ne pi össze ál lí -
tás sal kö szön töt te az anyu ká kat,
nagymamákat, dédiket.

2010. má jus 3-9. kö zött ren dez ték meg
Szol no kon az Esély egyen lõ sé gi He tet,
ame lyen la kó ink Ri deg Sán dor: In dul a
bak ter ház cí mû da rab já val, to váb bá Jó -
zsef At ti la: Ké sei si ra tó cí mû ver sé vel lép -
tek fel. Tel je sít mé nyü ket nagy el is me rés -
sel és sok dicsérõ szóval jutalmazták.

Részt vet tünk a Jász-Nagykun- Szol -
nok Me gyei Nyug dí ja sok Kul tu rá lis és
Ér dek kép vi se le ti Egye sü le té nek Re gi o -
ná lis Kul tu rá lis Se reg szem lé jén, to váb bá
dísz ven dég ként sze re pel tünk a kor társ
köl tõk mû ve i bõl meg ren de zés re ke rü lõ
Re gi o ná lis Köl té sze ti Szem lén. A szín vo -
na las kö zép dön tõn négy la kónk adott elõ
egy kis mû sort, be mu tat va Serfõzõ Simon 
zagyvarékasi költõ életútját és három
alkotását.

Spor to ló ink sem tét len ked tek, má jus
13-án a Tápiógyörgyei Pszi chi át ri ai és
Szen ve dély be te gek Ott ho na ál tal szer ve -
zett „Gyõz zél Györ gyén” ne ve ze tû sport -
ver se nyen sze re pel tek ki vá ló an. A 6 fõs
csa pat egyé ni és össze tett tel je sít mény
alap ján 5 in téz mény kö zül vég zett az el sõ 
he lyen, s így egy gyönyörû kupával
tértek haza.

Igye kez tünk mél tón fel ké szül ni a pün -
kösd re is. Az ének kar új da lo kat ta nult, s
az iro da lom kör tag ja i val együtt tar tott
fog la ko zá so kon fel ele ve ní tet tük a pün -
kös dö lés ha gyo má nyát. Mi vel a pün kösd
a val lá si élet ben is je len tõs sze re pet tölt

be, ezért az ün nep al kal má ból ka to li kus
mi sét és református istentiszteletet is
szerveztünk.

A jú ni ust mu lat ság gal in dí tot tuk, el sõ
al ka lom mal ren dez tük meg a
Retro-partit, ahol a ’60-’70-’80-as évek ze -
né i bõl vá lo gat tunk. Tánc ver sennyel kez -
dõ dött a dél utá ni prog ram, ahol a pá rok
twist-ben, rocky-ban, disco tánc ban, ka -
csa tánc ban és mam bó ban mér het ték
össze tu dá su kat. Ered mény hir de tés után
a kö zön ség – la kók és mun ka tár sak is –
csat la koz tak a ver seny zõk höz, és a tán cot
csak a fi nom uzsonna, s a népszerû
tombolahúzás szakította félbe.

Farkas Orsolya
Foglakoztatási- és Mentálhigiénés

Osztály
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A paprikás krumpli elõkészületei
(Fotó: Tóth Ferencné)

Versmondó verseny a Költészet napja
alkalmából

(Fotó: Tóth Ferencné)
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Emlékezés a hõsökre

Két év vel ez elõtt, a tri a no ni bé ke dik tá tum em lé ké re, a
FIDESZ és a KDNP he lyi szer ve ze te i nek kez de mé nye zé sé re a
ró mai ka to li kus temp lom fa lán em lék táb lát he lyez tünk el. Né -
hány nap pal ké sõbb – ugyan on nan – van dá lok el lop tak a II. vi -
lág há bo rú újszászi hõ si ha lot ta i nak em lé ké re évek kel ez elõtt
emelt táb lák ból két da ra bot. Az elhatározás azonnal
megszületett: a táblákat pótolni kell! 

Köz ada ko zás ból a ter vünk az idén si ke rült, a táb lá kat a tri a -
no ni év for du ló nap ján, jú ni us 4-én lep lez tük le. A meg em lé ke -
zés a temp lom ban szent mi sé vel kez dõ dött, il let ve – a zu ho gó
esõ el le né re is – né pes ün nep lõ se reg kö ré ben a táb lák elõtt foly -
ta tó dott. Kun Sán dor be szé de után Mik lós Já nos plébános leplezte 
le és szentelte meg a táblákat.

A meg em lé ke zés ko szo rú i nak el he lye zé se után az I. vi lág há -
bo rús em lék táb lá nál is rö vid meg em lé ke zést tartottunk.

Az em lé ke zõk örö me azért nem volt tel jes. Pár tok fe let ti ün -
nep sé get ter vez tünk, de má sok nem így gon dol ták. Az MSZP
nem kép vi sel te ma gát, a Job bik pe dig jel leg ze tes jel ké pe i vel
„fel fegy ver kez ve” demonstrálta jelenlétét. 

Re mél jük, a jö võ ben az újszászi la ko sok, a pár tok kép vi se lõ i -
nek hoz zá ál lá sa vál to zik, si ke rül ün ne pe ink rõl egy sé ge sen,
min den fé le szél sõ sé gek tõl men te sen, méltósággal megem -
lékezni!

Szórád-Czakó Erzsébet
FIDESZ

Nyári meglepetés 
A tan év vé ge az újszászi di á kok nak kü lön le ges meg le pe tés sel
szol gált: Szalay Fe renc (FIDESZ-KDNP) or szág gyû lé si kép vi se -
lõ tõl mint egy 30 di ák egy he tes nyá ri tá bo ro zá si le he tõ sé get ka -
pott a jó bi zo nyít vány el is me ré se kép pen. A tá bor Szol no kon a
Tiszaligetben lesz, ahol az el he lye zé sen és tel jes el lá tá son kí vül
még a kör nye zet tu da tos ne ve lés ér de ké ben kü lön fé le fog la ko -
zá so kon is részt ve het nek a ta nu lók (ter mé sze te sen a nya ra lá -
son, szó ra ko zá son lesz a fõ hangsúly!).

A ju tal mak át adá sá ra a tan év zá ró ün nep ség ke re té ben ke rült
sor, me lyen Szalay Fe ren cet (más irá nyú el fog lalt sá ga mi att) dr.
Póta Sán dor, a KDNP me gyei el nö ke és Szórád-Czakó Er zsé bet,
a he lyi FIDESZ tagja képviselte.

Kö szön jük kép vi se lõnk nek, hogy gon dolt az újszásziakra,
egyút tal re mél jük, hogy a ju tal ma zot tak nak si ke rül egy kel le -
mes he tet el töl te ni ük (és az idõ já rás is kegyes lesz hozzájuk)!

Szórád Róbert
FIDESZ

Az árvízkárusultakért

A Job bik Újszászi Szer ve ze te ne vé ben tisz te let tel meg ké rem
Újszász Vá ros Ön kor mány za tát, hogy Mis kolc hoz, Pécs hez, Bé -
kés csa bá hoz ha son ló an Újszász is ajánl ja fel – amennyi ben idén
is ter ve zik – az au gusz tus 20-i, és a szep tem be ri vá ros na pi tû zi já -
ték ra szánt össze get az újszászi bel víz ká ro sul tak, il let ve az or -
szág más te rü le te in árvíz- és viharkárt szenvedett honfitársaink
javára.

Kocsis Gábor
Jobbik Magyarországért Mozgalom 

Helyi Szervezetének elnöke
kocsis.gabor@jobbik.hu

Ígéret

Az ígé ret meg tör tént a múlt év ben, szó ban és a Hír adó ban. Az
utak asz fal to zá sá ra gon do lok, és más ra is. Az én la kó he lyem kör -
nyé ke majd nem min den ben mos to hán van ke zel ve. Mos to hán
ke ze li sok la kó is és bi zony a ve ze tés is. Most nem so ro lom a sok
éve lé te zõ gon do kat, meg tet tem a múlt év ben. Jó irá nyú vál to zás 
szin te sem mi. Most a „hány ta tó an” ki né zõ Dankó Pis ta utat em -
lí tem, de ott van még a Zagy va út, a Hor gász út, stb. „Ku tya vi lág” 
van er re, ké rem.

Turza Ferenc
Rákóczi út

Szagolhatjuk!?

Hét éve köl töz tünk az Er kel Fe renc ut cá ba, kö zel a ta ka rék -
szö vet ke zet hez. A szom széd ság csen des, ren des, kö zel van min -
den, ami na gyon ké nyel mes szá munk ra.

Vagy még sem?
Jó pár év vel ez elõtt ar ra let tünk fi gyel me sek, hogy a ta ka rék

fe lõl füst go mo lyog. Meg ijed tünk, hogy ne ta lán tûz ütött ki. Le -
men tünk a kert be, meg néz tük, mi a hely zet. Azt lát tuk, hogy
egy „sze mét ége tõ bõl” go mo lyog a füst. Az az a ta ka rék nál ke let -
ke zett sze me tet nem a ku kák ba rak ják, ha nem egy – va ló szí nû -
sít he tõ en il le gá li san fel épí tett – sze mét ége tõ be ön tik és be gyújt -
ják, amit az tán fel ügye let nél kül hagy nak, hadd ég jen, de in -
kább füs töl jön. Ez a sze mét-meg sza ba du lá si tech ni ka min den -
na pos lett. A vá ros kö ze pén, ahol ott a rend õr ség, az or vo si
rendelõ!

El kép zel he tõ, hogy má sok sze mét is csíp te a füst, mert utá na
már csak bi zo nyos na po kon „gyúj tot tak be”, ak kor, ami kor egy
bi zo nyos dok tor nõ ren de lé si ide je ép pen nem dél után ra esett.

Mi tûr tük, mond ván, ké sõ es te érünk ha za, egy elõ re nem so -
kat za var. Azon ban a fel épít mény bõl adó dó an a sze mét na po kig 
füs tölt. Volt olyan, hogy a pén te ken meg gyúj tott hul la dék még
va sár nap dél után is füst fel hõt eresz tett. A kert ben nem le he tett
meg ma rad ni, szel lõz tet ni, és ru hát szá rí ta ni sem le he tett, mert
az egész kör nyé ken füst szag ter jen gett. A hely zet a mai na pig
ilyen.

Meg elé gel tük a füst sza go lá sát, több ször sze mé lye sen ke res -
tük fel a ta ka rék szö vet ke zet ve ze tõ jét, aki min dig meg ígér te,
hogy vé get vet en nek a hely zet nek. Ez azon ban csak ide ig-órá ig
mû kö dött.

Most azon ban már mély sé ge sen fel há bo rít, hogy va sár nap
reg gel ar ra kell éb red ni, hogy ter jeng a füst az ud va ron.

Azt gon do lom, nem kell ezt az ál la po tot to vább tûr nünk, a ta -
ka rék szö vet ke zet is fi zet a sze mét szál lí tá sért, és van ku ka, aho -
vá a hul la dé kot rak ják. A le se lej te zett irat anyag meg sem mi sí té -
sé nek pe dig meg van a mód ja, nem itt kell el éget ni. Más ki ren -
delt sé gek sem rak nak tü zet az ud va ru kon, és ége tik el a hul la -
dé ka i kat. Fel há bo rí tó nak tar tom a hoz zá ál lá su kat a témához.

Más fe lõl pe dig fe le lõt len és ve szé lyes is fel ügye let nél kül itt
hagy ni a már meg gyúj tott hul la dé kot a vá ros kö ze pén, a ta ka -
rék szö vet ke zet ud va rán, a la kó há zak, or vo si ren de lõ, rend õr ség 
köz vet len kö ze lé ben.

Re mé lem e le vél ol va sá sa után rá döb ben nek az érin tet tek a
hely zet tart ha tat lan sá gá ra, és a szük sé ges lé pé se ket meg te szik. 

Ezen le vél meg je le né se elõtt a ta ka rék szö vet ke zet ve ze tõ jé -
hez le vél ben jut tat tam el gon do la ta i mat a té mát il le tõ en.

Rabné Szabó Edina
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Azok a közös szép
napok

Az el múlt há rom hó nap is ese mé nyek -
kel, vál to zá sok kal telt el az Idõ sek Klub já -
ban. E kor osz tály is igény li, ha kel le me -
sen, moz gal ma san tel nek hét köz nap jai.
Kö zö sen meg be szél ve szer vez zük prog -
ram ja in kat, egyé ni igényeket is
figyelembe véve. 

Már ci us ban a nõ na pi kö szön tés mel lé
– a bá csik szor gal má nak kö szön he tõ en –,
a kony há ban cso kis sü te mény sült. Szal -
ma vi rág ból ké szült kis csok rok ke rül tek
át adás ra, il let ve kö szön tõ ver sek
olvasását vállalták a férfiak.

Meg em lé ke zünk nem ze ti ün ne pe ink -
rõl, így tör tént ez már ci us 15-én is. Ko kár -
dá kat ké szí tet tünk, fel ele ve nít ve a 162 év -
vel ez elõt ti ese mé nye ket, mi köz ben a
kony há ban el ké szült a ró zsa fánk, ami nek 
kül le me ha son lít a ko kár dá ra. Má jus ele -
jén is mét a né nik ün nep lé sé re ke rült sor.
Az anyák na pi mû sor szín vo na lá nak
eme lé sé ben nagy sze re pe volt an nak a
négy ta nu ló nak, akik verseikkel
kedveskedtek az édesanyáknak,
nagymamáknak. 

Ez úton kö szö nöm mind annyi unk ne -
vé ben Bóta Lu ca, Far sang Tün de, Ba kó Kor -
nél, Mol nár Ger gõ 3. c osz tá lyos ta nu lók -
nak szív me len ge tõ ver se i ket, va la mint
fel ké szí tõ ta ná ruk, Darókné Nagy Zsu zsan -
na köz re mû kö dé sét. Az ün nep ség vé gén
egy-egy cse rép vi rág gal ked ves ked tünk,
il let ve szendvicsek, sütemények
tálalására került sor.

A hús vé tot a te rem és asz tal de ko rá ci ók 
ké szí té se elõz te meg. En nek je len tõs alap -
anya gát a ki fújt to jás ad ta, rö vid idõn be -
lül ez már ver seny sze rû en ment. S hogy
mi tör tént a to já sok ér té ke sebb ré szé vel?
Er re elõ re ké szül tünk. Ter mé sze te sen
rántottát sütöttünk belõle ebédre.

A fen ti ese mé nyek mel lett tör té nik
ma nu á lis fog lal koz ta tás. En nek szí ne seb -

bé, öt le te seb bé té te le ér de ké ben szí ve sen
fo gad ja meg hí vá sun kat Thali Gabika.

Ren de zünk szel le mi-kul tu rá lis ve tél -
ke dõ ket, ál lan dó kár tya par tik zaj la nak,
csa lá di as lég kör ben ün ne pel jük meg
klub tag ja ink név- és szü le tés nap ját. (Két
klub ta gunk – la ká sán – ker ti partin látta
vendégül társait.)

Ké szí tet tünk má jus fát, s jól ki tud juk
hasz nál ni a kony ha adott sá ga it. Kedv te -
lés bõl, ott hon ról ho zott alap anyag ok ból
sü töt tünk al má sat, sós ru dat, de ha ked -
vünk tá mad, szí ve sen meg ebé de lünk
egy-két szelet zsíros kenyérbõl.

Má jus 26. je len tõs vál to zást ho zott éle -
tünk be. Az ára dó Zagy va fo lyó meg szo -
kott he lyünk el ha gyá sá ra kényszerített
mind annyi un kat. A mû ve lõ dé si ház
egyik klub he lyi ség ét kap tuk meg át me -
ne ti idõ re. El sõ al ka lom mal szo rong va, el -
bi zony ta la nod va ér kez tünk, s ke res tük
he lyün ket a szá munk ra új in téz mény -
ben. Fehérné Sze ke res Zsu zsan na, Némethné
Var ga Edit, Krassóiné Gyüre Ro zá lia és
Zsilka Sándorné fi gyel mes sé gé nek, se gí tõ -
kész sé gé nek, em pá ti á já nak kö szön he tõ -
en vi szony lag rö vid idõn belül
megbarátkoztunk új helyünkkel. Nekik
ezúton szeretnénk köszönetet mondani.

Az el telt he tek ese mé nye it erõ sen
meg bé lye gez te a kör nye zet vál to zás és a
ked ve zõt len idõ já rás. En nek el le né re si -
ke rült meg va ló sí ta ni hat klub ta gunk ter -
vét, akik össze fog va, a mû ve lõ dé si ház tá -
mo ga tó se gít sé gé vel elkészítették közös
névnapi ebédjüket.

A kö vet ke zõ ne gyed éves ter ve ink kö -
zött sze re pel: lá to ga tás a Kas tély Ott hon -
ba, apák nap ja, gyógy für dõk fel ke re sé se,
könyv tár lá to ga tás, ki rán du lás az Abonyi
Növény- és Állatkertbe.

Kap cso lód ja nak be prog ram ja ink ba,
to vább ra is vá rom je lent ke zé sü ket az Idõ -
sek Klubjába.

Pil la nat nyi lag el ér he tõ sé günk:
Újszász, Bajcsy-Zs. út 20. Tel.:

06-56/552-068, il let ve Újszász, Akác fa út
90. Tel.: 06-56/367-017.

Vágó Károlyné
szociális gondozó

A Megyei
Baleset-Megelõzési

Bizottság
közleménye

Itt a vár va várt nyá ri VAKÁCIÓ, mely a
gyer me kek nek fel hõt len örö möt sze rez,
az ed di gi nél jó val több sza bad idõ vel.
Vég re ked vük re fut ká roz hat nak, bi cik -
liz het nek, elõ ke rül nek a gör desz kák,
rol le rek, gör kor cso lyák. Eb ben az idõ -
szak ban még az is ke rék pár ra ül, akit ed -
dig a szü le ik gép ko csi val hoz tak is ko lá ba,
vagy au tó busszal kö ze lí tet te meg az ok ta -
tá si in téz ményt. 

A Me gyei Bal eset-meg elõ zé si Bi zott -
ság ezért kéri eb ben az év ben is a jár mû -
ve ze tõ ket, hogy azo kon a he lye ken, ahol
a gyer me kek je len lé té re fo ko zot tab ban
szá mí ta ni le het – ját szó te rek, gyer mek in -
téz mé nyek, stran dok, tá bo rok. la kó te le -
pek stb. – kü lö nö sen kö rül te kin tõ en, na -
gyobb óva tos ság gal köz le ked je nek.

Ez év ben ed dig össze sen 9 gyer mek -

bal eset tör tént me gyénk ben, eb bõl 5 eset -

ben ma ga a gyer mek volt a bal eset oko zó -

ja, 2 eset ben gya lo gos ként, míg 3 eset ben

ke rék pá ros ként. Össze sen két bal eset tör -

tént ki je lölt gya lo gos át ke lõ he lyen. Saj -

nos egy gyer mek éle tét vesz tet te, ket ten

sú lyo san, míg to váb bi 6 gyer mek könnyû

sé rü lé se ket szen ve dett köz le ke dé si bal -

eset kap csán. A bal ese ti ada tok azt mu tat -

ják, hogy a nyá ri hó na pok ban to vább nö -

vek szik mind a gyer me kek ál tal oko zott,

mind az el szen ve dett bal ese tek szá ma.

Mind annyi unk ér de ke, hogy a bal eset ve -

szé lyes hely ze te ket idõ ben si ke rül jön fel -

is mer ni és el ke rül ni. 

A Me gyei Bal eset-meg elõ zé si Bi zott -

ság ké ri a szü lõ ket, hogy hív ják fel a gyer -

me ke ik fi gyel mét a nyá ri szün idõ ve szé -

lye i re, a gya lo gos-, ke rék pá ros- és utas

köz le ke dés leg fon to sabb sza bá lya i ra. (pl.: 

ál ló jár mû mö gött át ha la dás, kö rül te kin -

tés nél kül az út test re lé pés, stb. ve szé lye i -

re) El len õriz zék gyer me kük ke rék pár já -

nak üzem biz ton sá gát, elõ írás sze rû fel -

sze re lé se i nek meg lét ét, mû kö dõ ké pes sé -

gét (kor mány, fék, lám pa, stb.) 

A szü lõi pél da mu ta tás a köz le ke dés -

ben el en ged he tet len a gyer me kek he lyes

köz le ke dés re ne ve lé sé hez, a bal ese tek el -

ke rü lé sé hez. 

A nyá ri szün idõ ben is min den ki nek

bal eset men tes köz le ke dést kí vá nunk!

Jász-Nagykun-Szolnok me gyei rend -
õr-fõ ka pi tány ság me gyei bal eset-meg elõ -
zé si bi zott ság 5002 Szol nok, Ba ross G. út
39. Pf. 37 Te le fon: 56/501-600/13-16
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Köszönjük!
Má jus 18-án, a Kaff ka Mar git pe da gó -
gus nyug dí jas klub Tiszaújvárosból ba rá ti 
ta lál ko zó ra in dult Újszászra. Az is mer ke -
dé sen kí vül a vá ros ne ve ze tes sé ge it is
meg te kin tet tük.

Élet re szó ló él mény ben volt ré szünk,
amit egy ha mar nem fe lej tünk el.

Ezért a sok él mé nyért há lás kö szö ne tet 
mon dunk min den ki nek, aki se gí tett eb -
ben. A két kas tély nál Zakar Istvánnénak,
Nyitrainé Kis Ka ta lin igaz ga tó nõ nek, Ba kó
Józsefnének. 

A vi dám együtt lét ért Fehérné Sze ke res
Zsu zsá nak, a mû ve lõ dé si ház igaz ga tó nõ -
jé nek, Fe hér Já nos nak a sport be mu ta tó ért.

A tán cos lá bú No sza Ma mi nak be ta ní tó -
juk kal együtt. 

Mol nár Pé ter pol gár mes ter úr nak a
ked ves kö szön tõ sza va kat.

Az összes nyug dí jas kol lé gá nak, akik
fá rad sá got nem kí mél ve meg te rem tet ték
a jó han gu la tot.

A Vö rös mar ty Mi hály Ál ta lá nos Is ko la
igaz ga tó nõ jé nek, Bogárné Si mon Klá rá nak
az új, cso dá la tos is ko la be mu ta tá sá ért.

Nem utol só sor ban a plé bá nos úr nak a
temp lom tör té ne té nek is mer te té sét.

Nagy-nagy sze re tet tel fo gunk gon dol -
ni e szí vé lyes és kel le mes együtt lét re.

Pozsonyi Lászlóné
és a klub tagjai



ÚJSZÁSZI HÍRADÓ

Asztalos-üvegezõ üzem Újszászon
Oláh Bé la asz ta los mes ter üze me, ma
már tech no ló gi á já ban és fel sze relt sé gé ben
a me gye leg jobb jai kö zé tar to zik. Fõ pro fil -
juk a hõ szi ge telt nyí lás zá rók. Te vé keny sé -
gük a tel jes fo lya ma tot át fog ja a ter ve zés -
tõl, a le gyár tá son ke resz tül a fe lü let ke zelt
le szál lí tá son át a be sze re lé sig. Az ál ta luk
ki fej lesz tett tok ban-tok tech no ló gia le he -
tõ vé te szi, hogy nyí lás zá rók cse ré je ese tén
sem bon tá si, sem utó mun ká la tok nem
szük sé ge sek, il let ve a be sze re lé si idõ órák -
ban mér he tõ. Te vé keny sé gi kö rük ki ter jed 
ma gán la kás ok és kö zü le tek egye di aj tók,
ab la kok gyár tá sá ra, be épí té sé re, tö rött ab -
la kok üve ge zé sé re, komp lett lap sza bá sza ti 
bú to rok gyár tá sá ra is. Ér dek lõ dés ese tén
vál lal nak kötele zett ség men tes fel mé rést
és ár aján lat ké szí tést is.

Az üzem ben ta nu ló kép zés fo lyik, ez
fon tos ré sze a vál lal ko zás nak. A gya kor la -
ton részt ve võk meg is mer ked nek a leg kor -
sze rûbb tech no ló gi ák kal bú tor és épü let -
asz ta los szak mák ban. Az itt vég zet tek tel -
jes ér té kû szak mun kás ként tud nak meg je -
len ni a mun ka erõ pi a con. A ka ma ra Ki vá ló
Gya kor la ti Kép zõ hely cím mel mi nõ sí tet te
a mû helyt.

A mû hely rend szer
A mû hely – ami sa ját ki vi te le zé sû –

meg fe le lõ en meg van ter vez ve, a tech no -
ló gi á hoz il lesz ke dik. A fo lya mat a rak tár -
ból in dul, ahol meg fe le lõ en tá rolt és ke zelt
alap anyag ok áll nak ren del ke zés re. Sa ját
szá rí tó be ren de zé sük van, ami a fa meg fe -
le lõ elõ ké szí té sét biz to sít ja.

A fo lya ma to kat két elõ ké szí tõ mû hely
se gí ti: a lap sza bász és az üve ge zõ. A nagy
csar nok ban a gé pek el he lye zé se a tech no -
ló gi á hoz il lesz ke dõ fo lya ma tos el ren de zé -
sû. Az anyag rak tár ból in du ló fa anyag egy
meg ha tá ro zott utat jár be, amíg kész ter -
mék nem lesz be lõ le.

A mun ka vég zés zök ke nõ men tes, a fo -
lya ma to kat a gép par kon túl tel je sen ki épí -
tett sû rí tett le ve gõs tech no ló gia és az
összes for gá cso ló gép re ki ter je dõ por el szí -
vó tá mo gat ja. Ez utób bi biz to sít ja, hogy a
mû hely és le ve gõ je fo lya ma to san tisz ta,
csak mi ni má lis ta ka rí tás szük sé ges. A fel -
gyü lem lõ for gács új ra hasz no sul egy –
szin tén sa ját gyárt má nyú – hõlégbefúvá -
sos ki me ne tû fû rész po ros kály há ban, ami
a té li idõ szak ban kel lõ hõ mér sék le tet biz -
to sít.

A fel sze relt ség és tech no ló gia
A gép park a gyár tá si fo lya mat tel jes

ver ti ku mát ki szol gál ja. Min den ren del ke -
zés re áll a da ra bo ló fû rész gép tõl a gya lu -
gé pen ke resz tül a csi szo ló gé pen át a szá -
mí tó gép ve zé relt ablalkgyártó NC gé pig,
ami rend kí vü li pon tos sá gán túl so ro zat -
gyár tás ra is al kal mas. Je len le gi gyár tás -

tech no ló gi á juk eu ró pai lép ték kel mér ve is
a leg kor sze rûbb nek mond ha tó. Be ren de -
zé se ik egy tõl egyig CE nor má sak, és meg -
fe lel nek az uni ós és nem zet kö zi szab vá -
nyok nak.

Két tí pu sú kül té ri nyí lás zá rót gyár ta -
nak, amik hõ szi ge te lé si ér té kük ben kü lön -
böz nek. Az egyik 1,1 W/m2K (ez egy
B30-as tég la fal nak fe lel meg), a má sik 0,7
W/m2K (egy Poroterm 38-as va kolt fal szer -
ke zet tel egyen ér té kû). Ez utób bi a leg -
újabb tech no ló gi á nak mi nõ sül, ugyan is itt
az üve ge zés 3 ré te gû, és a nyí lás zá ró dup la 
gu mi szi ge te lé sû.

A ter mé kek ki zá ró lag ré teg ra gasz tott,
ve te me dés men tes bor ovi fe nyõ bõl ké szül -
nek. A hõ szi ge telt üve get mé ret alap ján
meg ren de lés re Bu da pes ten gyárt ják.
Mind a fa anyag, mind a hõ szi ge telt üveg
mû bi zony lat tal el lá tott. Min den ter mé -
kük re tel jes ga ran ci át vál lal nak.

A nyí lás zá ró cse ré nél ki ala kí tot tak egy
olyan gyár tá si és be épí té si tech no ló gi át
(tok ban-tok tech no ló gia), amely nem te szi
szük sé ges sé a ré gi szer ke ze tek bon tá sát.
Ez ál tal az ab la kok cse ré je nem igé nyel
sem mi lyen já ru lé kos mun kát, mi vel a kül -
sõ és bel sõ fal szer ke zet nem sé rül. Egy ki -
sebb la kás hely szí ni komp lett nyí lás zá ró
cse ré je rend kí vül gyors és tisz ta, egy nap
alatt el vé gez he tõ bon tá si és utó mun ká la -
tok nél kül. A be épí tés elõtt le he tõ ség van
több fé le má zo lá si tech no ló gi á jú fe lü let ke -
ze lés re. Így a nyí lás zá rók kész re má zolt ki -
vi tel ben ke rül nek a he lyük re. A meg ren -
de lõ nek sem mi lyen más szak ipa ri mun kát 
nem kell vé gez tet nie. 

A mai ener gia ára kat fi gye lem be vé ve
egy tel jes aj tó-ab lak cse re akár 50%-os fû -
té si ener gia meg ta ka rí tást is ered mé nyez -
het, nem be szél ve a hang szi ge te lés nagy -
mér té kû ja vu lá sá ról, ami egy vá ro si kör -
nye zet ben ren ge te get je lent.

Referenciák
A mû hely húsz éves tör té ne té ben

szám ta lan ter mék kel és he lyen meg for -
dult már. Eb bõl a leg fon to sab bak: Újszász
kert vá ro si is ko la régi épü le té nek tel jes
hom lok za ti nyí lás zá rói, Gim ná zi um és
Mû sza ki Szak kö zép is ko la tér el vá lasz tói,
egye di nyí lás zá rói, egye di be épí tett bú to -
rai. Az újszász Idõ sek Ott ho na kül té ri jel -
leg meg õr zõ hom lok za ti nyí lás zá rói, Szol -
nok vá ros há za tel jes hom lok za ti nyí lás zá -
rói, Szol nok gé pi pa ri tech ni kum egye di
hom lok za ti nyí lás zá rói. Szent Mar git Ka -
to li kus Gim ná zi um Bu da pest mû em lék
jel le gû hom lok za ti nyí lás zá rói és bú to rok.
Szám ta lan ma gán meg ren de lõ.

A mûhely helyzete
A mû hely hely ze te a vál ság el le né re

sta bil. Ez a ta ka ré kos és kor sze rû tech no ló -
gi á nak és a meg bíz ha tó mi nõ sé gi mun ká -
nak kö szön he tõ. A ter me lés struk tú rá ja fõ -
leg a nagy vo lu me nû meg ren de lé sek nél
gaz da sá gos, de kel lõ en ki tud ja szol gál ni a
kis, egye di meg ren de lé se ket is. A mû hely
fo lya ma to san fej lõ dik, te vé keny sé ge az
or szág egész te rü le té re ki ter jed, és nyi tott
az új tech no ló gi ák ra.

A mû hely üdí tõ pél dá ja an nak, hogy
be csü le tes mun ká ból és szor ga lom ból is
meg le het él ni, ami ma egy or szágépí tõ
gon do lat. Má ra ez az üzem te le pü lé sünk
egyik büsz ke sé gé vé nõt te ki ma gát.

Kovács Nándor
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A mûhelycsarnok
(Fotó: Kovács Nándor)



Arcképvázlat Barta Lászlóról, Újszász neves
szülöttérõl

A te rü let ren de zé si har cok el múl tá val, a tör -
vény szen te sí té se után, Szol nok vá ros ün ne -
pelt. 1876. 06. 24-én Hubay Fe renc pol gár mes -
ter bol do gan je len tet te a köz gyû lés nek, az or -
szág gyû lés a meg ala kí tan dó me gye szék hely -
évé Szol nok vá rost je löl te ki. 1876-ban te hát
lét re jött Jász-Nagykun-Szolnok vár me gye. 

Ré gebb óta fog lal koz tat, hogy az el telt 134
év alatt kik vol tak a me gye el sõ szá mú ve ze tõi
(fõ is pán, me gyei vég re haj tó bi zott sá gi el nök,
me gyei ta nács el nök, me gyei köz gyû lé si el -
nök), s kö zöt tük volt-e újszászi il le té kes sé gû.
Jól esõ ér zés sel ál la pí tot tam meg, hogy a 38
ne ves ve ze tõ kö zött ta lál ha tó az újszászi szü -
le té sû Barta Lász ló, me gyei ta nács el nök, és az
ugyan csak újszászi szü le té sû Iváncsik Imre,
me gyei köz gyû lé si el nök. Az is bi zo nyos sá
vált, hogy több újszászi szár ma zá sú (pél dá ul:
Nagy Lász ló, Bubla Jó zsef, stb.) töl tött be ma -
gas funk ci ó kat Jász-Nagykun- Szol nok vár me -
gye ap pa rá tu sá ban.

Úgy gon dol tam, ide je Barta Lász ló ról, a
Szol nok Me gyei Ta nács és a Szol nok Vá ro si
Ta nács el nö ké rõl, or szág gyû lé si kép vi se lõ rõl,
több szer ve zet el nö ké rõl, ve ze tõ jé rõl em lé -
kez ni, köz éle ti te vé keny sé gé nek, élet út já nak
leg alább tö re dé két be mu tat ni. 

Barta Lász ló Újszászon szü le tett, 1929. 05. 
27–én, és Szol no kon hunyt el 2002. 03.
19-én. Szü lei: Barta György, MÁV mun kás, il -
let ve pá lya õr és Kecs kés Emí lia, ház tar tás be li
vol tak. Egy csa lá di há zuk és 4 hold jut ta tott
föld jük volt. (A föl det fel aján lot ták az ál lam -
nak!) Leg jobb tu do má sunk sze rint a csa lá di
há zuk Újszászon, a je len le gi De ák Fe renc ut -
ca 53. szám alatt volt. Há zas sá guk ból négy
gyer mek (két fiú, két le ány) szü le tett, Barta
Lász ló volt a leg fi a ta labb. 

Barta Lász ló Újszászon töl töt te gyer mek -
éve it, az ele mi is ko lát szü lõ he lyén, a pol gá ri
is ko la négy osz tá lyát és a fel sõ ke res ke del mi
kö zép is ko lát már Szol no kon vé gez te.
1949-ben érett sé gi zett. Kö zép is ko lá ban kö ze -
leb bi kap cso lat ba ke rült az öz ve gyen, fi á val
élõ Jó sa Józsefné Magyary Len ke Gi zel la, pe -
da gó gus csa lád ból szár ma zó ta nár nõ vel, aki -
nek fér je a II. vi lág há bo rú ál do za ta lett. A ta -
nár nõ és Barta Lász ló ta nít vány egy más ra ta lá -
lá sá nak ered mé nye élet kö zös ség gé ala kult.
1950 áp ri li sá ban kö töt tek há zas sá got.

(Fel tét len ide kí ván ko zik, hogy Magyary
Len ke Gi zel la el sõ há zas ság ból szü le tett Jó zse -
fet (1945) id. Barta Lász ló sa ját gyer me ke ként
ne vel te, ta nít tat ta.) 

Min den ta nít vány Len ke né ni je a Szol no ki
Nõi Ke res ke del mi Szak tan fo lyam ról ke rült
1946-ban át he lye zés sel a Szol no ki Fel sõ ke -
res ke del mi Kö zép is ko lá ba, amely nek el ne ve -
zé se idõ köz ben ugyan több ször is vál to zott,
de õ meg sza kí tás nél kül, 1973-ig a Vá sár he lyi
Pál Köz gaz da sá gi Tech ni kum ban/Szak kö zép -
is ko lá ban ta ní tott, s on nan is ment meg be csült 
kö zép is ko lai ta nár ként rok kan tan nyug ál lo -
mány ba. Fér jé nél más fél év vel ko ráb ban,
2000. 12. 03-án hunyt el Szol no kon.

Barta Lász ló és Len ke né ni élet kö zös sé gé -
bõl Lász ló utó ne vû gyer me kük szü le tett Szol -

no kon (1951). If jú Barta Lász ló dok to rált, ok -
le ve les szak-köz gaz da, ban ki, pénz ügyi te rü -
le ten sa ját vál lal ko zó. Fe le sé ge Bodó Má ria
sze ge di szü le té sû (1955). Há zas sá guk gyü -
möl cse Barta Li za.

Barta Lász ló mun ka vi szo nya 1949. 07.
04-én kez dõ dött a Vas- és Mû sza ki Nagy ke -
res ke del mi Vál la lat nál köny ve lõ ként. Azt kö -
ve tõ en a Szol nok Vi dé ki Kis ke res ke del mi Vál -
la lat nál, a Szol nok Me gyei Ke res ke del mi Iro -
dá nál, a Szol no ki Vá ro si Párt bi zott ság nál, a
Szol nok Me gyei Ke res ke del mi Igaz ga tó ság nál, 
a Me gyei Ta nács VB Ke res ke del mi Osz tály -
nál, a Szol nok és Vi dé ke Ven dég lá tó Vál la lat -
nál, a Me gyei Ta nács VB Terv osz tály nál dol -
go zott fe le lõs be osz tá sok ban. Pél dá ul a Szol -
nok és Vi dé ke Ven dég lá tó Vál la lat nál
1956-tól 1960-ig fõ köny ve lõ ként, 1960-tól
1967-ig igaz ga tó ként, 1967-tõl 1973-ig a Me -
gyei Terv osz tály nál osz tály ve ze tõ ként te vé -
keny ke dett.

A mun ka mel lett foly tat ta ta nul má nya it.
Be irat ko zott (le ve le zõ ta go za ton) a Marx Kár -
oly Köz le ke dés tu do má nyi Egye tem re, ahol a
Ke res ke del mi Kar, Bel ke res ke del mi Sza kon
köz gaz dász dip lo mát szer zett (1965). MSZMP 
KB Po li ti kai Fõ is ko lát (4 éves) 1973-ban, az
SZKP Tár sa da lom tu do má nyi Aka dé mi át (10
he tes) 1979-ben vé gez te. Köz ben
(1962-1967) a mun ka mel lett a Szol no ki Vá -
sár he lyi Pál Köz gaz da sá gi Szak kö zép is ko lá -
ban a fel nõtt ok ta tás óra adó ja volt, nyolc évig
pe dig az ML Es ti Egye te men po li ti kai gaz da -
ság tant ta ní tott tisz te let dí jas ta nár ként.

1973. 04. 25-én vá lasz tot ták Szol nok Vá -
ros Ta ná csá nak el nö ké vé. Az 1848-tól
2010-ig ter je dõ idõ ben, te hát 162 év alatt,
Szol nok vá ros el sõ szá mú ve ze tõi (fõ bí ró, ta -
nács el nök, vég re haj tó bi zott sá gi el nök, pol -
gár mes ter) kö zött 37 sze mélyt ta lá lunk.
Hubay Fe renc, dr. Tóth Ta más, Dancsi Jó zsef, 
Csoma Kál mán, dr. Botka Lajosné, Szalay Fe -
renc je les sze mé lyek kö zött so rol Barta Lász ló
is, aki vá ro si ta nács el nö ki tiszt sé gét csak egy
évig lát ta el, mi vel ma ga sabb, me gyei ha tás -
kö rû funk ci ók kal bíz ták meg. 1974. 04. 02-án 
Szol nok Me gyei Párt bi zott ság gaz da ság po li ti -
kai tit ká rá vá, 1976. 07. 27-én Szol nok Me gyei 
Ta nács ál ta lá nos el nök he lyet tes évé, 1978. 05. 
08-án a Me gyei Ta nács el nö ké vé vá lasz tot ták. 
1975-ben or szág gyû lé si kép vi se lõi man dá tu -
mot szer zett. Tag ja volt az Or szág gyû lés Jo -
gi-igaz ság ügyi és Igaz ga tá si Bi zott sá gá nak. 

A Me gyei Ta nács el nö ki funk ci ó já ról meg -
rom lott egész sé gi ál la po tá ra hi vat koz va mon -
dott le, amely nek alap ján a Me gyei Ta nács
tes tü le te 1983. 10. 28-án men tet te fel tiszt sé -
gé bõl. 

Je len tõs, több nyi re vá lasz tott tiszt sé gei vol -
tak. Töb bek kö zött a Szol nok Me gyei Terv -
gaz da sá gi és Mû sza ki Bi zott ság Tár sa dal mi
Szer ve zet, Szol nok Me gyei Gaz da sá gi- és Szö -
vet ke zet po li ti kai Bi zott ság el nö ke volt. Fe let -
te sei nagy ta pasz ta lat tal, szé les kö rû köz gaz da -
sá gi is me re tek kel, ter hel he tõ és jó em be ri
kap cso la tok kal ren del ke zõ szak em ber nek tar -
tot ták. Bir to ká ban volt mind azok nak az is me -

re tek nek, ve ze tõi kész sé gek nek, em be ri tu laj -
don sá gok nak, ame lyek ma gas be osz tá sa i hoz
szük sé ge sek vol tak. (Elõb bi e ket ma gam is erõ -
sí tem, hi szen ép pen ab ban az idõ ben, ami kor 
Barta Lász ló a Me gyei Ta nács ál ta lá nos el nök -
he lyet te se, majd el nö ke volt, a Me gyei Ta nács 
Fõ köny ve lõ sé gé nek ve ze tõ je vol tam. En nek
kö vet kez té ben több eset ben tár gyal tunk
pénz ügyi kér dé sek rõl. Fel ké szült sé gé rõl,
ered mény cent ri kus sá gá ról gyõ zõd het tem
meg.) 

Barta Lász ló a ha tal má val, tiszt sé ge i bõl
ere dõ le he tõ sé ge i vel nem élt. Több nyi re
vissza hú zó dó, kis sé zár kó zott sze mé lyes je -
gyei vol tak. Nem sze ret te ma ga kö rül az úgy -
ne ve zett ”fel haj tást”. Vissza fo gott sá gá ra jel -
lem zõ, ami kor hi va ta li tiszt sé gé bõl ere dõ en
mi nõ sé gi la kás cse rét aján lot tak ne ki, nem fo -
gad ta el. Szol nok Tal linn vá ros rész ében, a
Pus kás Ti va dar krt. 34. I/3. szám alat ti 2 szo ba, 
kom for tos pa nel la kás ban élt év ti ze de ken át. 

Ar ra is ügyelt, hogy apa és fia ne dol goz zon 
együtt a Me gyei Ta nács nál. En nek kö vet kez -
té ben fia, if jú Barta Lász ló, dip lo más, el is mert
mun ka erõ, 1979-ben ki vált az MTVB Ipa ri
Osz tály ap pa rá tu sá ból.

Barta Lász ló több ma gas ki tün te tés, er köl -
csi el is me rés bir to ko sa. A tel jes ség igé nye nél -
kül, né hány a ki tün te té sek bõl: Bel ke res ke de -
lem Ki vá ló Dol go zó ja (1956, 1958, 1967);
Mun ka Ér dem érem (1962); Szol nok Me gyei
Ta nács El nö ki Di csé ret (1970); Mun ka Ér -
dem rend ezüst fo ko zat (1971); Ha za Szol gá -
la tá ért Ér dem érem ezüst fo ko zat (1973);
Mun ka Ér dem rend arany fo ko zat (1981). 

Úgy íté lem, a vi lág ál lan dó vál to zá sa nem -
csak a tár sa dal mi for mák, ha nem a fo gal mak
és a tör té nel mi igaz sá gok vál to zá sát is je len ti.
Az igaz ság nem le het ab szo lút. Az igaz ság ér -
té ke, bel sõ tar tal ma min dig at tól függ, ki ír ja,
ki ma gya ráz za a tör té nel met.

Barta Lász ló pá lya fu tá sa alatt meg gyõ zõ -
dés sel hitt va la mi ben, amit sok komp ro -
misszum mal, lo ja li tás sal, em ber cent ri ku san
kí vánt kép vi sel ni a köz ja vá ra.

Varga Ferenc
Újszász díszpolgára
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ÚJSZÁSZI HÍRADÓ

Újszászi mûkedvelõk
Va la mi kor or szá gos di vat volt az ama tõr
szín ját szás. Újszászon pe da gó gu sok irá -
nyí tá sá val el sõ sor ban ze nés da ra bo kat
ad tak elõ. Az ama tõr szín ját szás el sõ
nyo ma i val a Tar soly ban, majd a Ka to li -
kus szó ban ta lál ko zunk. Az évek múl -
nak, és ta lán itt az utol só pil la nat, hogy
az elõ adá sok egy ko ri sze rep lõ i nek és né -
zõ i nek segítségével kísérletet tegyünk a
múltidézésre.

Az újszászi „szín há zi élet” el sõ nyo ma i -
ra a XIX. szá zad kö ze pén buk ka nunk. A
ma gyar szín ház tör té ne ti iro da lom em lí ti,
hogy bá ró Or czy György újszászi kas té -
lyá ban, aki a Ma gyar Nem ze ti Szín ház vá -
laszt má nyi tag ja is volt az 1840-es évek -
ben, színielõadásokat ren dez tek. A bá ró
1851-ben a dísz le te ket és min den be ren -
de zést az abonyi ama tõr szín ját szók nak
aján dé koz ta, me lye ket hat ök rös sze ké ren 
vit tek át a szom szé dos te le pü lés re. Ti tok
ma rad, hogy mely szín tár su lat ok sze re -
pel het tek Újszászon, és az elõ a dott da ra -
bok ról sem tu dunk sem mit. Ta lán a bá ró
né pes csa lád ja csu pán sa ját szó ra koz ta tá -
sá ra tar tott fenn egy kisebb színpadot,
ahol Orczy György gyermekei tehették
próbára képességeiket.

Az Újszászi Ró mai Katholikus If jú sá gi
Egye sü let 1911. ok tó ber 19-én ala kult
meg. Zász ló szen te lé sü ket 1912. jú ni us
2-re hir det ték meg, a zász ló anya gróf
Dessewffy Emilné volt. Az ama tõr szín -
tár su lat két elõ adá sá ról van hí rünk. Az
egye sü let tag jai elõ ad ták A bor címû há -
rom fel vo ná sos da ra bot Perényi Jó zsef
kán tor ta ní tó irá nyí tá sá val. Gár do nyi
Géza 1901-ben Az én fa lum egyik no vel lá -
já ból írta ezt a szín mû vét. A vá rat lan si ker 
a ma gyar drá ma tör té ne té nek je len tõs ál -
lo má sa is lett egy ben. 1914-ben a szí nész -
bõl lett író, Szi ge ti Jó zsef A csiz ma dia
mint kí sér tet címû, 3 fel vo ná sos nép szín -
mû vét ját szot ták az újszászi mû ked ve lõk. 
A szer zõ eb ben a mû velt, ha za fi úi ér zel -
mû ne mes urat ál lít ja a kö zön ség elé pél -
da ké pül Óváry Já nos alak já ban. Az elõ -
adá sok he lye az is ko la ud var le he tett, leg -
fel jebb an nak egyik ter me, bár utób bi ki -
csiny te rü le te mi att alig ha fo gad hat ta be a 
szín pa dot és a közönséget.

1914 után a há bo rú és a Tri a non okoz ta 
tra gé dia sok kol ta a nem ze tet. A gaz da sá -
gi vál sá got kí sé rõ meg él he té si za va rok
hosszú idõ re el von ták a fi gyel met az
újszászi ama tõr szín ját szás ról. Vál to zást
csak a har min cas évek ho zott, ami kor lel -
kes pe da gó gu sok is mét szín pad ra csal ták
a te het sé ges, új ge ne rá ció mû ked ve lõ
mû vé sze it. Az idõ köz ben fel épült Ipa ros-
és Vas utas-kör ben meg tar tott elõ adá sok -
ról me sél tek a szem ta núk és az elõ adá sok
sze rep lõi.

Az Egy ház köz sé gi Mun kás szak osz tály 
(EMSZO) a Ka to li kus If jú sá gi Egye sü let -
bõl ala kult 1939-ben. Az egye sü let rend -

sze re sen tar tott nép mû ve lé si elõ adá so kat 
Újszászon. A 30 tag ból ál ló szín ját szó cso -
por tot az egye sü let fõ tit ká ra, Szilvási Bé la 
ta ní tó úr ta ní tot ta be, és a ma guk ál tal ké -
szí tett dísz le tek kel és jel me zek kel tar tot -
ták elõ adá sa i kat. A Hosszú is ko lá ban kul -
túr ter met lé te sí tet tek. Az elõ adá sok be vé -
tel ét a temp lom re no vá lá sá ra for dí tot ták.
1940 jú li u sá ban az Iglói di á kokat ad ták
elõ. A da rab vá lasz tá sá hoz hoz zá já rult
1935 egyik film si ke re, a Far kas Im re ope -
rett jé bõl ké szült ha son ló cí mû pro duk ció
Eõry Ka tó, Já vor Pál, Delly Fe renc, Dé nes
György, Kabos Gyu la, Gózon Gyu la,
Kürty Jó zsef sze rep lé sé vel. Ugyan eb ben
az év ben ad ták elõ Az ab bé cí mû szín mû -
vet az Ipa ros-kör ben. A mû cí me alap ján
Paul Anthelme da rab já ról le het szó, me -
lyet 1934. szep tem ber 22-én a fõ vá ro si Ka -
ma ra Szín ház mu ta tott be szép si ker rel. A
bûn ügyi drá má ban egy ár tat lan em ber
ke rül bí ró ság elé, aki rõl a guil lo tine ár -
nyé ká ban ér zé keny je le ne tek so rán ki de -
rül ár tat lan sá ga. A vád lott egy ne mes lel -
kû öreg pap, aki nek az iga zi gyil kos fe le -
sé ge meg gyón ta fér je bû nét, te hát a ke ze -
it meg kö ti a gyó ná si titok szentsége.
Halász plébános úr nem mulasztja el
megjegyezni: „…a színdarabok
rendezésével legyünk óvatosabbak
ebben a katolikus községben, nehogy
ünneprontást kövessünk el velük a
lelkekben.”

1941. A Le ány kör Jászkiséren Az ele ven 
holt há zas pár cí mû, egy fel vo ná sos víg
tré fá val sze re pelt a ke rü le ti Ka lász-na po -
kon. (Lebrün víg já té kát Te le pi György al -
kal maz ta ma gyar szín pad ra még
1863-ban.) A da ra bot vél he tõ en
Újszászon is elõ ad ták.

1941 Pün kösd: Ka dét sze re lem; Ipa -
ros-kör; ren dez te Só lyom Lász ló plé bá -
nos. Gyöngy Pál ope rett jét 1934-ben mu -

tat ták be Bu da pes ten. Ha son ló cím mel
1941-ben Bán Fri gyes ren de zett fil met.

Ba logh Re gi na több cso port ké pet õriz
a vi lág há bo rú elõt ti idõk bõl, ám eze ken
az elõ adá so kat és a szín ját szó kat nem si -
ke rült azo no sí ta ni. (1. sz. kép)

Az újabb há bo rú ide jén ki ürül tek az
újszászi szín pad ok. 1946-ban is mét össze -
ve rõ dik a Szín ját szó Kör, hogy kö zel két
év ti ze den át mû so ros es tek kel ör ven dez -
tes se meg né zõ it. Az elõ adá sok ról, sze -
rep lõk rõl és mu zsi ku sok ról ko ráb ban
Var ga Fe renc em lé ke zett meg az Újszászi
Hír adó ol da la in, így most csak a be mu ta -
tók cí mét is mé tel jük meg, illetve
egészítjük ki újabb adatokkal:

1946. de cem ber 25. Buday Dé nes: Di -
ák sze re lem; Ipa ros-kör. (2. sz. kép)

1947? Huszka Je nõ – Szil ágyi Lász ló:
Má ria fõ had nagy; Ipa ros-kör.

1947? Lám pa fény a Szaj na fe lett;
Vas utas-kör. Cí me alap ján a da ra bot nem
si ke rült azo no sí ta ni.

1947. A KALÁSZ-lányok az Ipa ros-kör -
ben ren dez tek né pi es tet, majd Szász ber -
ken és Po kol ta nyán ven dég sze re pel tek a
mû sor ral.

1947. Rad nó ti Má ria ta ní tó nõ há rom
je le net ben ír ta meg az újszászi temp lom
1944. évi pusz tu lá sát, új já épí té sét és meg -
ál dá sát. Az élet ké pes elõ adás dísz le te it
Pál And rás rajz ok ta tó ter vei alap ján Bá -
lint fes tõ mes ter ké szí tet te el. Ezt a szo mo -
rú já té kot Hat van ban a Má ria-na pok ün -
nep sé ge in is elõ ad ták, majd Gö böly já rás -
ban és Felsõ-Szászberken ven dég sze re -
pel tek.

1947. au gusz tus 20. Kacsóh
Pongrác-Heltai Je nõ: Já nos vi téz; Hosszú
is ko la. Ren dez te Kakuk Jó zsef és Hegy al -
jai Lász ló. Újszászon két szer ad ták elõ,
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majd Jászladányon és Zagyvarékason is.
Az elõ adás be vé tel ét a Szent Ist ván temp -
lom fel újí tá sá ra for dí tot ták. A dal já ték pá -
rat lan nép sze rû ség ét jel zi, hogy szin te
kö vet he tet le nül nagy szám ban ját szot ták
a ma gyar or szá gi szín há zak és ama tõr
szín ját szó cso por tok. Slá ge re it több nem -
ze dé ken át da lol ták fi a ta lok és öre gek. A
nép sze rû ség nap ja ink ra olyan mér ték -
ben meg ko pott, hogy két év ti ze de nem
ke rült ha zai szín pad ra a Já nos vitéz.

1947. de cem ber 25-26. Huszka
Jenõ-Martos Fe renc: Gül ba ba; Vas -
utas-kör. Két elõ adást tar tot tak
Újszászon, Jászladányban egy szer sze re -
pel tek. (Az ope ret tet 1905-ben a Ki rály
Szín ház ban mu tat ták be.)

1948. feb ru ár 2. A kong re gá ció mû so -
ros est je a Hosszú is ko lá ban.

195? Baróti Gé za - Dékány And -
rás: Dankó Pis ta; KOMPART. Fõ sze rep lõ
Czenke Mi hály, zagyvarékasi szü le té sû
éne kes-mu zsi kus volt.

195? Emõd Ta más - Szir mai Al -
bert: Mé zes ka lács, me se já ték; Hosszú is -
ko la? Töb bek kö zött Ba logh Re gi na, Ju -
hász Jó zsef, Szaszkó Kál mán és Vá gó Má -
ria sze rep lé sé vel. (Az 1923. évi Ki rály
Szín ház ban meg tar tott be mu ta tón Rátkai 
Már ton, Petráss Sá ri és Honthy Han na
mel lett Kiss Fe renc ját szot ta a fõ sze re pet.)

195? Jacobi Vik tor: Le ány vá sár,
nagy ope rett; KOMPART. (1911-ben a Ki -
rály Szín ház ban Rátkai Már ton és Fedák
Sá ri já té ká val mu tat ták be.)

195? Far kas Fe renc: Csí nom Pal kó
(1950)

1952? Kál mán Im re - Mar tos
Ferenc-Bródy Mik sa: Zsu zsi kis asszony;
KOMPART.

1953? Mik száth Kál mán: Szelistyei
asszo nyok; KOMPART.

1954. Szé kely Endre-Hámos György:
Arany csil lag. Ipa ros-kör.

Ba kó Istvánné Kõ vá ri Klá ra, Ba kó Gás -
pár fõ sze rep lé sé vel. A Fõ vá ro si Ope rett
Szín ház 1950-ben mu tat ta be ezt a „szo ci -
a lis ta ope ret tet”.

1955? Mó ricz Zsig mond: Sá ri bí ró, ko -
mé dia két rész ben. Cím sze rep ben Ban ga
Bor csa. KOMPART.

1955. Kál mán Im re: Csár dás ki rály nõ.
Vas utas-kör Virosztek Sán dor Bóni-,
Baky Lászlóné Amb rus Nu si ka Ce cí lia
sze re pé ben.

1958. Eisemann - Da los - Baróti: Bás -
tya sé tány 77. Ze nés víg já ték; Ipa ros-kör.
A Kaló An na var ró nõ ren dez te da rab ban
töb bek kö zött Ba logh Kál mán, Ke re kes

Fe renc, Nagy Jó zsef, Óvá ri Zsu zsa, Zérczi 
Má ria sze re pel tek.

1964. Iszaak Joszipevics Dunajevszkij:
Sza bad szél; Ipa ros-kör.

1965. Bertolt Brecht: Carrar asszony
fegy ve rei (1937); Mû ve lõ dé si Ház. A drá -
mát a szol no ki Szig li ge ti Szín ház mu tat ta
be. Az újszászi tár su lat – Laczkó Mi hály
szol no ki ren de zõ di ri gá lá sá val – ez zel a
da rab bal sze re pelt az Or szá gos Ama tõr
Szín ját szók Ta lál ko zó ján, és ott má so dik
he lye zést ér tek el. A si ker ju tal ma egy he -
tes sá ros pa ta ki üdü lés volt.

1965-ben az újszászi ama tõr szín ját -
szók szó ra koz ta tó mû sor ral jár ták Szol -
nok me gyét. Fel lép tek Nagy kö rûn, Ci -
bak há zán és Jászalsószentgyörgyön. Ka -
ba ré je le ne te ket, ver se ket, da lo kat ad tak
elõ.

Mó ricz Zsig mond: Úri mu ri. Be mu ta -
tá sán kí vül nem si ke rült töb bet meg tud ni
az elõadásról.

Az újszászi ama tõr szín ját szás em lé ke -
i nek össze gyûj té sé ben se gít sé get nyúj -
tott: Ba bos Já nos, Ba logh Re gi na, Kaló
Gáborné, Sze ke res Ist ván, Sze ke res
Istvánné Tû ri Má ria, Ulviczki Jó zsef, Var -
ga Fe renc és Var ga Já nos. Itt kö szö nöm
meg fá ra do zá su kat. E so rok író ja vár ja az
ol va sók eset le ges ki egé szí té se it, javítá -
sait, eddig nem ismert fényképeit!

Jánoska Antal
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Sorstársi
összejövetel

Jú ni us 17-én volt a nyá ri szü net
elõt ti utol só össze jö ve te lünk. Elõ ször
Tri a non ra em lé kez ve Dienes And rás
Er dõs An na egyik szép ver sét ol vas ta
fel. A cso port össze jö ve tel fõ té má ja a
szep tem be ri ki rán du lás volt. Örü -
lünk, hogy az igen nagy ér dek lõ dés -
nek kö szön he tõ en ha mar össze jött a
busz nyi ki rán du ló-lét szám.

Kö szön jük Nagy Lászlóné, Kis
Andrásné, Tóth Jánosné (Kos suth út),
Sipos Pálné, Ke re pe si Béláné szí ves tá -
mo ga tá sát.

Cso por tunk leg kö ze leb bi össze jö -
ve te le 2010. szep tem ber 16-án (csü -
tör tök) 14 óra kor lesz a mû ve lõ dé si
ház ban.

Min den kit sze re tet tel vá runk.

Ulviczki Józsefné
csoportvezetõ

Vasutas nyugdíjas
hírközlõ

Tisz telt Nyug dí ja sa ink, ked ves Ol va -
sók!

„Gyógy sze rek re nin csen min dig szük -
ség, de a gyógy ulás ba ve tett hit re igen.”

Ez zel a gyógy ulá si mód dal kí vá nok
min den ki nek jó erõt és egész sé get, ki tar -
tást, és be teg ség men tes éle tet! Mint min -
dig, most is ké rem Önö ket, hogy kö ves -
sék a tá jé koz ta tó kat, mert igen fon tos in -
for má ci ó kat ad nak. 

1) Ál ta lá nos tud ni va lók

Két ve ze tõ sé gi ér te kez le ten be szél tük
meg az aláb bi a kat: A ked ve zõt len idõ já -
rást kö ve tõ en az ÖTA fel hí vást tett köz zé
az ár víz, a bel víz és a vi har okoz ta károk
eny hí té sé re se gély for má já ban. A fel hí vás 
és a szö veg sze rû ké re lem ná lam és az
ÖTA-nál meg ta lál ha tó, és ha igény lik, se -
gít sé get is adunk en nek igény be vé tel -
éhez. 

Az Idõ sek Ott ho na nyug dí ja sa i val tar -
tott kap cso lat a Ma gyar Vas utas és a Vas -
utas Ma ga zin 20 pél dány ban va ló át adá -
sá val és in for má ció át adá sá val ér vé nye -
sült. A VSz. Erõs ára mú In té zõ Bi zott sá gá -
tól, mint nyug dí jas el nök meg hí vást kap -
tam egy két na pos ok ta tás ra, amin öröm -
mel vet tem részt. Sok szó esett a szak ma
és a szak szer ve zet fel ada ta i ról, az ér dek -
vé del mi mun ká ról. A vá laszt má nyi, az el -
nö ki és egyéb ér te kez le te ken részt vet -
tem, ahol in for má ci ó kat kap tunk, és vé le -

mé nyez tünk egy-egy nyug dí ja sa in kat
érin tõ kérdést.

Mint min den hó nap ban, most is elõ -
tér be he lyez tük nyug dí ja sa ink és csa lád -
tag ja ik ér dek vé dõ és szol gál ta tó mun ká -
ját. Ez ed dig 200 fõ ré szé re 260 ké rel met
je lent se gé lye zés és egyéb ké rel mek for -
má já ban. A ha vi át lag 30 fõ ré szé re 45 ké -
re lem volt. 

Pá lyá za tot nyúj tot tunk be a mû ve lõ -
dé si ház köz re mû kö dé sé vel az Idõ sek Vi -
lág nap ja meg ün nep lé sé re a Szol nok Me -
gyei Ön kor mány zat hoz, ami po zi tív el bí -
rá lást ka pott. Kö szö net va la mennyi köz -
re mû kö dõ nek, amit az ONYSz el nök sé ge 
is pél da ér té kû nek tar tott. Mi nem ke vés -
bé! És a mot tó: „Aki mer, az nyer, és aki
kap ni akar, az ta nul jon meg adni is!” Kö -
szön jük!

A kö szö nõ szót igen so kat hasz ná lom,
de más ként nem is te het ném, hi szen meg
kell kö szön ni a szer ve zõk és köz re mû kö -
dõk ki emel ke dõ mun ká ját a Jó té kony sá gi 
gá la mû sor meg ren de zé sé ért. Mi is töb -
ben részt vet tünk azon, és ado má nya ink -
kal tá mo gat tuk a ren dez vényt. Pél dá juk
kö ve ten dõ és di csé ren dõ, meg szív le len -
dõ má sok szá má ra is. 

Tá jé koz ta tás ként köz löm, aki ket ez
érint het, meg vál to zott új ból a szék he -
lyünk, el köl töz tünk a bu da pes ti Igaz ga tó -
ság tól, mint ONYSz szer ve zet. Új cí münk 
Vas uta sok Szak szer ve ze te Or szá gos
Nyug dí jas Szer ve ze te, 1142 Bu da pest, Te -
le ki Blan ka út 15-17. Föld szint
(Rákosrendezõ pá lya ud var mel lett.) A te -
le fon szám ok meg ma rad tak, a fõb bek:

Vas úti: 01-86-95, 86-96, 86-97, 87-20
Vá ro si: 06-1511-8697, 06-1511-4698.
Az üdü lé si csek kek oda íté lé sé nek mi is 

ele get tet tünk. 7 ezer fõ ké rel mét fe lül -
vizs gál va, több mint 4 ezer fõ ka pott tá -
mo ga tást, 42 000 Ft-os üdü lé si csekk ben.
Ez zel ez a tá mo ga tás ez év ben meg szûnt,
nincs több igény lé si le he tõ ség.

Ala pít vá nyi se gély ké re lem re to vább ra
is van le he tõ ség. Ha igényt tar ta nak rá,
ná lunk ezt meg te he tik, szo ci á lis se gély cí -
mén, or vo si iga zo lá sok csa to lá sá val.

2) Tisz telt Ol va sók, Nyug dí ja sa ink!
Ké rem, aki hall ja, ad ja át a vas utas

nyug dí ja sok kö ré ben. Az arc ké pes iga -
zol vá nyo kat le kell cse rél ni, új iga zol vá -
nyo kat kell 2011. 01. 01-jé tõl igé nyel ni, de
nem akár ho gyan. Kor mány ren de let sze -
rint adat la po kat kell ki ál lí ta ni min den
igény lõ nek, csa tol ni kell a szük sé ges ha -
tá ro za to kat, iga zo lá so kat, mind azt, amit a 
ki töl té si út mu ta tó meg fo gal maz. Mind -
ezek hez kér ni kell az ONYSz tiszt ség vi se -
lõ jé nek, va gyis a ve ze tõ sé günk, sze mé -
lyem se gít sé gét, köz re mû kö dé sét. Mi ad -
juk ki az adat la pot, mi el len õriz zük, és mi
is to váb bít juk a MÁV START il le té ke sei
fe lé. Az új iga zol vány 2011. 01. 01-jé tõl
lesz ér vé nyes, 1000 Ft + 250 Ft áfa, össze -
sen 1250 Ft-ért, ami 5 éves idõ tar tam ra
fog szól ni.

Aján lom min den nyug dí jas nak és csa -
lád tag já nak, mert az iga zol vánnyal nem

kell uta zás kor re giszt rá ci ós je gyet vál ta ni. 
Ne héz fel adat, de meg éri!

Össze fog lal va: a MÁV START-nak
nincs sem mi fé le in for má ci ó ja a nyug dí ja -
sok ról, ezért kér meg min ket a köz re mû -
kö dés re, és se gít ség re, a 110 ezer nyug dí -
jas és csa lád tag ja ér de ké ben. A ré gi iga -
zol vá nyok min den ki szá má ra meg ma -
rad hat nak em lék ként, de 2011. 01. 01-jé -
tõl azok már ér vé nyü ket vesz tik. Ké rem,
hogy sa ját ér de kük ben kí sér jék fi gye lem -
mel in for má ci ó in kat!

3) Nem le het kö zöm bös nyug dí jas vas -
uta sa ink és csa lád tag ja ik szá má ra a 60.
Nyug dí jas Vas utas nap mél tó meg ün -
nep lé se. Az elõ ké szü le tek már foly nak, a
köz re mû kö dõk kel egyez te tés alatt áll nak. 
Bi zal mi ja ink és tiszt ség vi se lõ ink vég zik a
mun ká ju kat. El sõ ese mény ként jú li us
2-án, a Ru dolf Se gély Egye sü let ügy ve ze -
té se ün ne pé lyé re va gyok hi va ta los a
2010. évi RUDOLF Vas utas na pi ün nep -
ség re. Má so dik ese mény jú li us 5-én a Ma -
gyar Vas út tör té ne ti Park ban ren de zen dõ
Nyug dí jas Vas utas na pi ün nep ség,
amely re több vas utas nyug dí jas kol lé ga
hi va ta los. Az ün ne pi meg em lé ke zés után
ke rül sor a ki tün te té sek át adá sá ra és kul -
túr mû sor ra, ahol Tol di Má ria ta nít vá nyai
ad nak mû sort. Ez után a vas utas tör té nel -
met õr zõ ese mé nyek és tár gyak meg te -
kin té se kö vet ke zik. A szol no ki juliálisra,
az ün nep ség re a meg hí vó kat el jut tat tuk
az azt igény lõ nyug dí ja sa ink részére.

Az Idõ sek Ott ho ná ban is meg ren dez -
zük az ün nep sé get, meg ven dé gel jük
nyug dí ja sa in kat. 

A ha gyo má nyok hoz hí ven most sem
kí ván juk csak a sa ját ber ke in ken be lül
meg ren dez ni a vas utas na pot, ha nem
meg hí vunk tisz te let ben ál ló sze mé lye ket
és hoz zá tar to zó i kat is. A meg hí vót min -
den ta gunk hoz sze mé lye sen jut tat juk el
bi zal mi ja in kon ke resz tül. 

A 60. Vas utas nap idõ pont ja 2010. jú li -
us 16. (pén tek) 15 óra.

He lye: a mûvelõdési ház nagy ter me. 
Szí ve sen és öröm mel vár juk azo kat is,

akik ugyan nem tag jai alap szer ve ze tünk -
nek, de szí ve sen el jön né nek ren dez vé -
nyünk re. Ke res sék bi zal mi ja in kat, ve ze -
tõ sé gi tag ja in kat, akik kész sé ge sen áll nak
ren del ke zé sük re. Az ün ne pi be szé dek,
kö szön tõk, ki tün te té sek után szí ve sen
lát juk Önö ket kul túr mû sor ral, ze nés szó -
ra koz ta tás sal egy be kö tött est ebéd re. A
han gu lat csak Önök tõl függ, mi min dent
meg te szünk.

Molnár Sándor
elnök
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Szent Iván-éjjelén

Úgy tar tot ták, hogy ezen az éj je len bár -
mi meg tör tén het. Az év leg rö vi debb éj -
sza ká ját õs idõk óta a Nap küz del mé nek
te kin tet ték a sö tét ség gel szem ben, azért is 
gyúj tot tak tü zet, hogy se gít sék õt eb ben.
Szám ta lan ha gyo mány kö tõ dik a nyá ri
nap for du ló hoz, sok írót, köl tõt és ze nészt
meg ih le tett már. Az idén úgy gon dol tuk,
mi is hoz zá te szünk va la mit eh hez az éj -
sza ká hoz, meg pró bál tunk va rázs la tot
csem pész ni bele.

Jú ni us 19-ét lá zas ké szü lõ dés elõz te
meg a No sza Mami, a Senora és a
Sparkling Diamonds tánc cso port ok nál. A 
ren dez vény, amely a Szent Iván-éji Álom
cí met vi sel te, egy olyan kez de mé nye zés
ré sze, mely bõl kü lön-kü lön ki vet tük már
a ré szün ket, de ez út tal kö zö sen vág tunk
a fel adat ba. Ko ráb bi gyûj té se ink ered mé -
nye ként min de nek elõtt meg kell em lí te -
ni, hogy ezen az es tén már olyan füg göny 
gör dült szét né zõ ink sze me elõtt, mely
egyet len gomb nyo más sal mû kö dik. Mi
meg ál mod tuk, Önök se gí tet tek, Bakó Pál,
Bakó Gyu la, Kaló Haj nal ka és Nyí ri La jos pe -
dig for má ba ön töt ték ne künk. Kö szön -
jük. 

For ró tán cok, va rázs lat, vi rá gok, pil -
lan gók, ba rá tok, csa lád, sze re lem, tün dé -
rek és me se – ha csak né hány rö vid szó val 
kel le ne jel le mez nem az es tét –, ezek ele -
gen dõ ek is len né nek. De min den kép pen
sze ret ném bõ veb ben meg osz ta ni az ol va -
sók kal ezt az él ményt: 

Ez út tal is igye kez tünk be von ni
Újszász te het sé ge it, de sze ret tük vol na
meg mu tat ni, hogy a kör nye zõ te le pü lé -
se ken is ígé re tes fi a ta lok él nek és al kot -
nak. Ne kik pe dig be mu tat ni Újszászt és a
kö zön sé get, akik kel együtt va ló sít juk
meg cél ja in kat. El is fo gad ták a meg hí vá -
sun kat. Így ál ha tott ugyan azon es tén
Jász apá ti, Szol nok, Ceg léd és Újszász jö -
võ je a szín pa don. 

Ter mé sze te sen nem tud tunk el sza -
kad ni sa ját szen ve dé lyünk tõl: most is a
tán cé volt a fõ sze rep. Ez út tal az UGSZI
Dance szép le ány zói, a nagy múlt tal ren -
del ke zõ, sok te het sé get fel vo nul ta tó Fire
Dance kö zép sõ cso port ja, a fi a ta lo san
pezs gõ No sza Ma mik, az élet mû vész
Senorák és a Sparkling Diamonds pil lan -
gó vá vált fi a tal jai kép vi sel ték Újszász
min den tán co sát. Va ló di la tin szen ve -
déllyel per dült a szín pa don Kis Ni ko lett és
Csá vás Lász ló, akik Jász apá ti ról ér kez tek
hoz zánk. A szol no ki Habybi has tánc cso -
port pe dig ke le ti fan tá zi á val szí nez te es -
tén ket. De nem le he tett vol na mind ez a
Szent Iván-éji álom iga zi tün dé rek nél kül, 
akik már me sénk ele jén el va rá zsol tak
min den kit: Oláh Esz ter, Sipos Kit ti, Makai
Lea és Ber ta Lil la. 

Ze ne nél kül nincs tánc sem, vagy ha
van is, nem az iga zi. Ezért szí vünk höz
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Az UGSZI Dance lendületes country tánca
(Fotó: Fehér Judit)

A Liliom tánccsoport késõbb táncba vitte a közönséget is
(Fotó: Fehér Judit)

A miskolciak látványos tûztánca
(Fotó: Fehér Judit)



ÚJSZÁSZI HÍRADÓ

épp oly kö zel áll ez is. Forika At ti la volt az újszásziak kö zül, aki
meg ör ven dez te tett min ket hang já val és gi tár já té ká val.
Obrácz-Nagy Ági és Sza bó Adél Ceg léd rõl ér kez tek hoz zánk, hogy 
be mu tas sák, a te het ség ön ma gá ban nem elég, ki tar tó mun ka ve -
zet an nak tö ké le te sí té sé hez. He ge dû ik hang ja nem elõ ször, és
re mél jük, nem is utol já ra csen dült fel mû ve lõ dé si há zunk ban.
Jászapátin is ha gyo má nyai van nak a ze nei ne ve lés nek, en nek
kö szön he tõ, hogy mind járt há rom szép lány si e tett ének hang já -
val a se gít sé günk re, az önök szó ra koz ta tá sá ra: Nagypál Ági egye -
dül, Jám bor Ju dit és Báthor Anett pe dig együtt áll tak szín pad ra. 

A pró za sem ma rad hat el egy iga zi Szent Iván-éj je len. Csu -
pán egyet len bá tor je lent ke zõnk akadt: Ágo tai Csen ge biz to sí tott
ne künk egy kis vál to za tos sá got. 

Kö szö net Bor sos Fe renc nek és Ko vács Nán dor nak a han go sí tá -
sért. Kö szö net a mû ve lõ dé si há zunk dol go zó i nak, il let ve azok -
nak, akik a szer ve zõk ru há it el ké szí tet ték: Si mon Mihályné Ma ri -
ká nak és Tukacsné Hor kai Ág nes nek. Nem fe led kez he tünk meg
tánc part ne re ink rõl sem, akik ki se gí tet tek min ket re ne szánsz
nyi tó tán cunk ban: Kaló Ist ván, Né meth Jó zsef és Ko vács Sán dor.

Ezen az es tén me sé be pró bál tuk szõ ni kü lön ál ló tör té ne te in -
ket. Eh hez el en ged he tet len volt két fõ sze rep lõnk, az ese mé -
nyek nar rá to rai: Turza Ró bert és Urbán-Pap Ti bor. Kö szön jük,
hogy el vál lal ták és tel je sí tet ték is ezt az új sze rû ki hí vást. 

Szent Iván éj je lén Újszászon is tü zet gyúj tunk min den év -
ben. Ez út tal is meg tet tük a pi ac té ren, ahol ven dé ge ink a je gye i -
kért cse ré be egy-egy lán gost fo gyaszt hat tak el. Kö szö net il le ti
Ba kos Sán dort, hogy le he tõ vé tet te szá munk ra, hogy ezt aján dé -
koz has suk. 

Mû so runk után a to váb bi szó ra koz ta tás ról a ZaFire mis kol ci
tûz tán co sok és a Li li om Ha gyo mány õr zõ Nép tánc cso port gon -
dos ko dott. Si ke rült a jó han gu la tot meg tar ta ni uk. 

Saj nos ná lunk nem csak a tûz gyúj tás nak van nak ha gyo má -
nyai, ha nem an nak is, hogy ke ve sen ve szünk részt raj ta. Most
sem vol tunk tö meg ben, de öröm mel lát tuk, hogy jó val töb ben,
mint ed dig bár mi kor. Jó elõ re, jö võ re in vi tá lunk hát min den kit:
ér de mes el jön ni, mert en nek az éj sza ká nak a han gu la ta nem
fog ha tó a töb bi é hez. Most kü lö nö sen kö rül leng te va la mi, hi szen 
új ra össze fog tunk egy kö zös cé lért, kul tú ránk és an nak kör nye -
ze te épí té sé ért, szé pí té sé ért. Így zá rás ként utol já ra Önök nek,
újszásziaknak mon dok kö szö ne tet, hi szen kö zön ség nél kül
nem lé tez ne szó ra koz ta tás. 

Tukacs Ágnes

Nyertes pályázatok

A Nem ze ti Ci vil Alap prog ram Észak-al föl di Re gi o ná lis Kol lé -
gi u ma ál tal 2010. év re ki írt, a „Ci vil szer ve ze tek mû kö dé sé nek
tá mo ga tá sa” cí mû pá lyá za tán nyer tes újszászi szék he lyû egye -
sü le tek:

„Meg úju lás” Al ko ho liz mus El le nes Klub.....................300 000 Ft
Szol nok és Kör nyé ke Mé hé szek 

Önál ló Egye sü le te........................................................150 000 Ft
Sant Kör nye zet vé del mi  Egye sü let ...............................470 000 Ft
Újszászi Vá ro si Vas utas Sport egye sü let.......................500 000 Ft
Idõ se kért Ala pít vány.......................................................150 000 Ft
Vá ro si Pol gár õr Egye sü let ..............................................200 000 Ft
Újszászi 4H Egye sü let .....................................................200 000 Ft
Sza bad ság Hor gász Egye sü let .......................................400 000 Ft
Ma gyar Láb toll-lab da Szö vet ség ..................................700 000 Ft.

Gra tu lá lunk!

Sikeres sütések

Csendesné Dolinay Mar git, a Ma gyar Pé kek Fe je del mi Rend je
ala pí tó tag ja, az Észak-al föl di cso por tot 2006 óta ve ze ti. 

A régió jel leg ze tes ha gyo mány õr zõ ter mé ke it sü ti, mint pl:
ke nyér lán gos, vesu, dübbencs, pász ka ka lács, deb re ce ni pe rec,
kür tõs ka lács, be tyár te kercs, buk ta. A ter mé ke ket tek nõ ben, kéz -
zel da gaszt va ké szí ti, és fa fû té ses ke men cé ben sü ti. Õt kér dez -
tem a kö zel múlt ese mé nye i rõl, si ke re i rõl. Ezek rõl így szá molt
be:

– 2010. 02. 20-24. kö zött Bu da pes ten, a HUNGEXPO te rü le -
tén ke rült meg ren de zés re a 16. UKBA Nem zet kö zi cuk rá sza ti,
sü tõ ipa ri és gaszt ro nó mi ai ki ál lí tás és ver seny. Ezen a ver se -
nyen fel nõtt dísz mun ka ka te gó ri á ban in dul tam, és ezüst ser le -
get, ok le ve let, nye re mény auszt ri ai utat nyer tem har mad ma -
gam mal. Mun ká im: Zsi nór csip ke 80x50 cm, Má tyás ki rály port -
ré 40x50 cm, Pipa tar tó val.

Ezek az al ko tá sok tész tá ból ké szül tek, meg va ló sí tá su kat
szám ta lan terv, raj zo lás elõz te meg. 

A Má tyás ki rály port ré el ké szí té sé hez Turza Fe renc se gít sé gét, 
irány mu ta tá sát is igény be vet tem, mert én nem va gyok szob -
rász, csak ér de kel a szép, és az al ko tás va rá zsa. Ez úton is kö szö -
nöm Fe ri se gí tõ kész sé gét, amit a Szol nok TV „Ét kek és Em lé -
kek” ma ga zin (2010. 04. 10.) mû so rá ban is el mond tam. A Má tyás 
ki rály port ré és a Pi pa tar tó val a mo gyo ró di Csík völ gyi Pi pa
Csár da tu laj do nát ké pe zi, ott le het meg te kin te ni.

– 2010. áp ri lis 14-re a domonyvölgyi „Láz ár Lo vas park”-ba a
GKRTE szak mai gyû lé sé re sze mé lyes meg hí vást ka pott tõ lem
Mol nár Pé ter pol gár mes ter és Fehérné Sze ke res Zsu zsa, a mû ve lõ -
dé si ház igaz ga tó nõ je. Gö döl lõ és Kör nyé ke Re gi o ná lis Tu risz ti -
kai Egye sü let hon lap ján meg je le ní ti Újszászt, prog ram ját. Part -
ne ri kap cso lat- és köl csö nös együtt mû kö dés egyez te té sé re vár -
tuk vol na ve ze tõ in ket, azon ban egyéb el fog lalt sá guk mi att nem
tud tak meg je len ni. 

Már öt éve kép vi se lem az egye sü let ben Újszászt és a Ma gyar
Pé kek Fe je del mi Rend jét, mint az Észak-al föl di Ré gi ós cso port
ve ze tõ je. Szep tem ber ben ven dég lá tó já nak ké ne len nem a 45 te -
le pü lés pol gár mes te re i nek és exk lu zív ven dé gek nek, de a Kas -
tély ut ca al kal mat lan ezen for ga lom és ven dé gek fo ga dá sá ra.

– Má jus 1-jén Gyomaendrõdön volt csa pa tom a Nem zet kö zi
„Sajt és Tú ró Fesz ti vá lon”. Ra gyo gó idõ ben el kelt a ke nyér lán -
gos a fi no mabb nál fi no mabb saj tok és tú rók mel lé.
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– Se gít sé get kér tem Mol nár Pé ter pol gár mes ter tõl a me gyei
Nép mû vé sze ti Al ko tó ház együt tes (Tiszavárkony) hús vét kor
le égett für dõ ház rom ja i nak bon tá sá hoz. Mond ha tom, gon dol -
ko dás nél kül igent mon dott. Az õ és a mun ká ban részt ve võk se -
gít sé gét Ke nye res Sándorné el nök asszony le vél ben meg kö szön te, 
én e hely rõl is sze ret ném meg kö szön ni a se gít sé get.

– Pék sü te mény ado má nyo zá sa má jus 17-én (250 db, 62 eFt
ér ték ben) az ál ta lá nos is ko lá nak a Ma gyar Pé kek Fe je del mi
Rend je ne vé ben. Bogárné Si mon Klá ra igaz ga tó nõ szál lít tat ta el
tõ lem a ter mé ke ket, szép kö szö nõ le ve let kap tam ér te.

– A pék ha gyo má nyo kat õr zõ csa pa tom má jus 29-én Szol no -
kon a Tiszaligetben mu tat ta be ha gyo mány õr zõ sü té sét, kí nál ta
a ke nyér lán gost és a kür tõs ka lá csot a sport na pon és a II. Ré gió
Nap ja ren dez vé nyen.

– Sze re tet tel hí vok min den ér dek lõ dõt jú li us 10-én
Nagytarcsára, az V. Vi lá gi és Egy há zi Bo rok Fesz ti vál já ra, ahol
ha gyo mány õr zõ mó don sü tünk.

A „Csen des Por tán” ha gyo mány õr zõ gya kor la ti ok ta tást tar -
tok gyer me kek nek, fel nõt tek nek. 

In for má ció: Csendesné Dolinay Mar git
5052 Újszász, Kas tély út 16/A
Tel.: 56/366-122; 30/488-81-06
E-mail: newbaker@freemail.hu

Ulviczki Józsefné

Zeneiskola

A szol no ki Ádám Je nõ Alap fo kú Mû vé szet ok ta tá si In téz mény
az újszászi Vá ro si Mû ve lõ dé si Ház és Könyv tár köz re mû kö dé -
sé vel a 2010/2011-es tan év re felvételt hirdet.

Az el múlt évek ta pasz ta la tai alap ján sok ki sebb - na gyobb
gyer mek ze nei mû velt sé gé nek fej lesz té sé hez (mely nek egyéb
ké pes sé gek re is ki ha tá sa van) já rult hoz zá a hang sze res és
szolfézsoktatás. 

A kö vet ke zõ tan év re a ze ne is ko la zon go ra, ci te ra, gi tár, he -
ge dû és fu ru lya hang sze rek re vár ja az ér dek lõ dõ ket tan díj meg -
fi ze té se mellett (4 000 Ft/hó).

Kor ha tár: 6-18 év.
Bõ vebb in for má ció: 56/514-526
(Ze ne is ko la Szol nok)
Je lent ke zé si ha tár idõ: szep tem ber 1. mû ve lõ dé si ház

Újszász.

A mûvelõdési ház programjai
Jú li us 8. 14 óra Ját szó ház Gyöngy fû zés
Jú li us 14. 18 óra Az or vos ta ná csai

A ma gas vér nyo más kö vet kez mé nyei, oki te rá pia és meg elõ -
zés dr. Ha ran go zó Hel ga elõ adá sa

Jú li us 15. 14 óra Ját szó ház Drót fi gu rák ké szí té se
Jú li us 16. 15 óra Vas utas nap
Jú li us 17. 19 óra Sza bad té ri kon cert a vá ros há za elõtt
Jú li us 22. 14 óra Ját szó ház Ne me ze lés
Jú li us 29. 14 óra Ját szó ház Tex til vi rág-ké szí tés
Au gusz tus 4. 18 óra Az or vos ta ná csai

Má sod la gos szív be teg sé gek okai, tü ne tei és ke ze lé sük
dr. Ha ran go zó Hel ga elõ adá sa

Könyvtári hírek

Fel hív juk ked ves ol va só ink fi gyel mét ar ra, hogy a vá ro si
könyv tár 2010. jú li us 12-tõl 2010. au gusz tus 6-ig lel tár mi att zár -
va tart.

Kér jük, hogy ol vas ni va ló ról idõ ben gon dos kod ja nak. Tá jé -
koz ta tá sul kö zöl jük, hogy akik nek a lel tár nap ja i ban jár le a köl -
csön zé si ide jük, azok nak au to ma ti ku san meg hosszab bo dik a
ha tár idõ, te hát a zár va tar tás ide jé re késedelmi díjat nem
számolunk föl.

Az Újszászi Hír adó au gusz tu si szá má ba szánt hir de té se ket,
hí re ket, meg em lé ke zé se ket, kö szö net nyil vá ní tá so kat jú li us
12-ig ad ják le könyv tá runk ban. Azt kö ve tõ en a mû ve lõ dé si ház -
ba jut tas sák el. Augusztusban visszaáll a szokásos rend.

Nemes Zsuzsanna
könyvtárvezetõ
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Díjnyertes alkotás

Zsinór csipke 

M E G H Í V Ó
nyár es ti kon cert re

a Sza bad ság té ri park ba.

Fel lép: a ta ta bá nyai

SEGAFREDO EGYÜT TES

jú li us 17-én (szom ba ton) 19 óra kor

Az elõ adás rossz idõ ese tén a mû ve lõ dé si ház
nagy ter mé ben ke rül meg tar tás ra.

mailto:newbaker@freemail.hu
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A hónap Széchenyi-idézete
„Ha hagy juk, hogy ki be szél jék ma gu kat az em be rek, kény te -

len va gyunk úgy ta lál ni, hogy egy ki csit min den ki nek iga za
van.” (Napló)

Kölyökolvasó 2010

Im már har ma dik al ka lom mal ren dez te meg az In for ma ti kai és
Könyv tá ri Szö vet ség és a kecs ke mé ti Ka to na Jó zsef Könyv tár a
„Le gyél Te is Kö lyök ol va só!” or szá gos irodalmi játékot.

A több for du lós ve tél ke dõ fel ada tai egy-egy gyer mek re gény -
hez kap cso lód tak. A mû el ol va sá sa után vá la szol ni kel lett a hoz -
zá kap cso ló dó fel adat lap kér dé se i re, eh hez tár sult ál ta lá ban egy
kéz ügyes sé get igény lõ feladat (rajzolás, bábkészítés, stb.).

Vá ro sunk di ák jai idén is lel ke sen vet tek részt a meg mé ret te -
té sen. A 3. és 4. osz tá lyo sok kö zül össze sen 11-en ját szot ták vé -
gig a három fordulót.

Bagyinszki Tí mea Re ná ta 3. c
Ba kó Kor nél 3. c
Bolyós Li li á na 3. c
Dombai Zol tán 3. c
Mérész Me lit ta 3. c
Mol nár Ger gõ 3. c
Pomázi Bá lint 3. c
Far kas Lil la 4. c
Ke re kes Bog lár ka 4. c
Nagy Il di kó 4. c
Vígh La u ra 4. c
Õk jo go sul tak let tek a „Kö lyök ol va só”-jelvény vi se lé sé re,

me lyet név re szó ló ok le vél is tanúsít.
A ve tél ke dõ szer ve zõi az or szág le en dõ kö lyök ol va sói kö zül

min den év ben ki vá laszt ják a leg job ban sze rep lõ ket, és meg hív -
ják egy sze mé lyes ta lál ko zó ra. A „Kö lyök ol va sók Ta lál ko zó ja”
2010. jú ni us 10-én volt a kecs ke mé ti könyv tár ban. Vá ro sun kat
Dombai Zol tán 3. c osz tá lyos tanuló képviselte. Neki külön is
gratulálunk!

Kö szön jük az osz tály fõ nö kök: Darókné Nagy Zsu zsan na, Ko -
vács Józsefné és a szü lõk se gít sé gét.

A könyvtár dolgozói

A hónap gondolata
A csa pat mun ka ere je

Sen ki sem ké pes ered mé nye sen uta sí ta ni, ha õ ma ga vo na ko -
dik uta sí tá so kat el fo gad ni és végrehajtani. 

A ve ze tés lé nye ges ele me, hogy meg tudj má so kat gyõz ni az
ügyed nek. Ha ma gad nem vagy kész együtt mû köd ni má sok kal
egy kö zös cél ér de ké ben, nem le szel ké pes meg gyõz ni õket,
hogy csat la koz za nak a te cé lod hoz. Az ered mé nyes ve ze tõk is -
me rik az együtt mû kö dés ere jét, és meg ta nul ják fe gyel me zet ten
kö vet ni az uta sí tá so kat, mielõtt megbíznák õket mások
irányításával. 

A jó ve ze tõk pél dát mu tat nak ar ra, mi lyen ma ga tar tást vár -
nak el má sok tól. No ha a ka to ná kat ar ra ne ve lik, hogy fel té tel
nél kül tel je sít sék a pa ran cso kat, min dig a pa rancs no kuk ve ze ti
õket a csa tá ba. Nem lök dös hetsz má so kat, hogy kö ves sék a pél -
dá dat – húz nod kell õket ma gad után. Ha sza va id dal és tet te id -
del bi zo nyí tod, hogy jel le mes vagy, olyan va la ki, aki a szervezet
érdekében dolgozik, embereid követni fognak. 

(Napoleon Hill gon do la ta)

Sza bó Nán dor Zsolt:

Fényességes jövõ
Nyo mort könnye zik az al ko nyi fény túl nan a he gye ken,
és ha lált fon ke serv bõl, s fáj da lom ból az est az egek re,
re mény nek könnye it, hit nek ham va it bú val meg ének lik,
kö nyör gé sün ket a hold ezüs tös szí vé re ne vet ve fes tik.

S hõn sze re tett szü lõ ha zám nak ne gé des rom ja in kel a nap,
hol sír ja ink ra om lik ezer szép szál vi rág, s atyá ink ha da,
kik kel nyug szunk a föld ben, s nyug szunk fent az ég ben,
új lét re kél nek mi vé lünk uno ká ink hit ben tel jes vé ré vel. 

És lészen bár mily ve sze de lem, mi lel ké re tör ne a hon nak,
míg hin ni tud ja a re ményt, hin ni az igaz sá got, s a job bat,
gyõz he tet len szí ve szik la ként lán gol majd a nem ze tek ben,
mert bár tûz be szám ûze tett, de örök ké lesz a sze re tet ben.

Kínkeserves napok
Kín ha lált szül nek él tünk nek for ron gó nap jai,
mit fog nak el sor vadt ke gye lem nek bús kar jai,
s hol lé tem ága sarj adott most vér özön va gyon,
és ha lál nak ke gyet len tü ze né ki ke ser vet da lol.

Ha vol na még, ha vol na egy csöpp nyi re mény,
me lyet ma gá ba szív na e szen ve dett, sze gény,
el ha gya tott, meg ve tett föld, mit adott az Is ten,
s mi ért vé re zõ aj ka kon száll ma gas ba az ige.

De nem pusz tul a ret te net, nem nyug szik holt,
hisz sír já ba né ki gyer me ke kín ke serv vel si kolt,
s a sí ro kon fonnyadt vi rág ke gye le mért es de kel,
de mind hi á ba re mél a szív, se hol sincs ke gye lem. 

Árulkodó betûink
Az is ko lás fü ze tek üze ne tei

A sze mé lyi ség vál to zá sa nél kül nem vál to zik írá sunk sem.
Olyan, mint a tó vi ze, ha be le do bunk egy kö vet, ak kor meg je len -
nek a be avat ko zás ap ró je lei, de utá na új ra el si mul min den. Ép -
pen így jel zi írá sunk is, hogy min den har mo ni kus vagy sem,
hogy csak át me ne ti a baj vagy se gít ség re van szük sé günk.

A gyer mek az író moz gás és a sze mé lyi ség fej lõ dé se so rán
egy re in kább el tér a ta nult nor má tól. Ha fi gye lem mel kí sér jük
az írás ban a vál to zá so kat, ké pet ka punk a gyer mek fej lõ dé sé rõl.
A ta pasz ta lat sze rint a kéz írás ban ha ma rabb meg je le nik a prob -
lé ma jele, mint a vi sel ke dés ben.

Már har ma dik osz tály tól elõ buk kan hat nak az egyé ni ség ki -
bon ta ko zá sá nak je lei az írás ban. A gyer me kek írá sát mind a szü -
lõ, mind a pe da gó gus na pon ta lát ja, így at tól füg gõ en, hogy
mennyi idõ telt el az írás el sa já tí tá sa után, szé pen nyo mon kö -
vet he tõk a sze mé lyi ség ki bon ta ko zá sá nak, az ér zel mek és hoz -
zá ál lá sok vál to zá sá nak ap ró je lei is. 

A gra fo ló gus az is ko lá ban ta nult írás tól va ló el té ré se ket vizs -
gál ja, így az egyé ni fej lõ dés mér té ké tõl füg gõ en, már al só ta go -
zat ban is elõ buk kan hat nak pél dá ul a nyi tott ság, a kí ván csi ság,
az ér dek lõ dés je lei, ma guk ra vonz zák a sze met a fi gye lem fel kel -
tés je lei, „lá zad hat nak” az aka rat je lei és „se gít sé get kér het nek”
a szo ron gó és a bi zony ta lan be tûk is. 

Amíg nem megy az ol vas ha tó ság ro vá sá ra, hagy ni kell, hogy
ala kul jon az írás, hi szen ala kul a sze mé lyi ség is. 

Ami kor nõ az aka rat: 
– az írás egy re szög le te seb bé vá lik, 
– a „t”-áthúzás ma ga sabb ra csú szik, 
– a be tûk már nem fek sze nek pon to san a vo na lon, 
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– a be tûk vo na las fü zet ben át nyúl hat nak a vo na -
lon. 

Az ilyen írá sú gyer mek nem könnyen ala kít ha tó,
van sa ját vé le mé nye, és a ka masz kor elõ re ha lad tá val
han go sabb vé le mény cse ré re kell fel ké szül nünk. De
nem lesz könnyen be fo lyá sol ha tó, és aka ra ta ösz tön -
zõ le het, hogy cél ja it el ér je. 

Az ilyen gyer me ket nem le het a „mert én azt mon -
dom” kez de tû mon da tok kal, aka ra tunk ér vé nye sí té -
sé vel meg gyõz ni, sõt a „légy szí ves” ké rés sem fel tét -
le nül elég. Fel kell ké szül nünk az ész ér vek re, mert ha
lo gi ku san meg in do kol juk ké ré sün ket, gyor sab ban el -
ér het jük cé lun kat. A til tás nál is job bak az ér vek, bár -
mi lyen ki csi még, ugyan is az ilyen erõs jel le mû gyer -
mek nél az erõ szak in kább da cot szül. Ha nem ér zi jo -
gos nak a szi gort, nem is fog ta nul ni be lõ lük. Be szél -
jünk ve le part ner ként, ér té kel ni fogja. 

Ez a faj ta kom mu ni ká ció nem csak az aka ra tos
gyer mek nél vá lik be, ha nem a töb bi nél is. 

Sze ret né, hogy job ban fi gyel je nek rá:
– na gyob bak lesz nek a be tûk, 
– dí sze seb bé vál nak a kez dõ be tûk, 
– szép, ke rek be tûk, gyak ran meg na gyob bod hat -

nak, vagy ki csit fel ugor hat nak az „o” be tûk a töb bi be -
tû höz ké pest, 

– az „m” és az „n” be tûk el sõ szá rai meg nyúl hat -
nak.

„Szép”, gon do san írt írás, olyan, aki nek a meg fe le -
lé si vá gya is erõs. Lé nye ges, hogy fon tos le gyen má -
sok nak, hogy ész re ve gyék, hogy meg erõ sít sék. 

Fon tos, hogy so kat di csér jék, mert ha ér zi, hogy
fon tos, ha eze ket a je le ket meg kap ja, ak kor sok kal
jobb tel je sít mény re ké pes. Ha nem ve szik ész re, ak kor 
vi szont le het, hogy más képp fog ja majd fel hív ni ma -
gá ra a fi gyel met. 

Nyi tot tab bá, kí ván csib bá vá lik:
– az ál ló írás el kezd jobb ra dõl ni, 
– az ovál be tûk, el sõ sor ban az „o” nem zárt töb bé, 
– az „m” és az „n” be tûk ta nult for má ja el len té tes re

vál to zik, („u és uu” ala kú ra), az az a zárt for má ból nyi -
tot tá vá lik, 

– meg je len het egy-két ka ri ka ala kú éke zet (ez csak
a gyer mek írá sok ban je lent kí ván csi sá got, fel nõt tek nél 
in kább a tit ko ló zás ra va ló haj la mot erõ sí ti),

– hosszab bá vál nak a vég vo na lak.
Ha emel lé még szép hur kos is az írás, ak kor több él -

mény re, in ger re le het szük sé ge. 
Több kü lön órát is ki pró bál hat, hogy meg ta lál ja,

me lyik il lik hoz zá leg in kább. Fi gyel jünk, hogy na -
gyobb kor ban le gyen tu da tos hát tér irá nyí tás, mert ha
nem tár sul a nyi tott ság hoz erõs aka rat, ak kor el vesz -
het a sok in ger kö zött, ami gyen gít he ti a ki tar tást. Ne -
he zen vi se li a ma gányt, ta nu lá si he lyét úgy ala kít suk,
hogy ne le gyen el szi ge tel ve a csa lád tól. 

Szo ron gó, vissza hú zó dó, bi zony ta lan:
– ha si ma pa pír lap ra ír vagy raj zol, ak kor nem

hasz nál ja ki tel je sen a ren del ke zé sé re ál ló te ret, 
– ki seb bé vál nak a be tûk, ma gas sá guk, szé les sé gük

is csök ken,
– az ovál be tûk, fõ leg az „o” na gyon szûk vagy de -

for mált lesz, mint ha sa tu ba fog ták vol na, 
– a be tûk bal ra kez de nek dõl ni, vagy dõ lé sük el -

kezd in ga doz ni. 
A kis tér ki hasz ná lás biz ton ság igényt, a na gyon

szûk be tûk szo ron gást, a bal ra dõ lés óva tos sá got, a
dõ lés in ga do zás pe dig bi zony ta lan sá got je lez het ne -
künk. 

Fon tos, hogy ezek nem hi bák, ha nem jel zé sek –
hogy job ban oda fi gyel jünk, kér dez zünk, meg ért -
sünk. Szü lõ ként és pe da gó gus ként ez a fel ada tunk.

Juhászné Ulviczki Zsó fia

E l s z a l a d t  3 0  é v …
Szin te hi he tet len, de is mét el sza ladt öt év. Im már ne gye dik al ka lom mal
ter vez tük, szer vez tük az Újszászi Gim ná zi um és Köz le ke dé si Szak kö zép -
is ko la (ma UGSZI) 1980-ban, a 4. b. osz tály ban (ak ko ri be já rós, au tó for gal -
mi sza kon) vé ge zett volt ta nu ló i nak so ron kö vet ke zõ – ki mon da ni is sok –
30 éves osz tály ta lál ko zó ját. A nagy ese mény re 2010. má jus 29-én Szol no -
kon ke rült sor. A volt osz tály nagy ré sze lá za san ké szült az újabb ta lál ko zó -
ra. A szer ve zõk hí vó sza vá ra a leg töb ben igent is mond tak. Saj nos, több
olyan tár sunk is van, aki már so sem tud ilyen ta lál ko zó ra el jön ni, míg má -
sok a csa lá di, mun ka he lyi el fog lalt sá gok, vagy más iga zolt ok ból ma rad tak
tá vol a je les ese mény tõl. A csa pat las san gyü le ke zett, és min den egyes ér -
ke zõ nél meg ál la pí tot tuk: „te sem mit sem vál toz tál”, vagy „nem va gyok
ben ne biz tos, de õ len ne(?)”, vagy „hi he tet len, de 30 éve nem lát ta lak…”
Az évek azért va la mely mér ték ben min den kin nyo mot hagy tak. Van, aki
cin gár srác ból jól táp lált kö zép ko rú fér fi lett, van, aki az egy ko ri dús ha ját
ma már csak em lé ke i ben õr zi, van, aki egy ko ron spor tos volt, ma már
itt-ott fáj nak a tag jai. Az egy ko ri osz tály több sé ge össze jött, majd ami an -
nak ide jén ter mé sze tes volt, meg ér ke zett egy ko ri osz tály fõ nö künk, Vincze
Zol tán ta nár úr is. Egy csu pa fi úk ból ál ló, kö zel 40 fõs osz tály hoz már ak kor
is egy szi go rú, de kon zek vens fér fi ve ze tõ kel lett. Az üd vöz lé sek után sok
em lék hir te len elõ ke rült, és ma már az ak ko ri sok csíny te vé sen is jó kat de -
rül tünk mind annyi an, füg get le nül at tól, hogy an nak ide jén a ka ted ra mely 
ol da lán áll tak a fe lek. Ezek után kez de tét vet te egy „rend kí vü li” osz tály fõ -
nö ki óra, és ta nár úr az egy ko ri név sor alap ján min den részt ve võt fel kért,
hogy fog lal ja össze, mi is tör tént ve le az el múlt évek ben. Az el be szé lé sek -
bõl ki de rült, hogy az ere de ti szak má ban csak ke ve sen dol goz nak, azon ban 
a töb bi ek nagy ré sze va la mely kap cso ló dó, ma már lo gisz ti ká nak ne ve zett
te rü le ten tény ke dik, bár saj nos kö zöt tünk is van nak, akik je len leg mun ka -
le he tõ sé get ke res nek. Né há nyan nem csak egye dül ér kez tünk a ta lál ko zó -
ra, a be szá mo ló kat a kí sé rõ höl gyek is ér dek lõ dés sel hall gat ták. Az osz tály -
fõ nö ki óra vé gén ta nár úr meg kö szön te a meg hí vást, és né hány mon dat -
ban el né zést kért azok tól, aki ket an nak ide jén va la mely ok ból meg bán tott,
de ma már sen ki ben sem volt sem mi sé re lem, sõt a ta nár úr to váb bi biz ta tó
sza va it is há lá san vet tük. A kis csa pat ne vé ben volt ta ná runk nak egy ap ró
aján dé kot is ad tunk, me lyet õ meg ha tó dot tan vett át: egy ne vé vel gra ví ro -
zott tol lat, hogy ugyan ma már nem az osz tály nap ló ba, de a sa ját nap ló já ba 
ez zel a tol lal az egy ko ri zsi vány osz tá lyá ról meg szé pült em lé ke ket ír jon.

Az ese mé nyek után egy két fo gá sos va cso ra kö vet ke zett, me lyet min -
den ki jó ét vággyal fo gyasz tott el, majd ez után kö tet len be szél ge té sek, em -
lé ke zé sek in dul tak egé szen ad dig, míg azt vet tük ész re, hogy a szom ba ti
nap nak im már ha ma ro san vége lesz… 

Min den ki jól érez te ma gát, és ez úton is meg kö szön jük a szer ve zõk ál -
do za tos mun ká ját, Vincze Zol tán ta nár úr rész vé tel ét és biz ta tó sza va it. 

A terv már most meg szü le tett: 5 év múl va leg alább ennyi en, új ra ve le -
tek!

Gráner Zoltán
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Azok a ré gi em lé kek… (Fo tó: Mol nár Jó zsef)
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Tanévzáró
Bogárné Si mon Ká ra igaz ga tó ün ne pi
be szé de:

Tisz telt Szü lõk, Kol lé gák, Ked ves Gye -
re kek!

Ha a tíz leg jobb ér zést ki vál tó szót ki
kel le ne vá lasz ta nunk, a tan év zá rás és a
va ká ció min den bi zonnyal kö zöt te len ne.
Kü lö nös él mény tan évet zár ni, hi szen
alig alud tunk né há nyat a szep tem be ri el -
sõ csen gõ szó óta, és már is itt to long ez a
csak nem 500 ra kon cát lan di ák, aki azt
vár ja, ki mond jam vég re az el bo csá tó szép 
sza va kat. És ez mind járt így is lesz, csak
hát elõt te még is csak vé gez zünk egy rö -
vid szám ve tést az elõttünk álló
hosszú-hosszú vakáció elõtt. 

Le het, hogy most né há nyan fel hör dül -
tök, hogy még ak kor sem len ne hosszú,
ha 365 nap ból áll na, ám el áru lom nek tek,
hogy ha zánk ban vi lág vi szony lat ban
hosszú a nyá ri szü net, nem sok más he -
lyen adó dik ilyen hosszú pi he né si, ki kap -
cso ló dá si le he tõ ség a di á kok nak. En nek a
hosszú va ká ci ó nak több mint száz öt ven
éves a ha gyo má nya. Ami kor ez a szo kás
ki ala kult, a gye re kek csak té len ta nul hat -
tak, nyá ron bi zony szükség volt a
segítségükre a mezõgazdasági munkák -
nál. 

Ma már so kan vi tat ják, hogy kell-e
ilyen hosszú szü net. Van nak ér vek el le -
ne, mint a gaz da sá gi meg fon to lá sok, a
gye re kek fel ügye let ének prob lé má ja. És
van nak ér vek mel let te: ki tud ká ni ku lá -
ban tanulni, na és tanítani?

Ked ves Je len le võk!
Ke vés olyan je les nap van egy is ko la

éle té ben, ame lyet azo nos lel ke se dés sel
vár nak ta ná rok, és di á kok. A leg több eset -
ben úgy szo kott len ni, hogy ami az egyik -
nek pi he nést hoz, a má sik nak mun kát.
Ta ní tás nél kü li mun ka na pot pél dá ul a di -
á kok sze re tik, a ta ná rok vi szont szí ve sen
le mon da ná nak ró la, fõ leg ha reg gel tõl es -
tig tar tó ér te kez let a prog ram; a té ma zá ró
dol go za tot vi szont a ta ná rok vár ják nagy
oda adás sal s tartok tõle, errõl meg a
diákok mondanának le szívesen. 

Nos, a tan év zá ró min den két sé get ki -
zá ró an kö zös ün nep mind annyi unk nak.
Ez zel ta lán a ked ves szü lõk nem ér te nek
egyet, mert hát most az õ ba juk nõ meg
ve le tek, min den eset re ne ke se red je tek el, 
most ak kor sem je len tem be, hogy már is
szep tem ber elseje van, és folytatjuk.

Egész év ben azért fo lyik a küz de lem,
hogy a for ró nyá ri nap pal együtt vég re
ránk kö szönt sön a sza bad ság. Per sze
mint min den nagy ese ményt az élet ben,
ezt is ki kell érdemelni. 

A sza bad sá got is csak azok vív hat ják ki 
ma guk szá má ra, akik ke mé nyen meg dol -
goz tak ér te. Az év vé gi ered mé nye ket fi -
gye lem be vé ve összes sé gé ben el mond -
hat juk, hogy ez a nagy többségnek
sikerült is. 

Ki tû nõk szá ma: 102 fõ
Ja ví tó vizs gá ra bu kott: 17 fõ

Le zá runk egy idõ sza kot, és ter mé sze -
te sen szám ve tést is vég zünk. Én úgy ér -
zem, elé ge det tek le he tünk, hi szen alap -
ve tõ cél ja in kat tel je sí tet tük, ered mé nyes
tanévet zártunk.

Bi zo nyít vá nyo tok ban ol vas hat já tok
majd, hogy a kü lön bö zõ tan tár gyak ból
mi lyen osz tály zat tal ér té kel tek ben ne te -
ket ta ná ra i tok. A leg jobb osz tály át lag 4,6, 
amellyel a 4. c-sek áll hat nak a do bo gó
leg ma ga sabb fo ká ra. A 6. c-sek a fel sõ bõl 
4,29 az is ko la át lag pe dig 3,9 lett. 

„Bi zo nyít vány, bi zo nyít vány, 
De sok min dent bi zo nyítsz rám,
Amit el is fe lej te nék,
Ha nem ír tak vol na be léd. 
Bi zo nyít vány, bi zo nyít vány,
Va ká ci ót kez dõ nyi tány,
Leg szebb a be fe je zé sed:
»Ma ga sabb osz tály ba lép het.«
Bi zo nyít vány, bi zo nyít vány,
Út mu ta tó, biz tos irány” 

– írja Bars Sári ver sé ben. Va ló ban, út -
mu ta tó a bi zo nyít vány, nem csak a di á -
kok nak mu tat ja meg azévi tel je sít mé nyü -
ket, ha nem a ta ná rok mun ká já ról is
visszajelzést ad. 

A pe da gó gu si mun ká ról hi ba len ne a
vissza jel zést pusz tán a je gyek ben, át la -
gok ban ke res ni. A sze mé lyi ség for má lá sa, 
az ál ta lunk fon tos nak tar tott ér té kek át -
adá sa ugyan olyan fon tos, mint a
tananyag oktatása. 

„Van nak ál lan dó ér té kek és olyan
tud ni va lók, amit na gyon ko rán kell köz -
ve tí te ni. (...) A kul tú ra fo gyasz tás nak au -
to ma tiz mus sá kell vál ni, mint a fog mo -
sás nak. Ha el fe lej tet tem, ak kor hi ány ér -
ze tem van” – ír ta Csépe Va lé ria.

Osz tom a pro fesszor né ze tét. A szo ci á -
lis ér zé keny ség, a tisz te let egy más és ön -
ma gunk iránt, a kul tú rá ra, mû vé szet re,
szép re és jó ra va ló fo gé kony ság
mind-mind olyan ér ték, amit ta nár kol lé -

2010. július 21

ISKOLA

8.a

8.b



gá im mal fej lesz té se tek során szeretnénk
átadni Nektek. 

Tu dom, hogy a szün idõ ben fel la zul -
nak a tan év ben meg szo kott sza bá lyok.
Ko moly kü lönb sé gek is le het nek csa lá -
dok szo ká sai, le he tõ sé gei kö zött: van nak
csa lá dok, ahol a gye re kek úgy töl tik el a
szü ne tet, hogy rá se néz nek egy könyv re
sem – nem fel tét le nül a szü lõk hi bá já ból
–, míg más családokban olvasnak, nyelvet 
tanulnak. 

Bí zom ben ne, hogy mindannyiótok
szá má ra ter mé sze tes kész te tés sé vált a
kul tú ra, iro da lom, mû vé szet irán ti igény,
így, hogy ha más nem, a va ká ci ó ban Ti
szer vez tek a csa lád nak szín ház- vagy mú -
ze um lá to ga tást, egy-egy jó könyv közös
elolvasását.

Ked ves Je len le võk!
Elé ge det ten ál la pít hat juk meg, hogy

alap ve tõ cél ja in kat el ér tük, ki tû zött fel -
ada ta in kat tel je sí tet tük. Di ák ja ink hal -
moz ták a ta nul má nyi, mû vé sze ti és sport -
si ke re ket, több tárgy ból is he lye zést értek
el a különféle megmérettetéseken. 

EREDMÉNYEK
A fel ké szí tõ ta ná rok nak is gra tu lá lok a

mi nõ sé gi mun ká juk hoz! 
Kö szö nöm pe da gó gu si el hi va tott ság -

ból fa ka dó mun ká ju kat, sza bad ide jü ket
fel ál do zó ön zet len tevékenységüket! 

Di ák ja ink té rí tés men tes szak kö rök ben 
ve het tek részt, aki pe dig úgy érez te el -
akadt va la me lyik tárgy rej tel me i ben, fel -
zár kóz ta tá son se gí tet ték. A tan év so rán
hang ver se nyek re, mú ze um ba, szín ház ba 
vit tük ta nít vá nya in kat, ki rán du lá so kat,
elõ adá so kat, be mu ta tó kat, rendezvé -
nyeket és sportversenyeket szerveztünk. 

Úgy ér zem, eb ben a tan év ben is si ke -
res pár be szé det foly tat tunk a szü lõk kel,
ered mé nyes nek bi zo nyult igé nye ink
össze han go lá sa. Ez úton sze ret ném meg -
kö szön ni egész év ben nyújtott támogatá -
sukat!

Part ne ri hoz zá ál lá suk nél kül ne he zen
tud tuk vol na a tan évi pá lyá za ta in kat si -
ker rel meg va ló sí ta ni. Hogy csak a leg je -
len tõ seb be ket említsem.

– In teg rá ci ós nyá ri tá bor –
2009októberében –(2 500 000 Ft)

– Út ra va ló Ösz tön díj prog ram ban va ló
rész vé tel (2 000 000 Ft)

– IPR meg va ló sí tá sa (több mint
10 000 000 Ft)

– TÁMOP pá lyá zat (25 000 000 Ft)
Per sze nem csak si ke re ket ér tünk el, a

ku dar cok kal is szá mot kell vet nünk. Volt
né hány há zi rend meg sze gés, né hány „ki
az erõ sebb já ték”, s ve tél ke dõ, ki tud csú -
nyáb ban és hangosabban beszélni. 

„A si ker te len ség min dig csak köz bül -
sõ ered mény a vég le ges si ker hez ve ze tõ
úton.” – ír ta Kurt Tepperwein. Ez le het ne
a mot tó ja azok nak a di ák ja ink nak, akik -
kel au gusz tus vé gén, a pót vizs gá kon fo -
gunk ta lál koz ni. Ne ke se red je tek el, a leg -
fon to sabb, hogy ké pe sek le gye tek hin ni
ma ga tok ban! Ez min den ki re vo nat ko zik,
azok ra is, akik úgy ér zik, nem a sa ját el vá -
rá sa ik nak meg fe le lõ ér dem je gyet kap tak
a bi zo nyít vá nyuk ba. Aki úgy ér zi, a ké -

pes sé gei le he tõ vé ten né nek egy jobb
teljesítményt, az a következõ tanévben
bizonyíthat – bizonyítson!

Szo mo rú tény, hogy a szün idõ ben
meg nõ a csa var gó, ve szé lyez te tett gye re -
kek szá ma. Né me lyek nya ra úgy te lik el,
hogy a ha ve rok kal lóg nak cél ta la nul, csa -
va rog nak, té vét néz nek, a szá mí tó gép
elõtt ül nek. Sok szor el mond juk, hogy mi -
lyen koc ká za tok kal jár a stran do lás a tû zõ 
na pon, mi lyen prob lé mák adód hat nak a
ki rán du lá so kon, de aki egész nap tévét
néz, az is számtalan veszélynek van
kitéve. 

Ta kács Ve ra, a Ma gyar Te le ví zió szer -
kesz tõ je fo gal maz ta meg kri ti ká ját a ke -
res ke del mi té vé csa tor nák mû so rá ról és a
szü lõk fe le lõt len hoz zá ál lá sá ról: „Ezek -
kel a fil mek kel (a het ve nes évek gyer -
mek film je i vel) a gye re ke ket akar tuk
hoz zá se gí te ni ah hoz, hogy jó fel nõt tek -
ké vál ja nak. Ak ko ri ban ju tott ener gia ar -

ra, hogy a gye re ke ket ne me sí tõ dol go kat
hoz zunk lét re. A ke res ke del mi te le ví zi -
ók meg je le né sé vel ez a vé dett ség meg -
szûnt. Az óta sza bad az in for má ció, a gye -
rek az internetrõl bár mit meg tud hat, és
ön ma ga fel dol goz hat ja. A fel nõt tek át -
há rít ják a fe le lõs sé get, nincs ide jük ar ra,
hogy se gít se nek meg ér te ni, meg is mer ni
a vi lá got, mert önma gu kat kell
megvalósítaniuk.” 

Ked ves Szü lõk!

Az internettel ugyan ez a hely zet.
Nem csak azok az ol da lak je len te nek ve -
szélyt gyer me ke ink re, ame lyek kel jog gal
fel té te lez het nénk, hogy nem kis ko rú ak -
nak va ló tar tal ma kat köz ve tí te nek, ha -
nem már a hír por tál ok is olyan fõ cí mek -
kel és ké pek kel van nak te le, amik láttán,
olvastán egy felnõtt is elborzad. 

Az is baj, hogy egy gye rek lát ja eze ket
a sok szor sok ko ló dol go kat, de az na gyon
nagy baj, hogy egye dül lát ja-ol vas sa, így
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nem tud ja fel dol goz ni a szü lõ nyu godt,
kor hoz il lõ magyarázata nélkül.

Ked ves Je len le võk!
Tu dom, hogy a nyá ri szü net a gye re -

kek nek öröm, de a szü lõk nek sok szor
prob lé ma. Az ide á lis, ha a csa lád együtt
tölt he ti a nya rat, de en nek meg va ló sí tá sa
az ese tek nagy több sé gé ben le he tet len. A
sze ren csé sek meg tud ják ol da ni a csa lá -
don be lül, nagy szü lõk kel, nagy né nik -
kel-bá csik kal fel vált va, de a több ség re ko -
moly szer ve zé si feladatot ró a szünidei
gyermekfelügyelet megoldása. 

Ta lán eny hü lést je lent a prob lé má ra az 
a né hány nyá ri tá bor, amely ben al kal ma
lesz ta nít vá nya ink nak részt ven ni. Saj ná -
la tos mó don a park er dei tá bo rok az idén
el ma rad nak, nem kedveztek nekünk az
égiek. 

Ked ves Je len le võk!
Jó pi he nést, ki kap cso ló dást, fel töl tõ -

dést kí vá nok a szün idõ re!”
Nyolc éven át ki tû nõk voltak:
Lo vas Bet ti na
Szaszkó So ma
Sza bó Nán dor 
Makai Ádám
Turza Ri chárd
Ko vács Gá bor
Rézsó Pé ter
Az aján dé ko kat Mol nár Pé ter pol gár -

mes ter ad ja át.
Jó ta nu ló – jó spor to ló:
Rézsó Pé ter
A ki tû nõk Szalay Fe renc or szág gyû lé si 

kép vi se lõ tõl tá bo ro zást nyertek. 
Kö szön jük Ágo tai Eme se és Ko vács

Dá vid a szak kör ve ze tõk mun ká ját.

Bogárné Si mon Klára

A 2009/2010. tanév
kiemelkedõ

versenyeredményei
Láb toll-lab da

Gyer mek or szá gos baj no kok
Lány csa pat: 1. Becskereki Ni ko lett,

Oszlányi Mer cé desz
Lány egyé ni: 1. Oszlányi Mer cé desz
Nyárlõrincen or szá gos ver senyt nyer -

tek:
Fiú gyer mek csa pat: 1. Ágo tai Oli vér,

Baláti Már ton, Far kas Ba lázs, Kö kény
Zsolt

Lány gyer mek csa pat: 1. Becskereki
Ni ko lett, Rézsó Babett, Tû ri Ale xand ra

Láb toll-lab da Or szá gos Di ák olim pia
Dön tõ – III. korcsoport

Fiú csa pat:
1. hely: Ágo tai Oli vér, Baláti Már ton,

Far kas Ba lázs, Kö kény Zsolt
Vö rös mar ty Ku pa: (lab da rú gás)
1. hely csa pat ta gok vol tak: Fe ke te Ta -

más, Fo dor Ger gely, Hegedüs Pé ter,
Makai Ádám, Menkó At ti la, Rácz Ár pád,
Rézsó Pé ter, Se res Dá ni el, Szarvák Krisz -
ti án, Varga Bálint

Futsal: Me gyei Di ák olim pi ai Baj nok sá -
gon 1. hely

Csa pat ta gok vol tak: Ágos ton Kris tóf,
Fe ke te Ta más, Fo dor Ger gely, Há jas Le -
ven te, Mo zsár Jó zsef, Nagy Gá bor, Rézsó
Pé ter, Se res Dá ni el, Szarvák Krisz ti án

A futsal csa pat 565 ne ve zett is ko la kö -
zül ju tott be a 20 csa pa tos Or szá gos Dön -
tõ re, ahol a 17-20. hely re rang so rol ták.

Ang li á ban jár tak

Ágos ton Kris tó fot és Mo zsár Jó zse fet
be vá lasz tot ták kis pá lyás lab da rú gás ban a
me gyei vá lo ga tott ba, és Durhamban tölt -
het tek egy he tet, ahol a 3 or szág (Ang lia,
Fran cia or szág, Ma gyar or szág) rész vé te lé -
vel meg ren de zett tor nán a 2. he lyet ér ték
el.

Az egész éven át tar tó II. Vö rös mar ty
ké zi lab da és te rem lab da rú gó baj nok ság
baj no kai

Ké zi lab dá ban – 8. a (Czakó Bet ti na,
Do bo zi Bog lár ka, Far kas Vik tó ria, Mé szá -
ros Bar ba ra, Mihá Ale xand ra, Urbán Sza -
bi na)

Lab da rú gás ban a 8. c1

Fe ke te Ta más, Fo dor Ger gely,
Hegedüs Pé ter, Oszlányi Lász ló, Rézsó
Pé ter, Se res Dá ni el

Ma gyar ver se nyek:

Szép Ma gyar Be széd

Ta kács Leontin: me gyei 5. he lye zés

Ko vács Gá bor: me gyei 6. he lye zés

Ki Mit Tud? Mart fû – dön tõ

Ta kács Leontin: di csé rõ ok le vél

Sza bó Nán dor Zsolt: di csé rõ ok le vél

Kis tér sé gi Ki Mit Tud?

Di ák szín pad: 2 he lye zés

Ta kács Leontin: 1. he lye zés

Sza bó Nán dor Zsolt: 2. he lye zés

Ágo tai Csen ge: 3. he lye zés

Né met ver se nyek

A Pe da gó gi ai In té zet ál tal szer ve zett
me gyei né met ver se nyen Vá gó Csa ba: 10. 
he lye zés

Me gyei né met nyel vi ver seny: 

Tiszaföldvár – Sza bó Lí dia 4. a – 11. he -
lye zés

Vá gó Csa ba 6. a – 11. he lye zés

Ko vács Gá bor 8. c me gyei ké mia ver -
seny: 2. he lye zés

Ter mé szet is me re ti ver seny 

5-6 osz tály me gyei 14. he lye zés: Bo ros
Vik tó ria 5. b, Medgyes Nor bert 5. b, Ta -
kács Leontin 5. b.

��

A tantárgytömbös
oktatásról

A ter mé szet tu do má nyos tan tár gyak kö -
zül eb ben az év ben a bi o ló gia-ké mia tan -
tár gya kat ok tat tuk tan tárgy tömb ben. A
he ti 6 óra egy mást kö ve tõ két na pon épült
be az óra rend be. Ez a ta nu lás szer ve zés al -
kal mat ad az el mé lyül tebb tan anyag-fel -
dol go zás ra, a ter mé szet fo lya ma ta i nak
komp le xebb meg is me ré sé re, kísérletezés -
re, önál ló is me ret szer zés re.

A ter mé szet tu do má nyos tan tár gyak
ala csony óra szá má ból fa ka dó hát rá nyo kat 
jól kom pen zál ta a tantárgytöm bösítés.
Könnyebb sé get je lent a pe da gó gus nak,
hogy egy idõ ben, egy cik lu son be lül ke ve -
sebb osz tály ra, a ta nu lók nak ke ve sebb tan -
tárgy ra kell kon cent rál ni. Ugyan ak kor a
pe da gó gus fel ké szü lé se mun ka igé nye -
sebb, több órán át vál to za to sabb mun ka -
for mák kal kell le köt ni a ta nu lók fi gyel mét. 
A ta nu lók po zi tí van vé le ked nek er rõl a
prog ram ról, mo ti vál tab ban vesz nek részt
a ta ní tá si órá kon.

A tan tárgy töm bös ok ta tás elõ nyei, hát -
rá nyai

Elõ nyei: Egy tömb önál ló an le zárt té ma -
kört tar tal maz. Egyé ni mun ka he lyett
együtt mû kö dés re kész te ti a ta nu ló kat. A
kö zös ség alap ér ték ké vá lik. Hosszabb tá -
von le he tet len né te szi az órai mun ka sza -
bo tá lá sát.

Egy ta nu ló cso port tal több órát töl tünk
el együtt, ez le he tõ vé te szi, hogy jól meg is -
mer jük a ta nu ló kat. Így le he tõ ség adó dik a 
sze mély re sza bott fel ada tok ra.

Épí tünk a ta nu lói ak ti vi tás ra, ko ope ra -
tív tech ni kák al kal ma zá sá ra, cso port mun -
ká ra, prob lé ma meg ol dá sok ra.

A kü lön bö zõ at ti tû dû, fel ké szült sé gû
ta nu lók is meg ta nul nak együtt mû köd ni
egy más sal. A fo lya ma tos kö zös mun ka le -
he tõ vé te szi az egyé ni fog lal ko zást. Meg -
vál to zik a ta nár sze re pe, se gí tõ vé, szerve -
zõ vé vá lik.

Ne héz sé gei: A tömbösítés nél kü li idõ -
szak ban fe lej tõd nek bi zo nyos is me re tek.
Ha két egy mást kö ve tõ na pon el ma rad az
óra, az 6 órát je lent, majd nem egy té mát. A 
pe da gó gus ki nyi lat ko zó ból se gí tõ vé vá lik.

Mód szer ta ni meg úju lást kö ve tel.
Csak bi zo nyos tan tár gyak ra al kal mas

pl.: ma gyar, tör té ne lem, tech ni ka eset leg a
ter mé szet tu do mány ok. El en ged he tet le -
nül szük sé ges hoz zá a na gyon jól fel sze -
relt in for má ci ós bá zis. Költ sé ge sebb, mint
a tra di ci o ná lis ok ta tás.

Kézérné Kis Mária
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Gyermeknap az
általános iskolában

Má jus 28-án tar tot ták az Újszászi Vö -
rös mar ty Mi hály Ál ta lá nos Is ko lá ban a
gyer mek na pot. A ta nu lók reg ge li ze nés
be me le gí té sét Ágo tai Csen ge, Dó ka Li li,
Ke re pe si Vi vi en és Vá sár Do mi ni ka biz to -
sí tot ta, majd a fu tó ver seny kö vet ke zett. El -
sõ nek a fel sõ sek in dul tak a 800 m-es kör re,
majd õket kö vet ték az al só sok. Utá na gaz -
dag prog ram vár ta a gye re ke ket, mint pél -
dá ul sor ver seny a test vér osz tá lyok kal
együtt, bi cik lis aka dály ver seny, kéz mû ves
ut ca, a tor na csar nok ban pe dig gu mi asz tal,
láb toll-lab da, tol las lab da, asz ta li te nisz. A jó 
han gu la tot to vább emel te a Ti sza-tó Ré gió
If jú sá gért Egye sü let Abádszalókról, akik
né pi já té kok kal (pl.: len gõ te ke, hor dó lo -
vag lás) is mer tet ték meg a gye re ke ket. A
kü lön bö zõ he lye ken zse to no kat gyûj töt -
tek a ta nu lók, amit ké sõbb ap ró aján dé -
kok ra tud tak be vál ta ni. A dél utá ni prog ra -
mok ban a tor na te re mé volt a fõ sze rep. El -
sõ nek a di á kok vá lo ga tott lány ké zi lab da
csa pa ta mér kõ zött meg a ta ná rok kal, ahol
az is ko la leg jobb jai együtt sem tud ták le -
gyõz ni a pe da gó gu so kat. 

Di ák vá lo ga tott: Gaj dos Bar ba ra, Il lés
Ale xand ra, Ko vács Gab ri el la, Len gyel
Eme se, Urbán Sza bi na, Vi o la Hen ri ett

Ta ná rok csa pa ta: Bak óné Tánczos
Krisz ti na, Föl di Gyuláné, Lázárné Zsu -
zsan na, Polónyi Csil la, Sán dor Ju dit, Tóth
Ág nes, Tóth Vi rág 

A kö vet ke zõ gá la mér kõ zés a lab da rú -
gás ban volt a leg jobb lab da rú gó di á kok és
a volt fo cis ták ból ál ló szü lõk kö zött. A szü -
lõk még min dig jó for má ban fo ciz va 6-3-ra 
nyer tek a fi a ta lok el len. 

Di ák vá lo ga tott: Ágos ton Kris tóf, Fo dor
Ger gely, Makai Ádám, Menkó At ti la, Mo -
zsár Jó zsef, Rézsó Pé ter, Se res Dá ni el,
Szarvák Krisz ti án.

Szü lõ vá lo ga tott: Far kas Ist ván, Makai
Já nos, Pomázi Já nos, Rézsó Pé ter, Szarvák
Já nos, Vi o la Kál mán.

A já ték ve ze tõ Föl di Já nos volt.

A két ran gos mér kõ zés ki vá ló fel ve ze -
tõ je volt az egész tan éven vé gig hú zó dó
ké zi lab da- és lab da rú gó-baj nok ság zá rá sá -
nak, az ered mény hir de tés nek. A csa pa tok
fel vo nu lá sa után elõ ször a nõi ké zi lab da
ered mény hir de tés re ke rült sor.

A ké zi lab da baj nok ság vég ered mé nye:

1. he lye zett a 8. a: Czakó Bet ti na, Do bo -
zi Bog lár ka, Far kas Vik tó ria, Mé szá ros
Bar ba ra, Mihá Ale xand ra, Urbán Sza bi na

2. he lye zett a 7. a: Fa lu si Fan ni, Kanálos
An ge li ka, Len gyel Eme se, Peszeki Vik tó -
ria, Urbán No é mi, Vi o la Hen ri ett

3. he lye zett a 8. b: Da ni Leila, Far kas
Bet ti na, Gaj dos Bar ba ra, Il lés Ale xand ra,
Ko vács Gab ri el la, Váradi Esz ter

4. he lye zett a 7. b: Elek Ale xand ra, Er -
dõs Do rottya, Hudra Tí mea, Rab Ju dit,
Sza ba dos Sza bi na, Sza bó Do rottya, Vak hal 
Vi o let ta

5. he lye zett a 6. a: Ágo tai Csen ge, An tal
Dalma, Becskereki Ni ko lett, Dó ka Li li,
Karászek Ivett, La ka tos Mar git, Mucza
Szil via, Retter Bar ba ra, Rézsó Babett, Sza -
bó Bar ba ra, Sza bó Ré ka, Tû ri Ale xand ra,
Vá gó Kit ti

6. he lye zett az 5. b: Bor sos Vik tó ria, Far -
kas Fan ni, Ja kab Margaritta, Joó Fru zsi na,
Ka na las Bet ti na, Nagy Ad ri enn, Szakál
Vanessza, Tukacs Zsu zsan na

7. he lye zett a 6. b: Bottyán Ró zsa, Da ni
Pet ra, Fe hér Va lé ria, Hornyák Er zsé bet,
Kaló Ró zsa, Nagy Gab ri el la, Papp Zsu -
zsan na, Vidák Lí via

Kü lön dí jas csa pat a Ta ná rok csa pa ta:
Bak óné Tánczos Krisz ti na, Bartáné Mucza
Tün de, Csá szár Eni kõ, Föl di Gyuláné,
Lázárné Zsu zsan na, Polónyi Csil la, Sán -
dor Ju dit, Tóth Ág nes, Tóth Vi rág.

56 mér kõ zé sen 63 ké zi lab dá zó vett
részt.

Leg jobb 5.-6.-os csa pat: 6. a

Leg sport sze rûbb csa pat: 7. a
Gól ki rály: Urbán Sza bi na (8. a)
Leg jobb ka pus: Len gyel Eme se (7. a)
A lab da rú gó-baj nok ság ered mény hir -

de té se elõtt ke rült sor a me gyei baj nok
futsal csa pat ün ne pé lyes kö szön té sé re,
akik az év so rán har col ták ki ezt az el is me -
rõ cí met. A ser le get is ko lánk igaz ga tó nõ je,
Bogárné Si mon Klá ra ad ta át.

A me gyei baj nok futsal csa pat tag jai
vol tak: Ágos ton Kris tóf, Fe ke te Ta más, Fo -
dor Ger gely, Há jas Le ven te, Mo zsár Jó -
zsef, Nagy Gá bor, Rézsó Pé ter, Se res Dá ni -
el, Szarvák Krisz ti án.

A kö szön tés után pe dig kez dõ dött a Te -
rem lab da rú gó Baj nok ság ered mény hir de -
té se.

1. he lye zett a 8. c1: Fe ke te Ta más, Fo dor 
Ger gely, He ge dûs Pé ter, Oszlányi Lász ló,
Rézsó Pé ter, Se res Dá ni el

2. he lye zett a 8. a: Ágos ton Kris tóf, Há -
jas Le ven te, Kaló Zol tán, Ka na las Dá ni el,
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Makai Ádám, Menkó At ti la, Mo zsár Jó zsef, 
Var ga Bá lint

3. he lye zett a 8. c2: Duka Oli vér, Far kas
An tal, Gu lyás Zsolt, Joó Ben ce, Kis Zsom -
bor, Ko vács Gá bor, La ka tos Ta más, Nagy
Gá bor, Turza Ri chárd

4. he lye zett a 7. a: Balla Jó zsef, Far kas
Mar tin, Ju hász Gá bor, Kanálos Júlió, Lá zár 
Ba lázs, Pász tor Ta más, Rácz Ár pád, Sza bó
Pé ter, Szarvák Krisz ti án, Vidák Lász ló

5. he lye zett a 6. a: Bábosik Ádám, Baláti
Már ton, Far kas Ist ván, Ja kab Mar cell, Ma -
jor Ri chárd, Pap la nos Ádám, Sza bó At ti la,
Vá gó Csa ba, Valyon Emil

6. he lye zett a 6. b: Bérczes Ró bert, Ja kab 
Krisztofer, Ko vács Ala dár, Raffael Csa ba,
Rékasi Márk, Szarvák Zsolt

7. he lye zett az 5. b: Ba kó Zsolt, Bolyós
Jó zsef, Kenyó Márk, Konka Csa ba, Lé vai
Pé ter, Medgyes Nor bert, Nagy Pat rik, Se -
res Zsolt, Zsákai Mi lán

8. he lye zett a 8. b: Czigány Nor bert, Da -
ni Leila, Dombai Do nát, Far kas Já nos, Kal -
már Ró meó, Kanálos Jó zsef, Ko vács Gab ri -
el la, Papp Sán dor, Rékasi Pé ter, Var ga Ta -
más, Völ gyi Dá vid

9. he lye zett a 7. c: Ágo tai Oli vér, Ja kab
Lász ló, Matus Zol tán, Mol nár Kris tóf,
Terék Ri chárd, Tóth At ti la, Tóth Ti bor, Tu -
ba Ákos

10. he lye zett az 5. a: Barta Mar tin,
Csépány Erik, Fa ra gó Ró bert, Far kas Ba -
lázs, Kö böl Vin ce, Pi ti Dá vid, Szûcs Dé nes

11. he lye zett a 7. b: Ele kes Csa ba, Fe hér
Ala dár, Gaj dos Ist ván, Gonda Szebasztián, 
Gu lyás Ádám, Kanálos Ró bert, Prunner
Benjamin, Szakál Ri chárd, Ta más Ri chárd, 
Vidák Márk

Kü lön dí jas csa pat a Ta ná rok csa pa ta:
Ba kos Dá ni el, Fe hér Já nos, Ka pás Ág nes,
Kálló Ist ván, Kecs kés Lász ló, Kristin
French, Sán dor Ju dit, Szurmai Ti bor, Tóth
Gá bor, Turcsányi Fe renc, Urbán Ta más.

132 mér kõ zé sen 104 lab da rú gó vett
rész.

Leg jobb 5.-6.-os csa pat: 6. a

Leg sport sze rûbb csa pat: 6. a

Gól ki rály: Rézsó Pé ter (8. c1)

Leg jobb ka pus: Se res Dá ni el (8. c1)

Kü lön dí jat ka pott a lab da rú gás ban sze -
rep lõ két hölgy. Kristin French, aki az
Egye sült Ál la mok ból jött Újszászra a gim -
ná zi um ba ame ri kai an golt ta ní ta ni, és Ko -
vács Gab ri el la ta nu ló. 

Az ok le ve let és a ser le ge ket az ered -
mény hir de té sen Bogárné Si mon Klá ra
igaz ga tó nõ, Kálló Ist ván igaz ga tó he lyet -
tes, Far kas Ist ván szü lõ ad ta át Bak óné
Zsol dos Er zsé bet és mazsoretteseinek irá -
nyí tá sá val. A han gu la tos ered mény hir de -
tés után jött a pezs gõ lo cso lás és a tor ta -
evés, va la mint a do bo gó sok
fényképezkedése.

A ké zi lab da és a lab da rú gó-baj nok ság -
ban össze sen 188 mér kõ zést ját szott a 167
di ák, il let ve pe da gó gus. 

Tóth Gábor

XII. Pápai Károly
Emléktorna

Má jus 29-én szom ba ton Túrkevén
négy csa pat rész vé te lé vel kör mér kõ zé ses
for má ban ren dez ték meg ti zen ket te dik
al ka lom mal a Pá pai Kár oly (lab da rú gó)
Em lék tor nát. Az újszászi csa pat ból sok já -
té kos hi ány zott sé rü lés vagy egyéb el fog -
lalt ság mi att. To vább sú lyos bí tot ta a hely -
ze tet, hogy két kulcs já té kos is le sé rült a
tor na so rán (Mo zsár Jó zsef, Rézsó Pé ter)
pe dig a ja va részt 8.-osokból ál ló lab da rú -
gó csa pat az utób bi év ben min den nagy
tor nát meg nyert (Dam ja nich-Ku pa, Vö -
rös mar ty -Ku pa, Futsal Me gyei Baj nok -
ság). Emel lett a Vö rös mar ty Baj nok ság -
ban is ezen ta nu lók do mi nál tak. Saj nos a
100%-os tel je sít mény a vé gé re nem jött
össze.

A mér kõ zé sek ered mé nyei:

Újszász - Petõfi „B”:8-1
Újszász – Kaszap Nagy István: 3-0
Újszász – Petõfi „A”: 1-4
Petõfi „A” – Petõfi „B”: 9-1
Petõfi „A” – Kaszap Nagy István:1-1
Kaszap Nagy István – Petõfi „B”:4-1

1. Petõfi „A” 3 2 2 0 14 3 +11 7
2. Újszász 3 2 0 1 12 5 +7 6
3. Kaszap NI 3 1 0 2 5 5 0 3
4. Petõfi”B” 3 0 0 3 3 21 -18 0

Vég ered mény:

I. Pe tõ fi Sán dor Ál ta lá nos  Is ko la „A”
csa pa ta, Túrkeve

II. Vö rös mar ty Mi hály Ál ta lá nos Is ko -
la, Újszász

III. Kaszap Nagy Ist ván Re for má tus
Ál ta lá nos Is ko la, Túrkeve

IV. Pe tõ fi Sán dor Ál ta lá nos Is ko la”B”
csa pa ta, Túrkeve

Dí ja zot tak

Gól ki rály: Pat kós Pé ter
Túrkeve/Kaszap Nagy Ist ván Ál ta lá nos
Is ko la

Leg jobb já té kos: Fo dor Ger gely
Újszász, Vö rös mar ty Mi hály Ál ta lá nos Is -
ko la

Leg jobb ka pus: La ka tos Ist ván
Túrkeve, Pe tõ fi Sán dor Ál ta lá nos Is ko la
„B” 

Leg jobb vé dõ: Né meth Ist ván
Túrkeve, Pe tõ fi Sán dor Ál ta lá nos Is ko la
„A”

Leg fi a ta labb já té kos: Pi ros ka Nor bert
Túrkeve, Pe tõ fi Sán dor Ál ta lá nos Is ko la
„B”

Leg jobb Pe tõ fi-s já té kos: Tóth Mi hály
Túrkeve, Pe tõ fi  Sán dor Ál ta lá nos Is ko la
„A”

Kü lön díj: Lo vas Ri chárd Túrkeve,
Kaszap Nagy Ist ván Ál ta lá nos Is ko la

Ez úton is meg kö szö nöm a most bal la -
gó 8. osz tá lyos lab da rú gók nak az el múlt
négy év ben nyúj tott ki vá ló tel je sít mé -
nyét, és to váb bi sok si kert kí vá nok ne kik
a sport élet ben és a ta nul má nyok ban is.

Tóth Gábor
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A II. Vörösmarty
Teremlabdarúgó

Bajnokság végeredménye
1. Tanárok 22 21 0 1 242 56+186 63
2. 8. c1 22 20 0 2 488 29+459 60
3. 8. a 22 18 0 4 351 59+292 54
4. 8. c2 22 17 0 5 348 77+271 51
5. 7. a 22 13 0 9 231 80+151 39
6. 6. a 22 12 0 10 166 164 +2 36
7. 6. b 22 8 1 13 155 268 -113 25
8. 5. b 22 8 0 14 156 278 -122 24
9. 8. b 22 7 1 14 96 245 -149 22
10. 7. c 22 4 0 18 81 413 -332 12
11. 5. a 22 4 0 18 55 322 -267 12
12. 7. b 22 0 0 22 44 422 -378 0

A gól lö võ lis ta vég ered mé nye
(2413 gól)
200 gól: Rézsó Pé ter (8. c1)
156 gól: Menkó At ti la (8. a)
149 gól: Szarvák Krisz ti án (7. a)
122 gól: Duka Oli vér (8. c2)
114 gól: Fo dor Ger gely (8. c1)
108 gól: Tóth Gá bor (Ta ná rok)
107 gól: Nagy Gá bor (8. c2)
98 gól: Szarvák Zsolt (6. b)
97 gól: Fe ke te Ta más (8. c1)
76 gól: Pap la nos Ádám (6. a)
68 gól: Far kas An tal (8. c2)
60 gól: Makai Ádám (8. a), Mo zsár Jó -

zsef (8. a)
57 gól: Konka Csa ba (5. b)
55 gól: Kenyó Márk (5. b)
47 gól: Baláti Már ton (6. a)
45 gól: Rácz Ár pád (7. a
43 gól: He ge dûs Pé ter (8. c1)
42 gól: Kanálos Jó zsef (8. b), Ko vács

Ala dár (6. b), Oszlányi Lász ló (8. c1)
34 gól: Var ga Ta más (8. b)
31 gól: Nagy Pat rik (5. b), Terék Ri -

chárd (7. c)
27 gól: Kaló Zol tán (8. a)
26 gól: Matus Zol tán (7. c), Sán dor Ju -

dit (Ta ná rok)
25 gól: Sza bó At ti la (6. a), Turcsányi Fe -

renc (Ta ná rok)
24 gól: Fe hér Já nos (Ta ná rok)
22 gól: Ágos ton Kris tóf (8. a)
20 gól: Há jas Le ven te (8. a)
19 gól: Gu lyás Zsolt (8. c2), Szûcs Dé -

nes (5. a)
18 gól: Far kas Mar tin (7. a), Mol nár

Kris tóf (7. c)
14 gól: Szurmai Ti bor (Ta ná rok)
13 gól: Barta Mar tin (5. a), Csépány

Erik (5. a), Far kas Ist ván (6. a), Gonda
Szebasztián (7. b), Kálló Ist ván (Ta ná rok)

12 gól: Kanálos Ró bert (7. b)
11 gól: Szakál Ri chárd (7. b)
10 gól: Láz ár Ba lázs (7. a)
9 gól: Kecs kés Lász ló (Ta ná rok)
8 gól: Joó Ben ce (8. c2), Urbán Ta más

(Ta ná rok)
7 gól: Bérczes Ró bert (6. b), Pi ti Dá vid

(5. a), Rékasi Pé ter (8. b), Völ gyi Dá vid (8. b)
6 gól: Ko vács Gá bor (8. c2), Raffael Csa -

ba (7. b)
5 gól: Ba kó Zsolt (5. b), Kristin French

(Ta ná rok)
4 gól: Ba kos Dá ni el (Ta ná rok), Ele kes

Csa ba (7. b), Ka na las Dá ni el (8. a)

3 gól: Dombai Do nát (8. b), Kanálos
Júlió (7. a), Ka pás Ág nes (Ta ná rok), Tóth
At ti la (7. c), Tóth Ti bor (7. c)

2 gól: Far kas Ba lázs (5. a), Gaj dos Ist -
ván (7. b), Ja kab Krisztofer (6. b), Pász tor
Ta más (7. a), Se res Dá ni el (8. c1), Valyon
Emil (6. a)

1 gól: Bábosik Ádám (6. a), Balla Jó zsef
(7. a), Czigány Nor bert (8. b), Gu lyás Ádám
(7. b), Ja kab Mar cell (6. a), Kö böl Vin ce (5. a), 
Lé vai Pé ter (5. b), Ma jor Ri chárd (6. a),
Medgyes Nor bert (5. b), Sza bó Pé ter (7.a),
Tu ba Ákos (7. c), Turza Ri chárd (8. c2), Vá -
gó Csa ba (6. a), Vidák Lász ló (7. a)

4 ön gól: Kanálos Ró bert (7. b)
2 ön gól: Far kas Mar tin (7. a), Tu ba

Ákos (7. c)
1 ön gól: Bérczes Ró bert (6. b), Duka

Oli vér (8. c2), Far kas An tal (8. c2), Ja kab
Lász ló (7. c), Kaló Zol tán (8. a), Kenyó
Márk (5. b), Konka Csa ba (5. b), Ko vács
Ala dár (6. b), Menkó At ti la (8. a), Nagy
Gá bor (8. c2), Oszlányi Lász ló (8. c1), Sza -
bó At ti la (6. a), Szarvák Krisz ti án (7. a),
Urbán Tamás (Tanárok).

Az II. Vörösmarty Nõi
Kézilabda Bajnokság

végeredménye
1. Tanárok 14 14 0 0 298 22+276 28
2. 8. a 14 11 0 3 226 80+146 22
3. 7. a 14 11 0 3 152 89 +63 22
4. 8. a 14 8 0 6 187 78+109 16
5. 7. b 14 6 0 8 101 135 -34 12
6. 6. a 14 4 0 10 78 184 -106 8
7. 5. b 14 2 0 12 42 242 -200 4
8. 6. b 14 0 0 14 28 263 -235 0

A gól lö võ lis ta vég ered mé nye
(1093 gól)
81 gól: Urbán Sza bi na (8. a)
76 gól: Tóth Ág nes (Ta ná rok)
72 gól: Ko vács Gab ri el la (8. b), Mé szá -

ros Bar ba ra (8. a)
66 gól: Gaj dos Bar ba ra (8. b)
64 gól: Vi o la Hen ri ett (7. a)
63 gól: Föl di Gyuláné (Ta ná rok)
57 gól: Er dõs Do rottya (7. b)
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54 gól: Bak óné Tánczos Krisz ti na (Ta ná rok)
33 gól: Urbán No é mi (7. a), Tóth Vi rág (Ta ná rok)
30 gól: Far kas Vik tó ria (8. a)
25 gól: Sza bó Ré ka (6. a)
24 gól: Da ni Leila (8. a)
23 gól: Rézsó Babett (6. a)
22 gól: Sza ba dos Sza bi na (7. b)
21 gól: Fa lu si Fan ni (7. a), Peszeki Vik tó ria (7. a)
19 gól: Il lés Ale xand ra (8. b)
18 gól: Mihá Ale xand ra (8. a)
17 gól: Nagy Ad ri enn (5. b)
16 gól: Sán dor Ju dit (Ta ná rok), Zvolenszki Nó ra (Ta ná rok)
15 gól: Csá szár Eni kõ (Ta ná rok)
14 gól: Sza bó Bar ba ra (6. a)
11 gól: Bor sos Vik tó ria (5. b)
10 gól: Fe hér Va lé ria (6. b), Ja kab Margaritta (5. b), Polónyi

Csil la (Ta ná rok)
7 gól: An tal Dalma (6. a), Kanálos An ge li ka (7. a)
6 gól: Elek Ale xand ra (7. b), Kaszonyi Vik tó ria (Ta ná rok), Rab

Ju dit (7. b), Vak hal Vi o let ta (7. b) 
4 gól: Papp Zsu zsan na (6. b), Sza bó Do rottya (7. b)
3 gól: Bartáné Mucza Tün de (Ta ná rok), Bata Krisz ti na (Ta ná -

rok), Becskereki Ni ko lett (6. a), Hornyák Er zsé bet (6. b), Kaló Ró -
zsa (6. b), Var ga Frida (Tanárok) 

2 gól: Bottyán Ró zsa (6. b), Far kas Fan ni (5. b), Nagy Gab ri el la
(6. b), Tû ri Ale xand ra (6. a), Vá gó Kit ti (6. a), Vidák Lí via (6. b)

1 gól: Da ni Pet ra (6. b), Joó Fru zsi na (5. b), Karászek Ivett (6.
a), Retter Bar ba ra (6. a).

Az óvodában történt…

Pajtikám, gyere velem játszani…

Vi dám gyer mek na pi for ga tag kö szön töt te óvo dá sa in kat, le en -
dõ óvo dá sa in kat, szü lõ ket, nagy szü lõ ket, s a ci vil szer ve ze tek
kép vi se lõ it 2010. má jus 28-án a Baj csy úti óvodaépület udvarán. 

Mi köz ben szí nes sza la go kat, lu fi kat len ge tett a szél, Óz, a
nagy va rázs ló, Dancsó Sán dor ál la tos bû vész da los mû so rát tap -
sol ták, éne kel ték, tán col ták vé gig az „ün ne pel tek”. Ezt ze nés
tor na kö vet te, majd ki nyi tott a büfé, s kü lön fé le prog ra mok kö -
zül vá lo gat hat tak a gye re kek. Rol ler ver seny, aka dály pá lya,
báb szín ház, ze ne kuc kó, ka vics va rázs, arc fes tés csa lo gat ta te vé -
keny ség re az ap ró sá go kat és a szü lõ ket. A kom pe ten cia ala pú
prog ram cso mag te vé keny sé gei kö zül a ze né re és kéz re fes tés
tech ni ká já val is mer ked het tek meg azok a gye re kek, akik még
nem próbálták ki. Vidám verseléssel keltek életre a „tenyér”
Marcsik, Jancsik, sárkányok, békák. 

Kel le mes, han gu la tos ze ne, fer ge te ges jó kedv, vi dám ság, kö -
zös kör já ték után a Kert vá ro si óvo dai cso port ba já ró gye re kek
el bú csúz tak, a Baj csy úti kis és kö zép sõs ap ró sá gok pe dig vers -
sel, aján dék kal kö szön töt ték nagycsoportos pajtásaikat.

Gyer mek zsi vaj, ka ca gás, aján dék és szü lõk kel va ló kö zös já -
ték fém je lez te, hogy gyer mek nap van, s leg fél tet tebb kin cse ink -
nek, gyer me ke ink nek, uno ká ink nak aka runk örö met és sze re te -
tet ad ni, s per sze kapni ezen a jeles napon is.

A prog ra mot az Újszászi 4H Egye sü let és az Újszászi Gim ná -
zi um, Mû sza ki Szak kö zép is ko la és Kol lé gi um tá mo gat ta, amit
ez úton is kö szö nünk, a ze nés mû sort pe dig pá lyá za ti
támogatásból fedeztük. 

Szabóné Balogh Etelka

Kiállítás a Föld témakörbõl
2010. má jus 28-án meg ren dez tük óvo dánk ban a ju ni á list,

gye rek na pot. Ez olyan nyi tott ren dez vény in téz mé nyünk ben,
ami re a szü lõ ket, le en dõ óvo dá so kat és min den ér dek lõ dõt sze -
re tet tel vá runk, ez zel cé lunk a szü lõk kel való kö zös prog ram
szer ve zé se, va la mint a partneri kapcsolatok erõsítése. 

Ki emelt prog ra munk kö zé tar to zott a kom pe ten cia ala pú
óvo dai prog ram cso mag meg va ló sí tá sá nak pre zen tá lá sa, me lyet
a két óvo da pe da gó gus: Nagy Jánosné és Konkáné Csibrány An ge li -
ka valósított meg. 

1. A prog ram egy ele mét, a ze né re fes tést mu tat ták be a gye -
re kek nagy örö mé re. 

2. Ki ál lí tást szer vez tek a FÖLD té ma kör meg va ló sí tá sá ról.
En nek elõz mé nye ként a gye re kek kel meg hí vót ké szí tet tek, me -
lyet kéz be sí tet tek, majd vár ták a ven dé ge ket a ki ál lí tás ra. Min -
den ki meg je lent: cso por tok, szü lõk, daj ka né nik, akik a ven dég -
könyv be je lez ték ész re vé te le i ket, majd édességgel kínáltak
minden érdeklõdõt.

Aki meg tisz telt je len lé té vel ben nün ket, és részt vett prog -
ram ja in kon, az na gyon jól érez te magát.

Ménkû Jánosné

Látogatás a bölcsõdében
Szo ká sa ink nak meg fe le lõ en, a böl csõ dé bõl ér ke zõ kis cso por -

to sok kal 2010. jú ni us 9-én el lá to gat tunk a Böl csõ dé be. Az oda
ve ze tõ úton az ovi sok fel ele ve ní tet ték a böl csõ dei éve i ket. Na -
gyon sok szép em lék rõl szá mol tak be, de ugyan ak kor büszkén
mondták, hogy „már ovis vagyok”.

A böl csõ dé ben ját szot tunk az ud va ron a ré gi kis paj tás ok kal
és gon do zó né nik kel, majd meg kí nál tak min ket ná po lyi val és
üdí tõ vel is. A gon do zó nõk aján dék kal is ked ves ked tek az õket
meglátogató gyerekeknek.

A kö zös tí zó ra i zás után bú csút vet tünk egy más tól, és vi szon -
zás kép pen meg hív tuk a böl csõ dés gye re ke ket az óvo dánk ud -
va rá ra ját sza ni, is mer ked ni a leendõ kiscsoportosokkal. 

Enisz Judit

Elsõsök az óvodában
Jú ni us 10-én nagy öröm érte az óvo dá so kat. Volt nagy cso -

por to sa ink, az 1. a osz tály, Kurdiné Tóth Me lin da osz tály fõ nök ve -
ze té sé vel lá to gat tak vissza az óvo dánk ba. Az el múlt tan év ben
õk már a szá mok, be tûk rej tel me i vel is mer ked tek az is ko lá ban.
Meg ta nul tak írni, ol vas ni, szá mol ni. Az el sõ sök me sét ol vas tak
fel, amit a ki seb bek ér dek lõ dés sel hall gat tak. Mind annyi an szé -
pen, han go san, hang sú lyoz va ol vas tak. Nagy örö met szer zett
szá munk ra fel ol va sá suk. Büsz kék vol tunk ered mé nye ik re,
mely rõl a ta ní tó néni adott fel vi lá go sí tást. Az el sõ sök öröm mel
me sél tek az iskolás életrõl. Köszönjük, hogy ellátogattak
hozzánk, és máskor is visszavárjuk õket. 

Szeremeta Gáborné
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Látogatás az iskolában
Óvo dán kat nagy meg tisz tel te tés érte jú ni us elsõ he té ben. A

6. a osz tá lyos gye re kek meg hív ták a le en dõ elsõ osz tá lyo so kat
az is ko lá ba egy báb elõ adás ra. Szí ve sen fo gad tuk a ked ves sé gü -
ket, és tet tünk ele get ké ré sük nek. Az is ko lá ban Bogárné Si mon
Klá ra in téz mény egy ség-ve ze tõ asszony fo ga dott ben nün ket

nagy-nagy sze re tet tel. A gye re kek meg il le tõd ve fog lal tak he lyet 
a pa dok ban, sõt akadt olyan, aki szí ve sen be ült egy-egy is ko lás
gye rek mel lé. Balkovicsné Vágó Ka ta lin ta nár néni fo ga dott ben -
nün ket a tan te rem ben, és arra kért, hogy néz zük meg az ál ta la
be ta ní tott, nagy si kert ara tott Ilók és Mi hók báb elõ adást. Az óvo -
dás gye re kek na gyo kat ka cag tak, jól érez ték ma gu kat. Tet szé sü -
ket óri á si taps sal nyil vá ní tot ták ki. Kö zö sen el éne kel tünk egy
dalt óvo dá sa ink ké ré sé re az is ko lá sok kal. Na gyon jól érez tük
ma gun kat. Tá vo zás kor megvendé gel tek bennünket egy-egy
cukorkával, nyalókával. Köszönjük Katika néninek és a 6.
osztályosoknak a színvonalas elõadást.

Kasza Judit

Látogatás a Kertvárosi Iskolába
Jú ni us elsõ he té ben át lá to gat tunk az is ko lá ba. A gye re kek

már is me rõs ként üd vö zöl ték egy mást, hi szen év köz ben is ta lál -
koz hat tak az ud va ron, és meg lá to gat ták az óvo dá sok az is ko lá -
so kat. A má so dik osz tá lyos gye re kek kis mû sor ral lep ték meg az
óvo dá so kat. Mi a gye re kek ál tal ké szí tett apró aján dék kal kö -
szön tük meg mind ezt. A mû sor után be men tünk az osz tály te -
rem be, ahol az óvo dá sok ki pró bál hat ták az is ko lai szé ke ket,
meg néz het ték a gye re kek köny ve it. A ta ní tó néni ál tal fel tett
kér dé sek re ügye sen vá la szol tak, a bát rab bak a társak elõtt
mesét, verset, dalokat adtak elõ. Élményekkel telve tértünk
vissza az óvodánkba.

Nyerges Judit
Konkáné Juhász Erzsébet

Óvodai ballagás 2010.
„Most pár nap ja az óvo dá ban,

várt rám egy ked ves üze net.
Hol nap már a ta ní tó né ni

fog ja a ke ze met.”
(Fakekas An na)

2010. má jus 28-án ha son ló han gu la tú ver sek so ka sá ga je lez te,
hogy is mét vé ge egy ne ve lé si év nek, s is mét több tu cat óvo dás
ké szül az is ko lá ba, s bú csú zik az óvo dá tól.

Dél után 16 óra kor az Is ko la-úti két óvo dai cso port év zá ró já -
val kez dõ dött az ün nep ség. Stíl sze rû en fel dí szí tett bel sõ ud va ri
rész ben iz ga tot tan vá ra koz tak a ven dé gek. Az üd vöz lõ sza vak
után, egy-egy szál vi rág gal meg kö szön tük a szü lõi mun ka kö -
zös ség tag ja i nak, s jel ké pe sen az összes szü lõ nek a mun ká ját, tá -
mo ga tá sát. Ezt kö ve tõ en, a kis- és kö zép sõ cso por to sok ked ves
ver ses, mon dó kás, da los já ték kal ör ven dez tet ték meg a je len lé -
võ ket. A bú csú zó nagy cso por to sok a vi dám éne kes kör já té kok
után, sok-sok vers sel idéz ték fel az óvo dá ba lé pést, s a bú csú -
zást, az is ko lá ba lé pés örö mét. Ezt kö ve tõ en a ki seb bek aján dé -
kok kal kö szön töt ték õket, s a bal la gó da lok el ének lé se után, a le -
en dõ ta ní tó né nik ke zét fog va, jel ké pe sen át lép ték az is ko la ka -
pu ját. A ren dez vény a gyer me kek meg ven dé ge lé sé vel, kö tet len 
be szél ge tés sel ért vé get.

A Baj csy -úti óvo da épü let ud va ra szin te zsú fo lá sig meg telt a
nagy cso por to sok bal la gá si ün nep sé gé nek kez de té re. A ven dé -
gek és a szü lõi mun ka kö zös sé gi ta gok kö szön té se után, a gyer -
me kek mû so ra kö vet ke zett. A né pi gyer mek já ték ok ból, csú fo -
lók ból, jász sá gi tánc ból ál ló szín vo na las össze ál lí tás sal lep ték
meg a Ha mu pi põ ke, Hó fe hér ke és Kisvakond cso port óvo dá sai
a ked ves ven dé ge ket. A Nyu szi és Ma ci cso port bú csú zó óvo dá -
sai a négy év szak hoz kö töt ten ver sek kel, da lok kal idéz ték meg a 
ter mé szet vál to zá sa it, s is ko la tás ká val je lez ték a szep tem be ri is -
ko la kez dés vár va-várt pil la na tát. A né pi, éne kes kör já té kok ból,
ze nei igé nyes ség gel össze ál lí tott mû sor ban, a Mé hecs ke és Sü ni
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Készül a festmény
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Látogatás a bölcsõdében
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Elsõsök az oviban
(Fotó: Juhász Betti)



ÚJSZÁSZI HÍRADÓ

cso port tag jai mu tat ták meg, hogy mi lyen 
ügye sek let tek az el múlt évek ben, s mi -
lyen örö möt je lent szá muk ra ez a te vé -
keny ség. A bal la gó, bú csú zó ver sek után,
ta risz nyá val a vál lu kon kör be jár ták az
óvo da épü le tet, majd a le en dõ el sõs ta ní tó 
né nik ve ze té sé vel jöt tek ki az épü let bõl. A 
szü lõk öröm mel, meghatot tan ad ták át
aján dé ka i kat, vi rá ga i kat, s a gyer me kek
nem kis büsz ke ség gel vet ték át.

Meg ha tó, ked ves ün nep sé gek vol tak, s 
nagy örö münk re szol gált, hogy az ál ta lá -
nos is ko lai in téz mény egy ség ve ze tõ je,
Bogárné Si mon Klá ra, s min den le en dõ el -
sõs ta ní tó né ni meg tisz tel te ün nep sé ge in -
ket, ez zel is je lez ve a szo ros együtt mû kö -
dést, a gyer me ke kért vál lalt kö zös felelõs -
ségünket vá ro sunk ban.

El bal la gott 75 nagy cso por to sunk,
büsz kék va gyunk rá juk, ve lük örü lünk, s
tud juk, hogy min den meg tet tünk azért,
hogy sok-sok ked ves em lé kük le gyen az
óvo dá ról, óvo dai dol go zók ról. En nek el -
le né re nem tit kol juk, hogy a szí vünk höz
nõt tek, fur csa ér zés el en ged ni a ke zü ket,
de ez az élet rend je, így csak azt re mél jük, 
jó szív vel gon dol nak majd ránk, s bol dog, 
si ke res em be rek ké vál nak va la mennyi en.

Szabóné Balogh Etelka
intézményegység vezetõ

Kerti parti a
bölcsiben

A gyer mek nap al kal má val min den csa -
lád ban kö zép pont ba ke rül nek a gye re -
kek, akik re ilyen kor na gyobb fi gyel met
for dí ta nak, prog ra mok kal, aján dé kok kal
ked ves ked nek ne kik.

Az el múlt évek ha gyo má nya i hoz mél -
tó an mi ker ti par tit ren dez tünk szá muk -
ra.

A jó idõ nek kö szön he tõ en a böl csõ de
te ra szán és ud va rán kö szön töt tük a szü -
lõ ket, nagy szü lõ ket és gye re ke ket.

A prog ra mo kat a Mi ci mac kó cso port
moz gá sos be mu ta tó ja in dí tot ta, mely osz -
tat lan si kert ara tott.

A gon do zó nõk az „Én el men tem a vá -
sár ba…” kez de tû dalt je le ní tet ték meg a
szü lõk és a gye re kek szó ra koz ta tá sá ra.

Dr. Szó ró Mag dol na szét osz tot ta gyer -
mek na pi aján dé ka it, mely mind annyi -
unk szá má ra meg le pe tés volt. Bol do gan
ad ták kéz rõl-kéz re a ka pott já té ko kat: ba -
bá kat, au tó kat, por szí vót, gyur ma kész le -
tet, mo to ro kat, szer szá mos kész le tet, ki -
ra kó kat, de a leg na gyobb si kert a mi ni ug -
rá ló vár arat ta.

Ezek után a te ra szon csa lá di a san, jó
han gu lat ban uzson náz tak meg a gye re -
kek hoz zá tar to zó ik kal kö zö sen.

Szü lõk nek és gye re kek nek egy aránt
le he tõ sé ge volt ar ra, hogy kü lön fé le kéz -
mû ves te vé keny sé gek ben pró bál ják ki
kéz ügyes sé gü ket: ra gaszt hat tak, raj zol -
hat tak, fûz het tek, ki-ki ked ve sze rint, a já -
ték ra az ud va ron is le he tõ ség volt.

A jó han gu la tú, kö zös be szél ge té sek
so rán a szü lõk is kö ze lebb ke rül tek egy -
más hoz.

A nap vé gén min den böl csõ dés gyer -
mek kis aján dék kal tér he tett ha za.

Sze ret nénk meg kö szön ni dr. Szó ró
Mag dol ná nak, Ba kos Sán dor nak, Ba kos Dá -
ni el nek, Rekter Ani tá nak, Alföldiné Hende
Már tá nak, Lo vász Ág nes nek aján dé ka i kat,
va la mint a töb bi szü lõ nek fel aján lá sa i kat,
me lyek kel még szeb bé tet ték ezt a na pot.

Hotorán Kitti
gondozónõ

Bölcsõdei
beíratkozás

Fel hív juk azok nak a szü lõk nek a fi gyel -
mét, akik szep tem ber tõl böl csõ dé be sze -
ret nék já rat ni gyer me kü ket, hogy a
2010-2011–es gon do zá si év re a be irat ko -
zás:

2010. jú li us 13-án és 14-én, dél elõtt
8-12 h idõ pont ban tör té nik.

Kér jük a ked ves szü lõ ket, hogy gyer -
me ke ik kel ke res sék fel a Böl csõ dét
(Újszász, Er kel F. út 23.) vagy ér dek lõd je -
nek az 56/366-370 vagy a
06-30/4264-952-es te le fon szám okon.

Sze re tet tel vár juk le en dõ böl csõ dé se -
in ket!

Tugyiné Barta Mária
intézményegység-vezetõ
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JOBB VILÁG

Mi, em be rek, akik ben ne élünk a vi lág ban, meg él jük a tör té ne -
lem nek egy rö vid ke – ám nem el ha nya gol ha tó – sze le tét, lép -
ten-nyo mon meg ta pasz tal hat juk az élet nagy prob lé má it: az élet
egy-egy te rü le té nek mos to ha ke ze lé sét, anya gi ne héz sé ge ket, a
nem ze tek kö zöt ti fe szült sé ge ket, a gaz da gok sze gé nyek irán ti ér -
zé ket len sé gét, a tár sa dal mi igaz ság ta lan ság oly kor vér lá zí tó, vál -
to za tos formáit.

Ilyen – nem rit ka – hely ze tek ben az em be ri sé get, il let ve an nak
egy ki sebb vagy na gyobb cso port ját meg kí sér ti az a gon do lat,
hogy fel kell épí te ni itt a föl dön a tö ké le tes tár sa dal mat. Ez a vágy
egy idõs az em be ri ség gel, de az utób bi évszáza dokban kü lö nö sen
elõ tér be ke rült. 

A nagy nak ne ve zett fran cia for ra da lom zász la já ra tûz te a sza -
bad ság, egyen lõ ség, test vé ri ség jel sza vát, nyíl ván az zal a na iv
vággyal, hogy amennyi ben az ad di gi tár sa dal mi struk tú rá kat le -
rom bol ják, már is meg szü le tik egy olyan tár sa da lom, amely nek
alap ja a sza bad ság, egyen lõ ség, test vé ri ség. Mint tud juk, ez „nem
jött össze”: vol tak – nem rit kán –az esz me hir de tõi kö zött is és a
má sik ol da lon is, akik nek az éle tük kel kel lett fi zet ni.

A XIX. szá zad ban Marx és En gels ki dol goz ták az osz tály nél kü li 
tár sa da lom ví zi ó ját, az zal ke cseg tet ve em ber mil li ó kat, hogy majd 
ak kor meg va ló sul a tö ké le tes tár sa da lom. Nem gon do lom, hogy
hosszas bi zo nyí tás ba kel le ne kez de nem, hogy iga zol jam: ez sem
„jött össze”. A hit le ri nem ze ti szo ci a lis ta esz mék ugyan csak – leg -
alább egy nép szá má ra – a bol dog jö võ áb ránd ját tûz ték ki cé lul.
Mind két ide o ló gi á nak sok mil li ó an es tek ál do za tá ul, és – mon da -
nom se kell – a tö ké le tes tár sa da lom nak még csak az ár nyé ka sem
szü le tett meg.

Va jon mi er re a ma gya rá zat? 
Az em ber nek so ha sem sza bad azt hin nie, hogy itt a föl dön fel

tud ja épí te ni a tö ké le tes tár sa dal mat. Mi vel az em ber ma ga is tö ré -
keny, nem tö ké le tes, vagy mond juk úgy: esen dõ, tár sa dal mi szin -
ten sem ké pes fe lül múl ni ön ma gát.

Alap ve tõ té ve dés az, hogy új struk tú rák au to ma ti ku san tö ké le -
tes tár sa dal mat ké pe sek lét re hoz ni. 

Mind ez azon ban nem je len ti azt, hogy az em ber nek bir ka-mód
be le kell tö rõd nie a sor sá ba, anél kül, hogy meg pró bál na bár mit is
se gí te ni raj ta. Az em ber igen is ké pes ar ra, hogy egy jobb tár sa dal -
mi kö zös sé get hoz zon lét re. En nek azon ban a leg fõbb fel té te le
nem a tár sa da lom szer ke ze té nek, ha nem az em ber szí vé nek át ala -
kí tá sa. Van nak bi zo nyos örök ér vé nyû – egye te me sen el is mert –
mo rá lis tör vé nyek (lé nye gé ben a sze re tet fõ pa ran csa és az azt ki -
bon tó tíz pa rancs), ame lyek meg tar tá sa nél kül a leg jobb szán dék -
kal el in dí tott re for mok is mind du gá ba dõlnek.

Mon da nom se kell, hogy a sze re tet fõ pa ran csa és a tíz pa rancs a 
„le ve gõ ben lóg” Is ten be ve tett hit nél kül. Csak ha Eu ró pa és ben -
ne ha zánk vissza ta lál ke resz tény gyö ke re i hez, ak kor re mél he tõ,
nem egy tö ké le tes, de jobb or szág, egy jobb Eu ró pa és egy jobb vi lág.
Ne künk, ke resz té nyek nek har mo ni kus csa lá di éle tünk kel, lel ki is me re tes
mun kánk kal, nem szé gyellt hi tünk kel, bá tor ön tu dat tal, a tár sa dal mi élet -
ben va ló rész vé te lünk kel te vé ke nyen épí te nünk kell ezt a jobb vi lá got. Ad -
ja Is ten, hogy ez si ke rül jön!

Miklós János plébános

��

Újszászon au gusz tus vé gé ig – a szom bat esti és va sár nap esti
szent mi sét 7 óra kor tartjuk.

Ismét Nikodémusról

Elõ zõ cik kem ben a cím ben sze rep lõ sze mély rõl, 
Nikodémusról ír tam. Mint em lí tet tem, õ volt az,
aki fõ em ber lé vén, az éj lep le alatt ment Jé zus hoz,
hogy a kér dé se i re vá laszt kap jon (Já nos 3. rész).

Nikodémus az új já szü le tés rõl ér dek lõ dött Jé -
zus tól. „Ho gyan szü let he tik az em ber, ami kor
vén?” Be me het any ja mé hé be és meg szü let he tik
is mét? (Já nos ev. 3,4.)

Mi ért kell új já szü let nie az em ber nek? 
Azért, hogy szel le mi ter mé sze tet kap jon,

amely az em be ri ter mé szet tõl ide gen. Hi szen a Já -
nos ev. 3,6-ban: „Ami test tõl szü le tett, test az, és
ami lé lek tõl szü le tett, lé lek az.” – em lí tett „test”
szó, az em ber bû nös ter mé sze té re utal, amely az
em ber ben szü le té sé tõl fog va meg van. Ezt Ádám
en ge det len sé ge ered mé nyez te, és örö köl jük ge -
ne rá ci ó ról ge ne rá ci ó ra.

Ho gyan szü let he tik az em ber új já?
Hisz Is ten igé jé ben; Is ten szel le me ál tal és Jé -

zus Krisz tus he lyet tes ál do za tá ba ve tett hit ál tal.
Mert Jé zus ér tünk halt meg, hogy ál ta la él hes -
sünk. A 4 Mó zes 21,4-9-ben lé võ réz kí gyó jó pró -
fé cia Jé zus ra néz ve, fõ leg a meg me ne kü lés te kin -
te té ben. Mert aki er re a réz kí gyó ra rá né zett – hit -
tel –, az meg me ne kült a ha lál tól.

Mi kor szü let het új já az em ber?
Az új já szü le tés ab ban a pil la nat ban megy vég -

be, ami kor az „el ve szett” bû nös fel néz Krisz tus ra, 
el fo gad ja Õt urá nak és meg vál tó já nak, va la mint
el in dul azon az úton, ame lyet Is ten ren delt szá -
má ra.

Mi nem az új já szü le tés?
Nem szü le ink tõl örö köl jük, nem ön ma gunk

ala kít juk ki ma gunk ban, sa ját erõ fe szí té sünk bõl.
Nem em be ri köz ve tí tés ered mé nye – nem jut tat ja 
el egyik em ber a má si kat az új já szü le tés re. Nem
ered mé nyez fi zi kai, tár sa dal mi, föld raj zi vál to -
zást, hi szen szel le mi, ún. „fe lül rõl jö võ” új já szü le -
tés ez. Amely után az em ber nem megy rög tön a
menny be. Nem szü let he tünk új já pusz tán az
igaz ság el mé le ti meg is me ré se ál tal, ön ma gunk
meg ja ví tá sa ál tal. A val lá sos hit vagy egy bi zo -
nyos hit val lás nem pó tol hat ja az új já szü le tést.
Le het õszin te val lá sos meg gyõ zõ dé sünk, meg ke -
resz tel het nek min ket, kon fir mál ha tunk, va la -
mely ke resz tyén egy ház hoz vagy gyü le ke zet hez
tar toz ha tunk, ré sze sül he tünk az ol tá ri szent ség -
ben is, nagy ra be csült ige hir de tõk le he tünk, vagy
ma gas egy há zi tiszt sé get vi sel he tünk anél kül,
hogy újon nan szü let tünk vol na. Hi szen Jé zus
Krisz tus is olyan va la ki nek hang sú lyoz za az új já -
szü le tés szük sé ges sé gét, aki ko rá nak egyik leg -
val lá so sabb, leg egye ne sebb és er köl csi leg leg ma -
ga sab ban álló személyisége volt.

Szabóné Szabó Henrietta
Pünkösdi Teológiai Fõiskola

Lelkész szakos hallgatója
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Befejezõdött a bajnokság

A jú ni u si há rom for du ló val be fe je zõ dött a 2009/2010. évi me -
gyei I. osz tá lyú lab da rú gó-baj nok ság. A fel nõtt és az if jú sá gi csa -
pat is a he te dik helyen végzett.

Jú ni us 12.
Jászfényszarui VSE – Újszászi VVSE 1-3
Jászfényszaru, 200 né zõ, ve zet te: Bo gár Ger gõ.
Újszász: Ko vács Gy. – Far kas, dr. Ka to na, Czifra, Sipos,
Mérész (Se bõk), Püs pö ki (Szöllõsi), Konka (Szaszkó), Ko vács
Sz., Dó ra (Pá pai), Var ga.
Gól lö võk: Konka 2 (2., 69.), Püs pö ki (70.)
Mérész Zol tán – A nagy hõ ség ben úgy ér zem, hogy meg ér de -
melt gyõ zel met arat tunk. 
Ifi: 2-0

Jú ni us 16.
Újszászi VVSE – Ti sza fü re di VSE 0-2
A jú ni us 7-re ki írt, és az újszászi pá lya hasz nál ha tat lan sá ga
mi att el ma radt mér kõ zést hét köz ben pó tol ták a csa pa tok
Ifi: 2-2

Jú ni us 19. 
Újszászi VVSE – Nagyiváni KSE 2-2
Újszász, 150 né zõ, ve zet te: Csu kás And rás
Újszász: Ko vács Gy. – Far kas, dr. Ka to na, Czifra, Szöllõsi,
Var ga (Se bõk), Sipos, Szurmai, Mérész, Püs pö ki (Pápay),
Konka, Ko vács Sz.
Gól lö võk: Mérész (70.), Pápay (83.)
Mérész Zol tán – Saj ná lom, hogy egy fél idõt aján dé koz tunk az
el len fél nek, a má so dik fél idõ ben na gyot küz döt tünk. Kö szö -
net min den ki nek a tá mo ga tá sért.
Ifi: 4-0
A 2009/2010. évi me gyei I. osz tá lyú fel nõtt lab da rú gó-baj nok -

ság vég ered mé nye

1. Jánoshidai SE 34 110-31 +79 87

2. Karcagi SE 34 56-32 +24 67

3. Nagyiváni KSE 34 74-46 +28 65

4. Kunhegyes ESE 34 64-43 +21 62

5. Tiszafüredi VSE 34 73-48 +25 60

6. Kisújszállási SE 34 82-41 +41 56

7. Újszászi VVSE 34 55-47 +8 55

8. Túrkevei VSE 34 66-48 +18 52

9. Besenyszögi SE 34 59-54 +5 47

10. Csépai SE 34 48-75 -27 40

11. Kunszentmártoni TE 34 55-60 -5 38

12. Jászapáti VSE 34 33-44 -11 38

13. Fegyvernek KSE 34 44-91 -47 37

14. Jászárokszállási VSE 34 39-62 -23 36

15. Abádszalóki SE 34 40-66 -26 33

16. Jászladányi SE 33 40-68 -28 28

17. Jászfényszarui VSE 34 46-75 -29 28

18. Mezõtúri AFC 33 46-99 -53 24

A 2009/2010. évi me gyei I. osz tá lyú if jú sá gi lab da rú gó baj nok -
ság vég ered mé nye

1. Jánoshidai SE 33 132-36 +96 80

2. Karcagi SE 34 105-35 +70 77

3. Jászárokszállási VSE 34 115-42 +73 73

4. Abádszalóki SE 34 79-45 +34 73

5. Mezõtúri AFC 33 79-42 +37 70

6. Kunhegyes ESE 33 89-56 +33 63

7. Újszászi VVSE 33 80-50 +30 56

8. Besenyszögi SE 32 72-39 +33 56

9. Kunszentmártoni TE 34 64-66 -2 47

10. Jászapáti VSE 34 88-73 +15 46

11. Kisújszállási SE 34 63-68 -5 40

12. Fegyvernek KSE 34 103-120 -17 37

13. Nagyiváni KSE 34 62-108 +28 34

14. Jászfényszarui VSE 34 75-90 -15 32

15. Túrkevei VSE 34 72-84 -12 31

16. Tiszafüredi VSE 34 52-123 -71 27

17. Csépai SE 34 32-126 -94 15

18. Jászladányi SE 31 23-182 -159 12
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Lengyelországban
jártunk

A Nem ze ti Ci vil Alap prog ram Nem zet kö zi
Ci vil kap cso la tok és Eu ró pai In teg rá ció Kol lé gi -
u ma tá mo ga tá sá val 2010. má jus 28-30. kö zött
Len gyel or szág ban, test vér vá ro sunk ban
Debicán ven dé ges ke dett az ÚVVSE fel nõtt
lab da rú gó csa pa ta. A pén tek és a va sár nap tu -
laj don kép pen uta zás sal telt, így csak a szom -
ba ti nap ra le he tett prog ra mot és fo ci meccset
ter vez ni. Szom ba ton dél elõtt a kis mo tor ja i ról
is mert Romet gyár ba lá to gat tunk el, ahol ki de -
rült, ki tû nõ mi nõ sé gû ke rék pá ro kat is gyár ta -
nak, nem utol só sor ban hol land ex port ra. Az
idõ seb bek még em lé kez het nek a Romet kis -
mo tor ok ra, me lyek szó sze rint ki csik vol tak.
Nos, ez már nem iga zán mond ha tó el a mai
Romet mo to rok ra, me lyek nem is ha son lí ta -
nak az elõd re. Kí ná la tuk ban a mo dern ro bo -
gók tól a choppereken át a quadokig min den
meg ta lál ha tó, és egé szen ba rá ti áron. 

Az egye sü le tek ve ze tõ i nek ta nács ko zá sán
a részt ve võk meg vi tat ták az ed di gi együtt mû -
kö dés ta pasz ta la ta it, és a to váb bi együtt mû kö -
dé si le he tõ sé gek rõl, a to váb bi kö zös prog ra -
mok ról is szó esett. Dél után ter mé sze te sen sor 
ke rült a fo ci meccs re is, a szál lás he lyün kön
lévõ egé szen ki tû nõ mi nõ sé gû pustynai pá -
lyán 2-2-es dön tet lent ját szot tunk a he lyi csa -
pat tal. Gól ja in kat Dóra Ákos és Pápay Ba lázs
sze rez ték. Utób bi nak ez volt az elsõ újszászi
gól ja, és mind járt nem zet kö zi mér kõ zé sen
sze rez te! A mér kõ zés vé gén át ad tuk a sport -
ba rát ság jel ké pe ként ma gunk kal ho zott ku pát
ven dég lá tó ink nak, akik kel együtt fi nom
grill-va cso rát fo gyaszt hat tunk el. A gril le zés
után a csa pa tunk tag jai a vá ros napi for ga tag -
ban is mer ked tek Len gyel or szág gal. A len gye -
lek vi szont lá to ga tá sá ra a szep tem be ri vá ros -
na pon ke rül sor.

dr. Katona Károly
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Aranyak Nagykanizsáról

Hat egye sü let – Borjád SE, Cserszegtomaj SK,
Nagy ka ni zsa ZSE, Szepetnek SE, Újszászi VVSE és
ven dég ként a vaj da sá gi Királyhalom – 75 ver seny -
zõ je lé pett pá lyá ra má jus 29-én Nagy ka ni zsán a
Zsigmondy Sport csar nok ban a B&E ku pán, a 2010.
évi rang lis ta és vá lo ga tó ver seny so ro zat ötö dik for -
du ló já ban, ame lyen a ver seny zõk pá ros ban és
egyé ni ben mér kõz tek.

Két elsõ, két má so dik és öt har ma dik he lye zés -
sel az újszásziak sze re pel tek leg ered mé nye seb ben. 
A há zi gaz dák arany érem nél kül ma rad tak.

A 23 fér fi pá ros ver se nyé ben a fel sõ ág ról Or sós
Ta más, Wittman Ti bor (Szepetnek SE) 21-13, 21-18,
Becskereki Sán dor, Szûcs Ger gely (Újszászi VVSE)
25-23, 21-19, Arany Bá lint, Hu szár Emil (Nagy ka ni -
zsa ZSE) 21-14, 17-21, 21-17 le gyõ zé sé vel Csiz ma dia
Ta más, Hartai At ti la (Nagy ka ni zsa ZSE), míg az al só
ág ról Kis Tor ma And rás, Gajda Ist ván
(Királyhalom) 21-15, 22-20, ifj. Fe hér Já nos, Tóth
Gá bor (Újszászi VVSE) 21-14, 17-21, 21-17, Himmer 
Já nos, Kleics Dá vid (Borjád SE) 19-21, 21-16, 21-18
le gyõ zé sé vel pe dig Bo ros Pé ter, Nózsi Pé ter (Újszászi 
VVSE) ju tott a dön tõ be, ahol 21-15, 21-19-re az
újszásziak bi zo nyul tak jobb nak. A har ma dik he -
lyért Himmer Já nos, Kleics Dá vid (Borjád SE) –
Arany Bá lint, Hu szár Emil (Nagy ka ni zsa ZSE)
15-12, 15-11. Gyõ zel mük kel az újszásziak ug rot tak
a rang lis ta élé re, a borjádiak áll nak egy pont hát -
ránnyal a má so dik he lyen. Nagy va ló szí nû ség gel
kö zöt tük dõl majd el a vá lo ga tott ság.

Fér fi egyé ni ben Tóth Gá bor a két ko ráb bi vá lo ga -
tó gyõz te se it ütöt te ki a ver seny bõl. A négy kö zé ju -
tá sért nagy küz de lem ben Hartai At ti la (Nagy ka ni -
zsa ZSE) el len nyert 21-18, 12-21, 22-20-ra, a dön tõ -
be ju tá sért pe dig Kleics Dá vi dot (Borjád SE) ver te
21-19, 22-20-ra. A fi ná lé ban klub tár sa, a vi et na mi és 
kí nai ve rõ Herczeg Gá bor várt rá, aki elõbb Arany
Bá lin tot (Nagy ka ni zsa ZSE) 21-16, 17-21, 21-16,
majd Nózsi Pé tert (Újszászi VVSE) 21-16, 11-21,
21-16 bú csúz tat ta. A vég já ték ban el ma radt a várt
nagy csa ta. A sé rült Tóth Gá bor egy játsz ma szen -
ve dés (21-11) után a má so dik ban sé rü lés mi att fel -
ad ta a dön tõt. Há rom for du ló után na gyon szo ros a 
fér fi egyé ni rang lis ta: 1. Herczeg Gá bor 44, 2. Kleics 
Dá vid 42, 3. Tóth Gá bor 42, 4. Nózsi Pé ter 42, 5.
Hartai At ti la 38 pont. A jú ni u si és a szep tem be ri
for du lók dön te nek az EB rész vé tel rõl.

Nõi pá ros ban 13 pá ros in dult. A leg jobb nagy ka -
ni zsai és újszászi pá ro sok tá vol lét ében a Darnai
Ad ri enn, Far kas Mart ina (Borjád SE) – Mile Ale -
xand ra, Skornyák Szil via (Cserszegtomaj SK) mér -
kõ zé sen dõlt el az el sõ hely sor sa. Há rom játsz má -
ban a borjádiak nyer tek. 16-21, 21-19, 21-18. A har -
ma dik he lyért: Joó Anett, Vá gó Hen ri ett (Újszászi
VVSE) – Ézsiás Kit ti, Gaz dag Vik tó ria (Újszászi
VVSE) 15-8, 16-18, 20-18. A rang lis tát hat pont
elõnnyel a Darnai Ad ri enn, Far kas Mart ina duó ve -
ze ti.

Nõi egyé ni ben Mile Ale xand ra (Cserszegtomaj
SK) har ma dik vá lo ga tó ját nyer te. A leg szo ro sabb
mér kõ zé sét a dön tõ ben Joó Anett (Újszászi VVSE)
el len ját szot ta. (21-18, 21-14). 3. Vá gó Hen ri ett
(Újszászi VVSE) és Ágos ton Re be ka (Újszászi
VVSE).

Lábtoll-labdázás a Civil Börzén

Má jus 29-én Szol no kon a TESZ Szék há za adott ott hont az I.
Jász-Nagykun-Szolnok Me gyei Ci vil Öt let bör zé nek, ame lyen a Vi dé ki Ci vil
Mû hely el ne ve zé sû sze mi ná ri um so ro zat zá ró prog ram ja ként 22 me gyei ci vil
szer ve zet mu tat ko zott be egy-egy öt le té vel, jó, má sok szá má ra is hasz no sít ha -
tó gya kor la tá val. A ren dez vény nyi tott volt min den szer ve zet szá má ra, akik -
nek az együtt mû kö dés és együtt gon dol ko dás igé nye la kó hely ük, a vi dé ki
tér sé gek fej lõ dé se ér de ké ben fon tos volt. A ta lál ko zó a jó gya kor la tok meg is -
me ré se mel lett le he tõ sé get biz to sí tott a kö zös ér de kek, ér té kek jobb fel is me -
ré sé re, a szak mai ta pasz ta la tok meg is me ré sé re és egy más kö zöt ti cse ré jé re.
Elõ adá sok, film ve tí té sek, ki ál lí tá sok, be mu ta tók tet ték még szí ne seb bé a
prog ra mo kat, me lyen úgy a ter mé szet vé dõk, mint a nép mû vé szek, a szo ci á -
lis és egész ség ügyi te rü le ten mû kö dõ egye sü le tek vagy sport tal és sza bad idõ
el töl té sé vel fog lal ko zók is tud tak va la mi hasz no sat ha za vin ni tar so lyuk ban. A 

2010. július 33

SPORT

Molnár Kristóf és Oszlányi Mercédesz a bemutatón
(Fotó: Bali István)

Nózsi Péter a levegõben
(Fotó: Budavölgyi Kálmán)



ren dez vényt szí ne sí tet te a len gyel, bel ga
és fran cia egye sü le tek be mu tat ko zá sa. Az
utób bi a kat a Wellouej el ne ve zé sû, Lille-i
szék he lyû egye sü let kép vi sel te, akik a ha -
gyo mány õr zõ né pi és sport já té ko kat
gyûj tik – Eu ró pa hí rû já ték mú ze um mal is 
büsz kél ked het nek –, él te tik és ver se nye -
ket is ren dez nek be lõ lük az észak-fran cia -
or szá gi ré gi ó ban és Eu ró pa több or szá gá -
ban. Az öt let bör zén a láb toll-lab dá zást és
a Ma gyar Láb toll-lab da Szö vet ség te vé -
keny sé gét Szacskó Jó zsef és Mol nár Ti bor
ve ze té sé vel Ágo tai Oli vér, Gu lyás Ad ri enn,
Kö kény Zsolt, Mol nár Kris tóf, Oszlányi Mer -
cé desz, Szacskó Ágo ta és Tóth Virág, az
Újszászi VVSE láb toll-lab dá zói mutatták
be, akik nagy sikert arattak játékukkal.

Bali István
az Agrária-Apure Egyesület elnöke

Lábtoll-labdázás
Ausztriában

Jú ni us 4-én Neusiedl am Seeben a
Hauptsportschule vi lág ver se nyek ren de -
zé sé re is al kal mas sport csar no ká ban ren -
dez te az oszt rák láb toll-lab da baj nok sá got 
a Michael Holzapfel ve zet te New
Shuttlecock Generation, amely re meg hív -
ták az újszászi láb toll-lab dá zó kat is. Nagy
té tért ját szot tak az oszt rák ver seny zõk. A
ka te gó ria gyõz te sek in dul hat nak a
novemberi Európa-bajnokságon. 

A 2010. évi oszt rák baj no kok:
Hár mas: Johannes Gross, Michael

Holzapfel, Eva Trunner
Pá ros: Sebastian Dolezal, Andreas

Ruprecht
Egyé ni: Johannes Gross

Az oszt rák baj nok ság mel lett sor ke rült 
egy Újszászi VVSE – NSG mér kõ zés re is.
Az oszt rák és a ma gyar hár ma sok egy más 
kö zött kör mér kõ zé sen dön töt ték el a he -
lye zé se ket, majd az azo nos he lye zet tek
megmérkõztek egymással.

Ered mé nyek: 
Kur di Gá bor, Ráski La jos, Tóth Ger gõ

15-12, 15-8-ra, Fe hér Já nos, Herczeg Gá -
bor, Tóth Ist ván 15-5, 15-8-ra, Joó Anett,
Makai Gréta, Vá gó Hen ri ett 15-8, 15-6-ra,
Ézsiás Kit ti, Gu lyás Ad ri enn, Sol tész Fa ti -
me 15-7, 15-5-re gyõz te le ellenfelét.

Utá na erõ sor rend ben a pá ros mér kõ -
zé sek kö vet kez tek. Az újszászi pá ro sok:
Kur di Gábor-Herczeg Gá bor, Ráski La -
jos-Tóth Ro land, Joó Anett-Makai Gréta,
Ézsiás Kitti-Vágó Hen ri ett, Fe hér Já -
nos-Tóth Ist ván, Gu lyás Ad ri enn-Solt ész
Fa ti me jó já ték kal nyerték mérkõzéseiket.

Be fe je zé sül Herczeg Gá bor Johannes
Gross-szal, Makai Gréta pe dig Eva
Trunnerrel egyé ni zett.

Az ered mény hir de tés re a han gu la tos
mönchhofi Turmhofban ke rült sor, ahol
va cso ra után va la mennyi részt ve võ ér -
met és NSG pó lót ka pott. Az est a
csocsóasztalnál és a disz kó ban
folytatódott.

Más nap a Fer tõ-tó hoz ki rán dult az
újszászi csa pat, és a nyá ri ra vál to zott szép 
idõ ben a podersdorfi ki kö tõ ben ha jó ra
szállt és sé ta ha jó zás sal múlatta az idõt.

A kel le mes auszt ri ai ki rán du lás
Michael Holzapfelék mönchhofi kert jé -
ben grill par ti val fe je zõ dött be, amely
után ter mé sze te sen a kö zös láb toll-lab dá -
zás sem maradhatott el.

A két egye sü let já té ko sai leg kö ze lebb
au gusz tus ban Újszászon a 15. Hungarian
Openen ta lál koz nak.

Fehér János

Lábtoll-labdázás az
újpesti Sulibulin

Jú ni us 12-én, az év leg me le gebb nap ján
az Új pes ti Gyer mek és If jú sá gi Ház Tan -
év zá ró Sulibulit ren de zett az új pes ti nap -
kö zis tá bor ban, aho vá szí nes és vál to za tos
prog ram mal vár ták a ki lá to ga tó gye re ke -
ket és csa lá do kat. A mû sor min den kor -
osz tály szá má ra tar tal mas el fog lalt sá got
biz to sí tott: Fel lé pett Ri csi bo hóc, volt
TehetségMutató, Krav-Maga (ön vé del mi)
be mu ta tó, zsong lõr pro duk ció, gyermek
karaoke, öröm ze né lés, gó lya lá bas pro -
duk ció, bi cik li trük kök egykeréken, ku -
tya be mu ta tó, láb toll-lab da be mu ta tó,
csere-bere sá tor, hen na fes tés és arc fes tés,
kéz mû ves fog lal ko zás, salsa-, ver seny -
tánc- és fla men co be mu ta tó, zse ton gyûj tõ 
já ték, lég vár és csocsóasztal, kerékpáros
ügyességi verseny; életmód és életviteli
tanácsadás gyerekeknek és családoknak. 

A láb toll-lab dá zást Fe hér Já nos ve ze té -
sé vel az Újszászi VVSE ver seny zõi: Gu -
lyás Ad ri enn, Harsányi Zol tán, Kö böl Áron,
Se bõk Ri chárd, Tóth Ger gõ és Tóth Vi rág mu -
tat ták be, akik a nap fo lya mán két al ka -
lom mal lép tek fel. Elõ ször szín pa don mu -
tat ták be a kü lön fé le rú gá so kat és lab da -
érin té se ket, má so dik al ka lom mal az ér -
dek lõ dõk részére tartottak labdaiskolát,
közös játékot.

A láb toll-lab dá zók sok mû sor szá mot
meg néz tek, és több prog ram ban részt
vet tek. A fi úk nak a ku tya be mu ta tó tet -
szett leg job ban, a lá nyok a zse ton gyûj tõ
ak ci ó ban je les ked tek. Töb ben ki pró bál ták 
a gó lya lá bon já rást, a hen na fes tõk nél pe -
dig lábtoll-labdát rajzoltattak magukra.
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 Együtt a mönchhofi és az újszászi lábtoll-labdázók
(Fotó: Kézér Béla)
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Három bajnoki cím
a páros bajnokságon

Öt egye sü let – Borjád SE, Hor gos,
Királyhalom, Nagy ka ni zsa ZSE, Újszászi
VVSE – 74 ver seny zõ je 24 fér fi pá ros, 12
nõi pá ros és 24 ve gyes pá ros mér kõ zött
jú ni us 19-én Újszászon a baj no ki cí me kért 
a 11. Pá ros Or szá gos Baj nok sá gon.

A pá ros baj nok sá gok tíz éves tör té ne té -
ben nem na gyon je les ked tek az
újszásziak. Tíz év alatt mind össze há rom -
szor áll tak a do bo gó te te jén. 2000-ben az
ifj. Fe hér Já nos és Tóth Gá bor, 2008-ban a
Ka pás Ág nes és Var ga Rita, va la mint a
Tóth Gá bor és Ka pás Ág nes pá ro sok.

A ti zen egye dik Pá ros OB na gyon jól si -
ke rült. Most mind a há rom ver seny szám -
ban újszászi gyõ ze lem szü le tett, és még
egy ezüst és öt bronz érem is az ÚVVSE
ver seny zõ i nek a nya ká ba ke rült. 

Fér fi pá ros ban a két sze res baj nok, cím -
vé dõ borjádi Himmer Já nos, Kleics Dá vid és
a rang lis ta ve ze tõ újszászi Bo ros Pé ter,
Nózsi Pé ter pá ro so kat vár ták so kan a dön -
tõ be. Akik rá juk tip pel tek nem té ved tek.
A vé gén ez a két duó ját szot ta a dön tõt. A
Bo ros, Nózsi pár nak a fi ná lé ig vi szony lag
könnyû dol ga volt. Csák Dá vid, Kanálos
Lász ló (Újszászi VVSE) 21-11, 21-14, Bo -
gár Lász ló, Kéz ér Zsolt (Újszászi VVSE)
21-18, 21-13 és a VB részt ve võ Herczeg
Gá bor, Ta kács Zol tán (Újszászi VVSE)
21-13, 21-13 vol tak az ál do za ta ik. A
Himmer, Kleics ket tõs is könnye dén ha -
ladt elõ re. Elõ ször az újszászi Ko vács Zol -
tán, Sven Henneböle pá rost ütöt ték ki.
(21-9, 21-11), majd a 2000-es el sõ pá ros
baj nok ifj. Fe hér Já nos, Tóth Gá bor
(Újszászi VVSE) 21-14, 21-11 sem járt job -
ban. Az elõ dön tõ ben a tisz te le tet pa ran -
cso ló ered mény lis tá val ren del ke zõ
Hartai At ti la, Ta kács End re (Nagy ka ni zsa
ZSE) kö vet ke zett. (Ta kács End re négy,

Hartai At ti la há rom al ka lom mal nyert
baj nok sá got fér fi pá ros ban, 2008-ban pe -
dig Eu ró pa-baj no kok vol tak.) A ka ni zsa i -
ak egy játsz mát el vet tek a borjádiaktól, de 
dön tõ be ju tá su kat meg aka dá lyoz ni nem
tud ták. 21-16, 16-21, 21-13. A dön tõ ben a
na gyon mo ti vált ha za i ak – Nózsi Pé ter
lát vá nyos és pont erõs üté se i vel, va la mint
Bo ros Pé ter jó sze dé se i vel és já té kos tár sa
üté se it elõ ké szí tõ pon tos fel adá sa i val –
meg sza kí tot ták a borjádiak baj no ki so ro -
za tát (21-18, 21-19), és a rang lis tán két
pont ra nö vel ték elõ nyü ket. A szep tem be -
ri utol só vá lo ga tón már egy má so dik hely
is elég ne kik az EB részvételhez.

Vég ered mény:
Baj nok: Bo ros Pé ter, Nózsi Pé ter

(Újszászi VVSE), 2. Himmer Já nos, Kleics
Dá vid (Borjád SE), 3. Herczeg Gá bor, Ta -
kács Zol tán (Újszászi VVSE) és Hartai At -
ti la, Ta kács End re (Nagy ka ni zsa ZSE), 6.

ifj. Fe hér Já nos, Tóth Gá bor, 7. Bo gár
Lász ló, Kéz ér Zsolt, 8. Becskereki Sán dor,
Szûcs Ger gely, 9. Kur di Gá bor, Tóth Ro -
land, 10. Joó Ri chárd, Kö böl Áron, 12.
Harsányi Zol tán, Tóth Ger gõ, 14. Se bõk
Ri chárd, Far kas Ba lázs, 15. Ko vács Zol tán, 
Sven Henneböle, 16. Csák Dá vid, Kanálos 
Lász ló, 18. Ráski La jos, Tóth Ist ván, 19.
Kanálos Ró bert, Raffael Csa ba, 21.
Bérczes Ró bert, Kanálos Júlió, 22. Fe hér
Já nos, Sol tész Fa ti me.

A nõi pá ros ban a cserszegtomajiak és a
nagy ka ni zsa i ak tá vol lét ében szin tén
Borjád-Újszász pár harc folyt a baj no ki cí -
mért. A dön tõ ben a rang lis ta ve ze tõ
Darnai Ad ri enn, Far kas Mart ina (Borjád
SE) kez dett job ban, és 21-18-ra nyer te az
el sõ játsz mát. A má so dik ban len dü le te -
seb ben ját szot tak az újszásziak, és 21-9-el
egyen lí tet tek. A dön tõ játsz ma szo ros
ered ménnyel (21-17), újszászi gyõ ze lem -
mel zá rult, de az Eu ró pa-baj nok sá gon
Darnai Ad ri enn és Far kas Mart ina vi sel -
he ti a cí me res mezt. 

Vég ered mény: Baj nok: Ka pás Ág nes,
Sza bó Nó ra (Újszászi VVSE), 2. Darnai
Ad ri enn, Far kas Mart ina (Borjád SE), 3.
Ézsiás Kit ti, Gaz dag Vik tó ria (Újszászi
VVSE) és Joó Anett, Vá gó Hen ri ett
(Újszászi VVSE), 6. Harsányi Ju dit, Makai
Gréta, 7. Kaszonyi Vik tó ria, Kur di Krisz ti -
na, 8. Gu lyás Ad ri enn, Oszlányi Mer cé -
desz, 9. Bata Krisz ti na, Tóth Vi rág, 10.
Var ga Frida, Var ga Ri ta, 12. Ko vács Gab ri -
el la, Szacskó Ágo ta.

A mû sor ban rit kán sze re pe lõ ve gyes
pá ros ban nagy kedv vel ját szot tak a részt -
ve võk, köz tük test vér pár ok, rég óta
együtt já rók és új sze rel mes pár ok. A baj -
no ki cí met eb ben a szám ban is az
újszásziak sze rez ték meg, sõt a do bo gó ra
sem en ged tek mást fel áll ni. A négy kö zé
ju tá sért Tóth Gá bor, Ka pás Ág nes
(Újszászi VVSE) 21-18, 13-21, 21-17-re
nyert Himmer Já nos, Darnai Ad ri enn
(Borjád SE) el len, Szûcs Ger gely, Vá gó
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Nõi páros eredményhirdetés: 2. Darnai Adrienn, Farkas Martina (Borjád SE),
Bajnok: Szabó Nóra és Kapás Ágnes, 3. Vágó Henriett, Joó Anett és Gazdag Viktória, 

Ézsiás Kitti (Fotó: Fehér János)

Köböl Áron
(Fotó: Fehér János)



Hen ri ett (Újszászi VVSE) 22-20, 22-20-ra
pe dig a Kleics Dá vid, Far kas Mart ina
(Borjád SE) pá ros el len. Így az tán az
újszásziak egy más kö zött dönt het ték el
az ér mek sor sát. Az éj fél után meg ren de -
zett dön tõ ben Tóth Gá bor, Ka pás Ág nes
22-20, 22-20-ra gyõ zött Nózsi Pé ter, Var -
ga Ri ta el len. 3. Szûcs Ger gely, Vá gó
Hen ri ett és Herczeg Gá bor, Ézsiás Kit ti.
To váb bi újszászi ered mé nyek: 6. Kur di
Gá bor, Kur di Krisz ti na, 8. Ta kács Zol tán,
Makai Gréta, 9. Kö böl Áron, Var ga Frida,
10. Bo gár Lász ló, Bata Krisz ti na, 12.
Harsányi Zol tán, Oszlányi Mer cé desz,
13. Sven Henneböle, Sza bó Nó ra, 14.
Becskereki Sán dor, Joó Anett, 15. Csák
Dá vid, Kaszonyi Vik tó ria, 16. Tóth Ger -
gõ, Gu lyás Ad ri enn, 17. Ráski La jos,
Szacskó Ágo ta, 19. Tóth Ist ván, Ko vács
Gab ri el la, 20. Ifj. Fe hér Já nos, Fe hér Ju dit, 
23. Kanálos Lász ló, Tóth Vi rág, 24. Tóth
Ro land, Sol tész Fatime.

Gyõzelem az egyéni
ranglista versenyen is

A pá ros baj nok ság más nap ján az elõ zõ
nap fá radt sá gá val a lá ba ik ban 35 fér fi és
19 nõ ne ve zett az egyé ni rang lis ta és vá lo -
ga tó ver seny re. A fér fi ak nál ugyan azok
ju tot tak a négy kö zé, mint az elõ zõ for du -
ló ban Nagy ka ni zsán. Csak az ér mek szín -
el osz tá sá ban volt né mi vál to zás. A bronz -
ér mek most is Kleics Dá vid (Borjád SE) és 
Nózsi Pé ter (Újszászi VVSE) nya ká ba ke -
rül tek. A dön tõ be ju tá sért a borjádi ver -
seny zõ nagy mér kõ zé sen ma radt alul
Tóth Gá bor ral (Újszászi VVSE) szem ben,
aki a 13-ra el vesz tett el sõ játsz ma után
21-18, 21-16-tal for dí tott. Nózsit Herczeg
Gábor (Újszászi VVSE) ütötte el a
döntõtõl. 21-11, 21-14.

A két újszászi dön tõ jé ben a hu szon -
nyol ca dik szü le tés nap ját ün nep lõ Tóth
Gá bor vissza vá gott Herczeg Gá bor nak
elõ zõ for du ló be li ve re sé gé ért és könnyû
gyõ zel met ara tott. 21-9, 21-11. 3. Nózsi
Pé ter, 5. Kur di Gá bor, 6. Becskereki Sán -
dor, 7. Harsányi Zol tán, 8. Bo gár Lász ló.
A rang lis tát to vább ra is Herczeg Gá bor
ve ze ti, de csak egy pont az elõ nye Tóth
Gá bor elõtt. A rang lis ta él cso port ja: 1.
Herczeg Gá bor 59 pont, 2. Tóth Gá bor 58
pont, 3. Kleics Dávid 56, 4. Nózsi Péter 55
pont.

A nõk nél sen ki nem tud ta meg szo rí ta -
ni a rang lis ta ve ze tõ Mile Ale xand rát
(Cserszegtomaj SK), aki így könnye dén
gyûj töt te be újabb arany ér mét. 2. Joó
Anett (Újszászi VVSE), 3. Far kas Mart ina
(Borjád SE) és Sza bó Nó ra (Újszászi
VVSE), 6. Gu lyás Ad ri enn, 7. Oszlányi
Mer cé desz, 8. Vágó Henriett.

A nõi egyé ni rang lis ta él cso port ja: 1.
Mile Ale xand ra 64 pont, 2. Joó Anett 59
pont, 3. Vágó Hen ri ett és Far kas Mart ina
46-46 pont.

Nagy események elõtt

Jú li us 6-án Isz tan bul érin té sé vel Kí ná ba uta zik a ma gyar láb toll-lab da vá lo ga tott, ahol 
jú li us 9-tõl 14-ig az or szág dél-ke le ti ré szén (Hong kong kö ze lé ben) Zhongshan vá ro sá -
ban ren de zik a 6. Láb toll-lab da Vi lág baj nok sá got. A 12 ta gú ma gyar vá lo ga tott ban tíz
újszászi lép majd pá lyá ra: Bo gár Lász ló, Bo ros Pé ter, Kéz ér Zsolt, Nózsi Pé ter (fér fi hár mas),
Herczeg Gá bor, Ta kács Zol tán (fér fi pá ros), Tóth Gá bor fér fi egyé ni), Ka pás Ág nes, Sza bó Nó -
ra, Var ga Ri ta (nõi hár mas). A ve gyes pá rost Tóth Gá bor és Ka pás Ág nes játssza. A pá ros
baj nok ság és az egyé ni rang lis ta ver seny eredményei azt bizonyították, hogy a
válogatottak jó formában várják a VB-t.

Au gusz tus 14-tõl 17-ig vár ha tó an 10 or szág 250 ver seny zõ jé nek rész vé te lé vel ti zen -
ötö dik al ka lom mal ren de zik meg Újszászon a Nyílt Ma gyar Nem zet kö zi Láb toll-lab da
Baj nok sá got, amely re már meg is ér kez tek az elsõ ne ve zé sek. Ang lia és Auszt ria
versenyzõi voltak a leggyorsabbak.

Fe hér János
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Férfi egyéni: 2. Herczeg Gábor, 1. Tóth Gábor, 
3. Kleics Dávid (Borjád SE) és Nózsi Péter

(Fotó: Fehér János)

Vegyes páros döntõ
(Fotó: Fehér Judit)
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Asztalitenisz hírek
A szak osz tály 2009/2010-es sze zon ja nem
fog elõ ke lõ he lyen sze re pel ni az em lék köny -
vek ben, de ezt is meg pró bál tuk. Erõ in ket
meg oszt va két csa pat tal sze re pel tünk két kü -
lön bö zõ osz tály ban. Az új iga zo lá sok ban bíz -
va az NB III-as csa pat nak a bentmaradás volt
a cél, a me gyei csa pat nak a tisz tes kö zép me -
zõny ben va ló helyt ál lás. 

A sze zon nem ezt iga zol ta, ugyan is az új
iga zo lá sok csa ló dást okoz tak, emi att a várt
ered mé nyek nem ér kez tek, így gyõ ze lem
nél kül ter mé sze te sen utol só he lyen vég zett
az NB—s csa pat. Az egyé ni ered mé nyek is
el ma rad tak az el várt tól. Új iga zo lá sunk
Ecseki Ist ván csak egy meccsen se gí tet te a
csa pa tot, ahol két nyert meccsel 50%-ra hoz -
ta a sze zont, majd jó ma gam 25%-os,
jánoshidai köl csön já té ko sunk Kiss Béla
15,6%-os, Nagy Jenõ I. 10,3 %-os, Ve res Zol -
tán 5,6%-os egyé ni tel je sít ményt pro du kált. 

A me gyei csa pat 6. he lyen vég zett. Az erõ
meg osz tás az õ tel je sít mé nyü ket is nagy ban
csök ken tet te, de egyé ni tel je sít mé nyük kel -
Padányi Bea 65 %, Hortobágyiné Stejszkál
Éva 59,38 %, Ba kó Ist ván 46,43 %, dr.
Sütõné Árkosi And rea 23,21 % - se gí tet ték a
csa pa tot.

Nincs meg elé ge dett ség re okunk, majd a
kö vet ke zõ sze zon ban is mét össze von juk
erõ in ket a me gyei baj nok ság ra. Ter ve ink sze -
rint a VI. Újszász Ku pát 2010. au gusz tus
28-án ren dez zük meg, aho vá nagy sze re tet -
tel vár juk az ér dek lõ dõ ket.  

Ko vács Szi lárd
asz ta li te nisz szak osz tály ve ze tõ

Felhívás

Újszász Vá ros Ön kor mány za ta
meg vá sár lás ra fel kí nál ja az Újszász,
Kos suth út 37. II/6. szám alat ti tár sas há -
zi la kást 6 570 000 Ft eladási áron. 

Ér dek lõd ni le het a Pol gár mes te ri
Hi va tal tit kár sá gán ügy fél fo ga dá si
idõben.

Köszönetnyilvánítás

Köszönetet mon dok mind azok nak,
akik férjem,

GÖMÖRI ISTVÁN

sírjára virágot és koszorút he lyez tek,
mély fájdalmunkban osz toz tak. Kö -
szön jük Miklós János atyának és
Klárikának a lel ki vi gaszt nyújtó
búcsúztatást, Szabó Já nos nak és
mun katársainak a gyász szertartás
lebo nyolítását.

a gyászló család:

fe lesége, lánya, ve je,
unokája és uno ka ve je

E m l é k e z é s

Fájó szívvel emlékezünk
PETÕ ZSOLT halálának elsõ
évfordulóján

El men tél, mi e lõtt fel kel a nap,
Nem érint het te nap fény sá padt ar co dat.
El csi tult a ma dár zaj, a fák hall gat nak,
Mély sé ges ûr ma radt utá nad.
El men tél oda, ahol min den vég te len,
Fáj dal mat hagy tál itt a lel kek ben.
Nem nyí lik már sze med ben fény vi rág,
A han god sem hall juk töb bé már.
Könnye ink gyá szol nak, aj kun kon fáj dal -
mas dal kél,
Vi szi, rö pí ti utá nad a szél.

Örökké szeretõ édesanyád,
testvéred Dani, nevelõapukád Józsi

és az egész családod

XV. Hungarian Open
Kul tu rá lis és Sport fesz ti vál Újszász,

2010. au gusz tus 14-17.

Au gusz tus 12. Lab da ké szí tõ ját szó ház
Au gusz tus 13. Meg ér ke zés, a szál lás el fog la lá sa

21 órá tól tech ni kai ér te kez let a Szász ven dég ház ban.
Au gusz tus 14. 9 órá tól a csa pa tok ze nés fel vo nu lá sa Újszász

ut cá in
Ün ne pé lyes meg nyi tó a vá ros há za elõtt.
11 órá tól fér fi csa pat mér kõ zé sek a tor na csar nok ban, nõi
csa pat mér kõ zé sek a mû ve lõ dé si ház ban
19 órá tól sza bad té ri kon cert

Au gusz tus 15. 9 órá tól fér fi és nõi csa pat mér kõ zé sek
17 órá tól elõ dön tõk
18 órá tól dön tõk
20 óra kor ered mény hir de tés a tor na csar nok ban
21 órá tól disz kó a Szász ven dég ház ban

Au gusz tus 16. 10 órá tól a vá ros há za dísz ter mé ben sport kon -
fe ren cia
10 órá tól stran do lás Szol no kon
15 órá tól fér fi és nõi egyé ni mér kõ zé sek
21 órá tól a mû ve lõ dé si ház ban nem zet kö zi show mû sor a
ver seny részt ve võ i nek köz re mû kö dé sé vel.

Au gusz tus 17. 9 órá tól fér fi és nõi egyé ni ver seny 19 óra kor
ered mény hir de tés
20 órá tól ker ti par ti

Au gusz tus 18. Ki rán du lás
Au gusz tus 19. Ha za u ta zás
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Emlékezés
Fájó szívvel emlékezünk
DIÓS ILONA halálának elsõ
évfordulójára

„Szo mo rú az út, mely sí rod hoz ve zet,
hol meg pi hent drá ga anyai szí ved.
Sze ret nénk kí ván ni Ne ked jó éj sza kát,
ál modd az ál mok leg éde sebb ál mát.
S ha fel jön a Hold, az éj sza ka ván do ra,
vi gyáz zon rád az ég leg szebb csil la ga.”

Szeretõ szüleid, testvérid és
családjaik, fiaid, menyed és két

unokád Bea és Melitta

FÖLDI LÁSZLÓ halálának 10.
évfordulójára

„Lá tod, ím össze gyûlt az egész csa lád,
s ér ted mon da nak el most min den egyes imát.
Te kints le ránk fent rõl, s vi gyázd min den lép tünk,
S ne fe ledd, hogy mind annyi an na gyon sze -
re tünk.”

Feleséged, lányod, vejed, fiad,
menyed, unokáid, Laci, Tibi, Timi,

Zoli, unokamenyeid Margó és Gabi,
dédunokáid Tibike,

Annamária és Liliána

Emlékezünk KELEMEN IMRE
halálának 28. évfordulójára

Míg köz tünk vol tál,
na gyon sze ret tünk,
hi ány zol ne künk,
so ha nem fe le dünk.

Szeretõ családod

JUHÁSZ JÓZSEFNÉ szül. Tóth
Erzsébet halálának 7. évfordulójára

Te, aki annyi sze re te tet ad tál
Te, aki so ha nem kér tél, csak ad tál,
Szí ved már nem fáj, a mi énk az vér zik,
a fáj dal mat ér ted az élõk ér zik.
Sze ret tünk Té ged a jó szí ve dért,
so sem fe lej tünk dol gos két ke ze dért.

Fá jó szív vel örök ké csak rád
em lé ke zünk.

Szeretõ családja

Emlékezünk
KOVÁCS ISTVÁN halálának 5.
évfordulójára

„Ér te lek, né ma be szé lõ
nagy kék ség ho ná ban élõ,
le hunyt sze mû igaz lá tó,
el for dul tál a vi lág tól.

Böl csõd az örök ké kes ség,
daj kád mo so lyos bé kes ség,
lép ted po ra már csil lag fény…”

A gyászoló szeretõ családod

KOVÁCS SIMON halálának 19.
évfordulójára

„Min den el mú lik a föl dön,
Min den el vész va la ha,
Csak a sze re tet sza va sut tog ja: so ha, so ha!
Szí vünk ben itt él em lé ked örök re,
Ha lát ni aka runk, fel né zünk az ég re.
A csil la gok út ján uta zol to vább,
Ott várj ránk, ha a mi idõnk is le jár.”

Szeretõ lányod, vejed, két unokád, két 
unokavõd, három dédunokád

PETÕ ZSOLT halálának 1.
évfordulójára

Sí rod mel lé hal kan lé pünk
Ál ma id ból ne éb resszünk.
Ál mo doz zál lenn a mély ben,
Sí ron tú li messze ség ben.
Sí rod fe lett a vi rá gok
õr zik a Te örök ál mod.
Könnye ink kel ön töz get jük,
és so ha el nem fe le dünk.

Fá jó szív vel em lé ke zik:

keresztszüleid és családjuk

Fájó szívvel 
emlékezünk
TRANGUCZ JÁNOS 
halálának 
3. évfordulójára

Te, aki annyi sze re te tet ad tál,
Te, aki so ha nem kér tél, csak ad tál,
Szí ved az nem fáj, a mi énk az vér zik,
A fáj dal mat ér ted az élõk ér zik.
Sze ret tünk té ged a jó szí ve dért,
So ha sem fe lej tünk dol gos két ke ze dért.
Fá jó szív vel örök ké csak rád em lé ke zünk.

Feleséged, lányaid, fiad, vejeid,
unokáid és dédunokád

Köszönetnyilvánítás

Há lás szív vel mon dunk kö szö ne tet
azok nak, akik

BARTA IMRE (1930.)

te me té sén részt vet tek, sír já ra vi rá -
got, ko szo rút he lyez tek, együtt ér zé -
sük kel fáj dal munk ban osztoztak.

Kü lön kö szö net a test vé rek nek és
csa lád ja ik nak, min den ro kon nak, ná -
szá nak, nász asszo nyá nak és csa lád já -
nak, is me rõ sök nek, mun ka tár sak -
nak. A Ko lozs vá ri kör úti, Szek szár di
úti szom szé dok nak. A csa lád mun ka -
tár sa i nak. Dr. Szó ró Mag dol na há zi -
or vos nak, Takácsné Ju dit ká nak, Sza -
bó Jánosnak és munkatársainak
együtt érzõ munkájukért.

Felesége, lánya, fia, menye és négy
unokája

Fá jó szív vel mon dunk kö szö ne tet
azok nak, akik édes apánk,

KALÓ ANDRÁS

te me té sén részt vet tek, sír já ra ko szo -
rút, vi rá got he lyez tek, fáj dal munk -
ban osztoztak.

Kü lön kö szö ne tet mon dunk ro ko -
nok nak, is me rõ sök nek, ut ca be li ek -
nek, volt mun ka tár sak nak, a ga lam -
bász sport tár sak nak, a szajoli és szol -
no ki pá lya fenn tar tás dol go zó i nak és
a Millagra Zrt. dolgozóinak. 

Kö szön jük Kar ácson dok tor úr -
nak és Tün di ké nek ál do zat kész se gít -
sé gét.

Va la mint a plé bá nos atya és Klá ri -
ka kán tor nõ, Sza bó Já nos és mun ka -
tár sai munkáját.

A gyászoló család

Kö szö ne tet mon dunk kö ze li és tá vo li 
is me rõ sök nek, szom szé dok nak, ut -
ca be li ek nek, ro ko nok nak, mun ka tár -
sak nak, test vé rek nek, akik sze ret ték,
tisz tel ték és utol só útjára elkísérték
férjemet,

SZABÓ PÁL-t.

Kö szö ne tet mon dunk a Szol no ki
MÁV Kór ház nak, dr. Tar ján Pé ter fõ -
or vos nak, a nõ vé rek nek, dr. Szó ró
Mag dol ná nak, Ju dit ka nõ vér nek, a
plé bá nos úr nak és Klá ri ká nak, Sza bó
Jánosnak és munkatársainak.

Szeretõ felesége, fia, lánya, menye,
veje, unokái és dédunokája
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Versenyképes, jó elhelyezkedési
lehetõséget biztosító szakmát

Két év alatt

Az újszászi kö zép is ko lá ban

Érett sé gi utá ni szak kép zés ke re té ben az aláb bi okj-s szak má kat
sa já tít ha tod el

Ide gen nyel vi tit kár OKJ szám: 54 346 01 0010 54 01

Lo gisz ti kai ügy in té zõ OKJ szám: 54 345 02 0000 00 00

Vasútüzemvitel-ellátó OKJ szám: 52 841 04 0000 00 00

A tit kár kép zés ben és a lo gisz ti kai ügy in té zõ kép zés ben részt ve võk a
má so dik év vé gé ig nyelv vizs gát tesz nek. Min den hall ga tó nap pa li

ta go za tos diákigazolványt kap. 

Ta nul má nyi ered mény tõl füg gõ en 
is ko lai és szak mai ösz tön díj ra van lehetõség.

Kol lé gi u mi el he lye zést biz to sí tunk. A kol lé gi um in gye ne sen ve he tõ
igény be, fi zet ni csak az étkezésért kell.

To váb bi in for má ci ók: www.ugmszi.hu
Te le fon: 56/552 047, 56/552 076
Je lent ke zés és be irat ko zás: Gim ná zi um, Mû sza ki Szak kö zép is ko la

és Kol lé gi u ma
5052 Újszász, Dó zsa György út 23.

Orvosi ellátás

Há zi or vos ok ren de lé si ideje

Dr. Batki Er zsé bet: 552-004
Hét fõ: 14-18 órá ig, kedd: 8-12 órá ig,

szer da: 12-16 órá ig, csü tör tök: 8-12 órá -
ig, pén tek: 12-16 órá ig

Dr. Szó ró Mag dol na: 366-101
Hét fõ: 12-16 órá ig, kedd: 8-12 órá ig,

szer da: 14-18 órá ig, csü tör tök: 8-12 órá -
ig, pén tek: 12-16 óráig

Dr. Matosevics Ilo na: 366-272
Hét fõ: 8-12 órá ig, kedd: 14-18 órá ig,

szer da: 8-12 órá ig, csü tör tök: 12-16 órá -
ig, pén tek: 8-12 órá ig

Dr. Kar ácson Já nos: 366-880
Hét fõ: 8-12 órá ig, kedd: 12-16 órá ig,

szer da: 8-12 órá ig, csü tör tök: 14-18 órá -
ig, pén tek: 8-12 óráig

Dr. Nagy Va lé ria gyer mek or vos
Újszász, Sza bad ság tér 4. Te le fon:
552-003.

Hét fõ: 8-11-ig, kedd: 8-11-ig, szer -
da: 15-18-ig, csü tör tök: 8-11-ig, pén tek
15-18-ig.

Szer dán 13-15-ig ta nács adás az
Anya- és cse cse mõ vé del mi ta nács adó -
ban, 15-tõl be teg rendelés.

Fog or vo si el lá tás:

Dr. Mu hi Ka ta lin Újszász, Er kel Fe -
renc út 3. Te le fon: 366-577

Ren del: Hétfõ-szerda-péntek:
8.30-13-ig, kedd-csü tör tök: 13-18-ig.

Dr. Ágo tai Ede Újszász, Abonyi út
1. Te le fon: 06-70/314-3876

Ren del: Hétfõ-kedd-csütörtök 7-13
órá ig. 

A gyógy szer tár nyit va tar tá si rend je:

Hét fõ tõl pén te kig de. 8-12-ig, du.
13-18 órá ig

Szom bat 8-12 órá ig

A gyógy szer tár te le fon szá ma:
552-062.

Or vo si ügye let

Hét köz nap:
16 órá tól más nap reg gel 8 órá ig.
Hét vé gén:
Szom ba ton 8 órá tól hét fõ reg gel 8

órá ig. He lye: Újszász, Sza bad ság tér 4.
Az ügye le ti idõ alatt a szol no ki köz -

pont szá ma it kell fel hív ni!
Te le fon szám ok: 
Fel nõtt ügye let: 56/373-373
Gyer mek ügye let: 56/423-102

Tájékoztató

Ez úton tisz te let tel tá jé koz tat juk
a la kos sá got, hogy a Szol nok, Mó ra
Fe renc u. 9. szám alatt ta lál ha tó fog -
or vo si ügye let 2010. jú li us 1. nap já -
tól el köl tö zik.

A fog or vo si ügye let új he lye:

Te me tõ úti Or vo si Ren de lõ

Szol nok, Te me tõ u. 1.

Te le fon szá ma: 56/210-130.

Ide je vál to zat lan ma rad:

Pi he nõ nap okon és
ün nep nap okon: 7,00-15,00 óráig.

Szolnok Megyei Jogú Város
Önkormányzata

Dr. Abkarovics Dental Bt.

Anyakönyvi hírek
Akiknek örülünk 

(újszülöttek):

Balyi Gé za – Prunner Bog lár ka:
Bo tond Mi lán ne vû gyer me ke

Ür mös Lász ló – Láz ár Te réz:
Na tá lia Dzsesszika ne vû gyer -
me ke

Akiknek gratulálunk
(házasságkötés):

Zakar Ka tin ka – Bí ró Ger gely

Akiktõl búcsúzunk
(elhunytak):

Menkó Im re Lász ló 65 éves, Le hel
út 21/a. 

Ernst Ilo na (Paróczi Ilo na) 53 éves,
Ba kó út 12.

Kaló And rás 82 éves, Szil ágyi út 13.

Föl di Imréné 72 éves, Me zõ út 42.

http://www.ugmszi.hu
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Vág ja ki ezt a szel vényt, és ha ez év de -
cem ber 18-ig el jut tat ja hozzánk mind a 
ti zen ket tõt, ka rá cso nyi tárgy nye re -
mény sor so lá son ve het részt!

Újszászi Hír adó
XX. év fo lyam 7. szám - 2010.július. -

"

A P R Ó H I R D E T É S

Ujszász köz pont já ban 2,5 szo bás, für dõ szo bás, gáz fû té ses, te le fo nos in gat lan al só
épü let tel, 800 m2-es te lek kel el adó. Irány ár: 4,9 mFt Ér dek lõd ni: 20-98-88-133

Ki adó la kást ke re sek 2010. szep tem ber 1-jé tõl elõ re lát ha tó lag egy, ma xi mum két év -
re. To váb bi in for má ció: 56/368-214.

Újszász köz pont já ban, a Nagy út 5. sz. alatt két szin tes csa lá di ház be ren de zett
pizzériával, áron alul, sür gõ sen el adó. Ér dek lõd ni: 06-30/544-5450 vagy
06-56/889-459.

Él vez ze ott ho ná ban a masszázs él mé nyét. Ízü le ti pa na szok ra, hú zó dá sok ra, fris sí tés -
re, kon di ci o ná lás ra. Mé zes mé reg te le ní tõ és na rancs bõr el le ni ke ze lé sek. Hív jon,
ház hoz me gyek. Baranyi Kál mán gyógymasszõr. 06-30/2954-840.

Fog sor ja ví tás. Dabóczi Fe renc, Újszász, Zrí nyi u. 3. Tel.: 30/3370-163.

Fi a tal, gyer mek te len pár al bér le tet ke res. 20/334-0358

Új sze rû an gol, olasz, fran cia ru hák kap ha tók az Akác fa út 51. szám alat ti tur ká ló ban.
Kí ná la tunk ból: Bé bi, gyer mek, ti ni és fel nõtt nad rá gok, pó lók, pul csik, für dõ ru hák.
Di va tos nyá ri ru hák nagy vá lasz ték ban. Kész re varrt né met füg gö nyök, sötételõk kap -
ha tók. – Is ko la kez dés re meg ér ke zett az õszi áru kész let. Ugyan itt bõr ka bát fes tés, cip -
zár- és bé lés cse re va la mint sza ka dá sok ja ví tá sa. Nyit va tar tás: H-P: 13-18, Sz:
8-12-ig. Te le fon: 06-70/320-9518.

S Í R K Õ !
Grá nit sír em lé kek 

nagy vá lasz ték ban mû kõ áron is
kap ha tók vagy meg ren del he tõk.

Va la mint 

grá nit ab lak pár kány ok 
min den mé ret ben.

Ré gi sír em lé kek fel újí tá sa.

Kovács János
sírkõkészítõ

Újszász, Akácfa út 65.
Tel.: 06-56/366-713

Mobil: 06-20/800-7490
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